
Předmluva

Vážení čtenáři,

do rukou se Vám dostává Statistická ročenka školství 2010. Navazuje na statistické ročenky vydávané v minulých letech, ale na rozdíl od předchozích
vydání jsme se rozhodli její podobu změnit a v tištěné podobě vydáváme pouze souhrnnou ročenku školství. Ta obsahuje tři kapitoly se základními
tabulkami z oblasti výkonů školství, statistik zaměstnanců a mzdových prostředků a financování školství. Při výběru tabulek zařazených do této
publikace jsme se snažili přiblížit se co nejvíce potřebám uživatelů statistických informací a podat co nejúplnější statistický obraz o školství. Každá
kapitola – tematická část – obsahuje kromě tabulek i vlastní úvod popisující strukturu části a základní metodické poznámky.

Statistickou ročenku školství 2010 doplňuje elektronická příloha na CD ROM, kam jsme zařadili všechny čtyři díly statistických ročenek školství
(Statistická ročenka školství í 2010/11 – výkonové ukazatele, Statistická ročenka školství 2010 – zaměstnanci a mzdové prostředky, Statistická
ročenka školství 2010 – soubor ekonomických ukazatelů a Vývojová ročenka školství – školství v České republice 2003/04–2010/11), na které jste byli
zvyklí v předchozích letech. Elektronická podoba ročenky včetně příloh je dostupná i způsobem umožňujícím dálkový přístup na www.uiv.cz.

Data většiny tabulek vycházejí ze statistických šetření realizovaných ÚIV, ale využíváme i jiné zdroje. Jedná se zejména o finanční data, údaje o
republikových mzdách, data demografická a data o studentech vysokých škol.

Statistická ročenka školství je výsledkem práce kolektivu pracovníků ÚIV pod vedením RNDr. Michaely Kleňhové a Ing. Jindřišky Vančurové. Věříme,
že data v ní zveřejněná budou přínosem pro všechny, kteří se statistikami školství zabývají.

Za kolektiv autorů
RNDr. Michaela Kleňhová

ředitelka divize statistických informací a analýz ÚIV

UPOZORNĚNÍ

Ležatá čárka ( – ) v tabulce na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval.
Tečka ( . ) na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý.
Ležatý křížek ( x ) značí, že zápis není možný z logických důvodů.
Výraz „z toho“ značí neúplný výčet z celku.
Výraz „v tom“ značí úplný výčet z celku.

Styl číslování tabulek a stránek je stejný jako v minulém roce. Tabulky jsou číslovány až třístupňově, podle jednotlivých oddílů, stránkování je uvnitř
kapitol průběžné, doplněné údajem o řazení kapitoly.



Předmluva

Vážení čtenáři,

předkládáme Vám jednu z částí souhrnné Statistické ročenky školství, a to část Výkonové ukazatele, která se zabývá tzv. výkonovými údaji,
tj. počty škol, tříd, dětí, žáků či studentů, nově přijatých, absolventů atd.

V letošním roce není vydávána Statistická ročenka školství 2010/11 – Výkonové ukazatele v tištěné podobě. Tištěně vydáváme pouze nově
zpracovanou souhrnnou Statistickou ročenku školství, která obsahuje základní informace publikované v elektronické  Statistické ročence školství –
Výkonové ukazatele, Statistické ročence školství – Zaměstnanci a mzdové prostředky a Statistické ročence školství – Soubor ekonomických
ukazatelů. Přílohou této tištěné souhrnné ročenky je CD obsahující elektronickou podobu všech ročenek ve stejné podobě, jako jste byli zvyklí
v předchozích letech, včetně elektronické Vývojové ročenky školství. Všechny tyto  publikace jsou dostupné na webových stránkách ÚIV.

Tabulky ve všech ročenkách jsou vytvářeny v jednotném formátu. Ze zdrojových souborů je vytvořena elektronická podoba ročenky (EXCEL97) s
podrobně členěnými daty. Zároveň jsou tato data zveřejňována na webových stránkách.

Významným rysem předkládané ročenky je uplatnění různých pohledů na vzdělávací soustavu a statistické informace o ní. Kromě pohledu
podle stupňů vzdělání, druhu a formy vzdělávání a oborů vzdělání je tu připraveno rozdělení, zda škola je či není samostatně zřízena pro děti/žáky se
speciálními vzdělávacími potřebami (dále jen SVP).

Počínaje školním rokem 2005/06 členění škol, tříd a dětí/žáků na školy samostatně zřízené pro děti a žáky se SVP (dále jen „školy pro děti a žáky
se SVP“) a školy „běžné“, tedy ty, které nejsou samostatně zřízené pro děti a žáky se SVP (dále jen „školy pro děti a žáky bez SVP“), nemá oporu
v rejstříku škol a školských zařízení. V této ročence je členění v rámci mateřských a základních škol prováděno podle toho, zda škola má nebo nemá
všechny třídy samostatně zřízené pro žáky se SVP. Pokud je v rámci celé školy byť jen jediná třída vykázaná jako běžná, je celá škola uvedena jako
škola, která není samostatně zřízena pro děti/žáky se SVP.

Data za vysoké školy – jejichž zdrojem je databáze SIMS (Sdružené informace z matrik studentů) – jsou uvedena podle stavu: studenti k 31. 12.,
poprvé zapsaní a absolventi za celý kalendářní rok. Data jsou zpracována podle stavu SIMS k 25. 1. 2011.

V uvedených tabulkách je popsán vzdělávací systém v jednotlivých stupních: od předškolního vzdělávání až po vysokoškolské studium.

V tabulkách 1 až 16 jsou uvedeny shrnující údaje o celém vzdělávacím systému České republiky. Je zde prezentováno i schéma vzdělávací
soustavy ČR. Jsou zde rovněž zařazeny celkové údaje o vzdělávací soustavě v členění podle mezinárodní klasifikace vzdělávání ISCED-97. Dále je
začleněna tabulka s demografickými údaji promítnutými do školského systému.
V tabulce 17 je shrnutí předškolního vzdělávání.
V tabulkách 18 a 19 jsou informace o základním vzdělávání.
V tabulkách 20 až 22 je souhrn středoškolského vzdělávání, přičemž se uplatňují různé pohledy na vzdělávací soustavu. Kromě tradičního pohledu
institucionálního je použit i pohled podle druhu vzdělávání a podle oborů vzdělání. Je uváděn počet studií. 
Tabulky 23 a 24 podávají přehled o vzdělávání v konzervatořích (konzervatoře jsou vedeny jako samostatný druh školy).

V tabulce 25 je souhrn za vyšší odborné vzdělávání ve VOŠ, je uváděn počet studií.

Tabulky 26 a 27 podávají přehled o vysokoškolském studiu, poskytují stručný pohled na výkony vysokých škol. Údaje jsou rozděleny do skupin
studijních programů. Protože stále roste počet studentů, kteří současně studují na více vysokých školách či fakultách, je v tabulce 26 uváděn počet
studentů ve fyzických osobách: každý student je zde uveden pouze jednou; rozdíl mezi celkovým počtem studií a počtem studentů (fyzických osob) k
31. 12. 2010 činil 12 875 (resp. 7 913 u studií a studentek). Data za státní vysoké školy nejsou započtena do celkového počtu studií na vysokých
školách. 

Data naprosté většiny tabulek jsou převzata z databáze ÚIV. Zdrojem dat za tzv. regionální školství (mateřské školy, základní školy, střední školy,
konzervatoře, vyšší odborné školy, základní umělecké školy, jazykové školy a školská zařízení) jsou resortní výkazy a individuální údaje o žácích
a studentech ze školních matrik, které jsou povinny vyplňovat a předávat (podle zákona č. 561/2004 Sb., resp. vyhlášky č. 364/2005 Sb.,
o dokumentaci škol a školských zařízení) všechny školy a školská zařízení zapsané do rejstříku škol a školských
zařízení, a resortní výkazy za vysoké školy (schváleno ČSÚ pro MŠMT v rámci Programu statistických zjišťování na rok 2010). Dalším zdrojem je
matrika studentů vysokých škol (SIMS). V některých tabulkách jsou uvedena i data z jiných zdrojů, v takovém případě je to vždy výslovně uvedeno.

Naším zájmem do budoucna je stálé zlepšování této publikace, a to jak z hlediska úplnosti a přesnosti uváděných informací, tak z hlediska potřeb
a pohodlí čtenáře. 

Použité zkratky
ČSÚ – Český statistický úřad
EU 27 – Evropská unie (zahrnuto 27 členských států)
ICT – Informační a komunikační technologie
ISCED-97 – International Standard Classification of Education (Mezinárodní standardní klasifikace vzdělávání)
MŠ – mateřská škola
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
OECD – Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj
OFV – ostatní formy vzdělávání
SIMS – Sdružené informace matrik studentů
SŠ – střední škola
SVP – speciální vzdělávací potřeby



ÚIV – Ústav pro informace ve vzdělávání
VOŠ – vyšší odborná škola
VŠ – vysoká škola
zkr. stud. stř. s výuč. list. – zkrácené studium pro získání středního vzdělání s výučním listem
zkr. stud. stř. s mat. zk. – zkrácené studium pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
ZŠ – základní škola



Obsah:

Schéma vzdělávacího systému České republiky ve školním/akademickém roce 2010/2011
Souhrn ČR – školy, třídy, děti/žáci/studenti – podle úrovně vzdělávání (včetně kurzů a dalšího vzdělávání)
Souhrn ČR – školy, třídy, děti/žáci/studenti (včetně kurzů a dalšího vzdělávání) – podle úrovně vzdělávání a zřizovatele
Souhrn ČR – nově přijatí, děti/žáci/studenti a absolventi – podle úrovně vzdělávání (včetně kurzů a dalšího vzdělávání)
Souhrn ČR – nově přijatí, děti/žáci/studenti a absolventi – podle úrovně vzdělávání a zřizovatele(včetně kurzů a dalšího vzdělávání)
Vzdělávání celkem, souhrny – děti/žáci/studenti, dívky/ženy podle státního občanství – podle druhu školy
Základní a předškolní vzdělávání, souhrny – věkové složení dětí/žáků, z celku dívky – podle druhu školy
SŠ, konzervatoře, VOŠ, VŠ, souhrny – věkové složení žáků/studentů, z celku dívky/ženy – podle druhu vzdělávání
Regionální školství – učitelé celkem (fyzické osoby, přepočtení na plně zaměstnané, nadúvazky)
Regionální školství – denní forma vzdělávání – žáci učící se cizí jazyk – podle druhu školy
Regionální školství  – denní forma vzdělávání – děti/žáci/studenti podle druhu postižení – podle druhu školy (individuálně integrovaní i ve speciálních třídách) 
Zařazení vzdělávacích programů v ČR do mezinárodní standardní klasifikace vzdělávání ISCED-97
ISCED-97 – školy, děti/žáci/studenti podle formy studia – podle úrovně vzdělávání a zřizovatele
ISCED-97 – nově přijatí, děti/žáci/studenti a absolventi podle formy studia – podle úrovně vzdělávání a zřizovatele
ISCED-97 – Regionální školství – vybavení školy ICT a jejich využití ve výuce
Demografická struktura – úroveň vzdělávání – podle věku a pohlaví
Předškolní vzdělávání – školy, třídy, děti/dívky – podle území a zřizovatele
Základní vzdělávání – školy, třídy, žáci/dívky – podle území
Základní vzdělávání – školy, třídy, žáci/dívky – podle zřizovatele
Vzdělávání ve středních školách – školy, třídy, žáci, nově přijatí, absolventi – podle druhu vzdělávání
Vzdělávání ve středních školách – školy, třídy, žáci, nově přijatí, absolventi – podle území
Vzdělávání ve středních školách – školy, třídy, žáci, nově přijatí, absolventi – podle zřizovatele
Vzdělávání v konzervatořích – školy, žáci, nově přijatí, absolventi podle formy vzdělávání – podle délky vzdělávání a území
Vzdělávání v konzervatořích – školy, žáci, nově přijatí, absolventi podle formy vzdělávání – podle délky vzdělávání a zřizovatele
VOŠ – školy, studenti, nově přijatí, absolventi podle formy vzdělávání – podle délky vzdělávání, území a zřizovatele 
Souhrn VŠ – studenti (fyzické osoby) podle formy a typu studijního programu – podle státního občanství a zřizovatele
Souhrn VŠ – počet VŠ, studií a absolvování podle formy a typu studijního programu – podle státního občanství a zřizovatele
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Legenda: závěrečná zkouška

závěrečná zkouška s výučním listem

maturitní zkouška*

absolutorium

státní závěrečná zkouška, státní rigorózní zkouška

státní doktorská zkouška

základy vzdělání

základní vzdělání
* Maturitní zkoušku mohou vykonat i žáci konzervatoří, a to nejdříve po čtvrtém ročníku, v oboru tanec po osmém ročníku. Zdroj: ÚIV
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Souhrn ČR – školy, třídy, děti/žáci/studenti – podle úrovně vzdělávání (včetně kurzů 
a dalšího vzdělávání)

(údaje za školní rok 2010/11)

Celkem . . . . . . . . . 

Předškolní vzdělávání2) 4 880 13 988 13 988 x 277 328 612 328 612 x 3 170

 mateřské školy 4 880 13 988 13 988 x x 328 612 328 612 x x

 přípravné třídy ZŠ  192 x x x 235 x x x 2 922

 přípravný stupeň ZŠ speciální  62 x x x 42 x x x 248

Základní vzdělávání 4 123 41 720 41 720 x 82 789 486 789 486 x 786

 základní školy – 1. stupeň 4 096 24 703 24 703 x x 465 380 465 380 x –

 základní školy – 2. stupeň 2 748 17 017 17 017 x x 324 106 324 106 x –

 kurzy pro získání základů vzdělání3) 30 x x x 45 x x x 271

 kurzy pro získání základního vzdělání3) 20 x x x 37 x x x 515

Střední vzdělávání celkem 1 423 22 904 21 176 1 728 x 532 918 496 966 35 952 x 

střední vzdělávání 123  . 248  . x 2 107 1 962 145 x 

střední vzdělávání s výučním listem 533  . 5 389  . x 108 529 107 036 1 493 x 

z toho zkr. stud. stř. s výuč. list. 20  . 23  . x 429 352 77 x 

střední vzdělávání s maturitní zkouškou 1 228  . 14 714  . x 379 075 368 709 10 366 x 

obory gymnázií 372  . 5 158  . x 139 066 138 157 909 x 

 4leté 310  . 2 001  . x 55 251 54 342 909 x 

 6leté 67  . 504  . x 12 926 12 926 – x 

 8leté 280  . 2 653  . x 70 889 70 889 – x 

ostatní obory bez gymnázií 911  . 9 556  . x 240 009 230 552 9 457 x 

z toho zkr. stud. stř. s mat. zk. 24  . 6  . x 810 31 779 x 

nástavbové studium 431  . 825  . x 43 207 19 259 23 948 x 

Vzdělávání v konzervatořích 18 x x x x 3 560 3 349 211 x 

Rekvalifikační studium v oborech vzdělání 4 . . . x 97 6 91 . 

Vyšší odborné vzdělávání 182 . 1 053 . x 29 800 21 234 8 566 x 

Vysokoškolské studium4) 70 . . . . 396 307 283 486 ###### . 

 bakalářských 68  .  .  .  . 248 187 176 207 73 777  . 

 magisterských 22  .  .  .  . 40 762 38 126 2 651  . 

 magisterských navazujících 43  .  .  .  . 86 284 59 427 27 500  . 

 doktorských 27  .  .  .  . 25 993 12 565 13 477  . 

Celoživotní vzdělávání na VŠ5) 45 . . . . . . . 47 219

 k získání pedagogické kvalifikace 20  .  .  .  .  .  .  . 5 300

 k rozšíření pedagogické kvalifikace 20  .  .  .  .  .  .  . 5 086

 jiné formy 44  .  .  .  .  .  .  . 36 833

 absolventy středních škol 41  .  .  .  .  .  .  . 33 473

 absolventy vyššího odborného studia         20  .  .  .  .  .  .  . 3 114

 absolventy magisterských programů 25  .  .  .  .  .  .  . 10 632

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)

2)

3)

4)

5) Rozšiřující vzdělávání na vysokých školách poskytující vzdělání nesměřující k dalšímu titulu.

Do počtu škol nejsou započteny školy s přípravným stupněm ZŠ speciální a přípravnými třídami ZŠ.
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Kurzy pro doplnění základního vzdělání jsou realizovány v základních a středních školách. Kurzy pro doplnění základů vzdělání jsou realizovány v základních školách speciálních.
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Ukazatel školy, VŠ znamená počet institucí, na kterých se realizuje daný druh vzdělávání. Řádky celkem nejsou součty dílčích řádků, ale počty institucí, na kterých je daná 
úroveň vzdělávání realizována.
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Souhrn ČR – školy, třídy, děti/žáci/studenti (včetně kurzů a dalšího vzdělávání) – podle 
úrovně vzdělávání a zřizovatele

(údaje za školní rok 2010/11)

Celkem . . . . . . . . . 

Předškolní vzdělávání1) 4 880 13 988 13 988 x 277 328 612 328 612 x 3 170

 MŠMT 8 20 20 x – 157 157 x – 
 obec 4 638 13 389 13 389 x 192 319 789 319 789 x 2 399
 kraj 77 241 241 x 77 2 626 2 626 x 731
 jiný resort x x x x x x x x x 
 soukromník 126 276 276 x 2 4 893 4 893 x 14
 církev 31 62 62 x 6 1 147 1 147 x 26

Základní vzdělávání 4 123 41 720 41 720 x 82 789 486 789 486 x 786
 MŠMT 51 270 270 x – 1 540 1 540 x – 
 obec 3 655 37 796 37 796 x 8 754 212 754 212 x 106
 kraj 297 2 762 2 762 x 55 22 344 22 344 x 517

 jiný resort6) x x x x 7 x x x 70
 soukromník 80 549 549 x 6 6 129 6 129 x 61
 církev 40 343 343 x 6 5 261 5 261 x 32

Střední vzdělávání 123 . 248 . x 2 107 1 962 145 x 
 MŠMT 20  . 40  . x 273 273 – x 
 obec 6  . 9  . x 85 85 – x 
 kraj 80  . 154  . x 1 428 1 298 130 x 
 jiný resort –  . –  . x – – – x 
 soukromník 12  . 29  . x 160 145 15 x 
 církev 5  . 16  . x 161 161 – x 

Střední vzdělávání s výučním listem 533 . 5 389 . x 108 529 107 036 1 493 x 
 MŠMT 26  . 140  . x 987 987 – x 
 obec 3  . 17  . x 368 368 – x 
 kraj 410  . 4 626  . x 95 657 94 974 683 x 
 jiný resort 1  . 10  . x 294 51 243 x 
 soukromník 88  . 578  . x 10 903 10 336 567 x 
 církev 5  . 18  . x 320 320 – x 

Střední vzdělávání s maturitní zkouškou 1 228 . 14 714 . x 379 075 368 709 10 366 x 
 MŠMT 5  . 32  . x 266 266 – x 
 obec 18  . 131  . x 3 008 3 008 – x 
 kraj 878  . 11 945  . x 318 133 312 170 5 963 x 
 jiný resort 3  . 27  . x 728 728 – x 
 soukromník 294  . 2 241  . x 48 234 43 965 4 269 x 
 církev 30  . 338  . x 8 706 8 572 134 x 

Nástavbové studium 431 . 825 . x 43 207 19 259 23 948 x 
 MŠMT 1  . 2  . x 9 9 – x 
 obec –  . –  . x – – – x 
 kraj 300  . 656  . x 30 114 16 102 14 012 x 

 jiný resort7) 1  . –  . x 122 – 122 x 
 soukromník 128  . 165  . x 12 932 3 118 9 814 x 
 církev 1  . 2  . x 30 30 – x 

Vzdělávání v konzervatořích 18 x x x x 3 560 3 349 211 x 
 MŠMT 1 x x x x 69 69 – x 
 obec – x x x x – – – x 
 kraj 12 x x x x 2 901 2 699 202 x 
 jiný resort – x x x x – – – x 
 soukromník 3 x x x x 401 401 – x 
 církev 2 x x x x 189 180 9 x 
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Rekvalifikační studium v oborech vzdělání 4 . . . x 97 6 91 . 
 MŠMT –  .  .  . x – – – x 
 obec –  .  .  . x – – – x 
 kraj 2  .  .  . x 48 – 48 x 
 jiný resort x x x x x x x x x 
 soukromník 2  .  .  . x 49 6 43 x 
 církev –  .  .  . x – – – x 

Vyšší odborné vzdělávání 182 . 1 053 . x 29 800 21 234 8 566 x 
 MŠMT –  . –  . x – – – x 
 obec –  . –  . x – – – x 
 kraj 113  . 721  . x 19 929 15 659 4 270 x 
 jiný resort 7  . –  . x 745 – 745 x 
 soukromník 50  . 278  . x 7 453 4 451 3 002 x 
 církev 12  . 54  . x 1 673 1 124 549 x 

Vysokoškolské studium2) 70 . . . . 396 307 283 486 117 097 . 

 veřejné VŠ (MŠMT) 26  .  .  .  . 339 582 262 714 80 760  . 
 soukromé VŠ 44  .  .  .  . 57 424 21 017 36 447  . 

Celoživotní vzdělávání na VŠ3) 45 . . . . . . . 47 219

 veřejné VŠ (MŠMT) 24  .  .  .  .  .  .  . 43 140
 soukromé VŠ 21  .  .  .  .  .  .  . 4 079

Komentáře: Zdroj:  databáze ÚIV
1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

Jedná se o individuálně integrované děti v přípravném stupni ZŠ speciální.

Ukazatel školy, VŠ znamená počet institucí, na kterých se realizuje daný typ vzdělávání. Řádky celkem nejsou součty dílčích řádků, ale počty institucí, na kterých je daná úroveň 
vzdělávání realizována.

Jedná se o kurzy základního vzdělání – místem výuky je věznice.

Jde o dálkovou formu vzdělávání, proto se nevyskytují třídy, ale jsou uvedeni pouze žáci.
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Studenti vysokých škol ve fyzických osobách. 

Rozšiřující vzdělávání na vysokých školách poskytující vzdělání nesměřující k dalšímu titulu.
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Včetně přípravných tříd a přípravného stupně (data jsou uvedena v kurzech). Do počtu škol nejsou započteny školy s přípravným stupněm ZŠ speciální a přípravnými třídami ZŠ.



Souhrn ČR – nově přijatí, děti/žáci/studenti a absolventi – podle úrovně vzdělávání (včetně 
kurzů a dalšího vzdělávání)

(údaje za školní rok 2010/11)

Celkem . . . . . . . . . . 

Předškolní vzdělávání1) . . x 328 612 328 612 x 3 170 93 935 93 935 x 

 mateřské školy  .  . x 328 612 328 612 x x 93 935 93 935 x 

 přípravné třídy ZŠ  .  . x x x x 2 922 x x x 

 přípravný stupeň ZŠ speciální  .  . x x x x 248 x x x 

Základní vzdělávání 95 507 95 507 x 789 486 789 486 x 786 88 590 88 590 x 

 základní školy – 1. stupeň 95 507 95 507 x 465 380 465 380 x – 13 13 x 

 základní školy – 2. stupeň . . x 324 106 324 106 x – 88 577 88 577 x 

 kurzy k získání základů vzdělání3) x x x x x x 271 x x x 

 kurzy k získání základního vzdělání3) x x x x x x 515 x x x 

Střední vzdělávání 138 874 124 751 14 123 532 918 496 966 35 952 x 116 446 109 080 7 366

střední vzdělávání 1 097 1 010 87 2 107 1 962 145 x 498 458 40

střední vzdělávání s výučním listem 35 985 35 434 551 108 529 107 036 1 493 x 27 881 27 558 323

z toho zkr. stud. stř. s výuč. list. 374 311 63 429 352 77 x 180 109 71

střední vzdělávání s maturitní zkouškou 80 672 77 706 2 966 379 075 368 709 10 366 x 76 257 74 812 1 445

obory gymnázií 23 677 23 519 158 139 066 138 157 909 x 24 381 24 198 183

 4leté 12 420 12 262 158 55 251 54 342 909 x 14 190 14 007 183

 6leté 2 188 2 188 – 12 926 12 926 – x 1 849 1 849 – 

 8leté 9 069 9 069 – 70 889 70 889 – x 8 342 8 342 – 

ostatní obory bez gymnázií 56 995 54 187 2 808 240 009 230 552 9 457 x 51 876 50 614 1 262

z toho zkr. stud. stř. s mat. zk. 434 21 413 810 31 779 x 178 10 168

nástavbové studium 21 120 10 601 10 519 43 207 19 259 23 948 x 11 810 6 252 5 558

Vzdělávání v konzervatořích 615 591 24 3 560 3 349 211 x 387 371 16

Rekvalifikační studium v oborech vzdělání . . . 97 6 91 . 127 30 97

Vyšší odborné vzdělávání 12 838 9 414 3 424 29 800 21 234 8 566 x 6 352 4 663 1 689

Vysokoškolské studium2) 81 847 62 643 19 233 396 307 283 486 117 097 . 87 941 61 910 26 129

 bakalářských 79 338 58 694 20 668 248 187 176 207 73 777  . 49 170 33 827 15 384

 magisterských 6 852 6 463 389 40 762 38 126 2 651  . 9 666 8 938 730

 magisterských navazujících 38 624 26 590 12 067 86 284 59 427 27 500  . 27 039 18 745 8 307

 doktorských 5 681 4 113 1 568 25 993 12 565 13 477  . 2 189 476 1 713

Celoživotní vzdělávání na VŠ4) . . . . . . 47 219 . . . 

 k získání pedagogické kvalifikace  .  .  .  .  .  . 5 300  .  .  . 

 k rozšíření pedagogické kvalifikace  .  .  .  .  .  . 5 086  .  .  . 

 jiné formy  .  .  .  .  .  . 36 833  .  .  . 

 absolventy středních škol  .  .  .  .  .  . 33 473  .  .  . 

 absolventy vyššího odborného studia       .  .  .  .  .  . 3 114  .  .  . 

 absolventy magisterských programů  .  .  .  .  .  . 10 632  .  .  . 

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)

2)

3)

4)

5)

Kurzy pro doplnění základního vzdělání jsou realizovány v základních a středních školách. Kurzy pro doplnění základů vzdělání jsou realizovány v základních školách speciálních.

U vysokých škol údaj znamená počet poprvé zapsaných. Do celkového počtu se započítávají pouze poprvé zapsaní (počet prvních zapsání) na VŠ do bakalářských a 4–6letých 
magisterských studijních programů.

Rozšiřující vzdělávání na vysokých školách poskytující vzdělání nesměřující k dalšímu titulu.

U předškolního vzdělávání nejsou sledovány počty nově přijatých dětí. Jsou sledovány údaje o odchodech z mateřských škol.

Studenti vysokých škol ve fyzických osobách.
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Souhrn ČR – nově přijatí, děti/žáci/studenti a absolventi – podle úrovně vzdělávání a zřizovatele
(včetně kurzů a dalšího vzdělávání)

(údaje za školní rok 2010/11)

Celkem . . . . . . . . . . 
Předškolní vzdělávání1),2) . . x 328 612 328 612 x 3 170 93 935 93 935 x 

 MŠMT  .  . x 157 157 x – 68 68 x 
 obec  .  . x 319 789 319 789 x 2 399 91 405 91 405 x 
 kraj  .  . x 2 626 2 626 x 731 919 919 x 
 jiný resort  .  . x x x x x x x x 
 soukromník  .  . x 4 893 4 893 x 14 1 188 1 188 x 
 církev  .  . x 1 147 1 147 x 26 355 355 x 

Základní vzdělávání 95 507 95 507 x 789 486 789 486 x 786 88 590 88 590 x 
 MŠMT 88 88 x 1 540 1 540 x – 603 603 x 
 obec 92 777 92 777 x 754 212 754 212 x 106 83 347 83 347 x 
 kraj 1 120 1 120 x 22 344 22 344 x 517 3 684 3 684 x 

 jiný resort6) x x x x x x 70 x x x 
 soukromník 880 880 x 6 129 6 129 x 61 428 428 x 
 církev 642 642 x 5 261 5 261 x 32 528 528 x 

Střední vzdělávání 1 097 1 010 87 2 107 1 962 145 x 498 458 40
 MŠMT 145 145 – 273 273 – x 76 76 – 
 obec 48 48 – 85 85 – x 11 11 – 
 kraj 729 657 72 1 428 1 298 130 x 339 299 40
 jiný resort x x x – – – x x x x 
 soukromník 75 60 15 160 145 15 x 38 38 – 
 církev 100 100 – 161 161 – x 34 34 – 

Střední vzdělávání s výučním listem 35 985 35 434 551 108 529 107 036 1 493 x 27 881 27 558 323
 MŠMT 395 395 – 987 987 – x 215 215 – 
 obec 115 115 – 368 368 – x 78 78 – 
 kraj 31 842 31 557 285 95 657 94 974 683 x 24 530 24 381 149
 jiný resort 150 28 122 294 51 243 x 1 – 1
 soukromník 3 368 3 224 144 10 903 10 336 567 x 2 979 2 806 173
 církev 115 115 – 320 320 – x 78 78 – 

Střední vzdělávání s maturitní zkouškou 80 672 77 706 2 966 379 075 368 709 10 366 x 76 257 74 812 1 445
 MŠMT 55 55 – 266 266 – x 52 52 – 
 obec 518 518 – 3 008 3 008 – x 594 594 – 
 kraj 68 425 66 702 1 723 318 133 312 170 5 963 x 63 393 62 584 809
 jiný resort 202 202 – 728 728 – x 141 141 – 
 soukromník 9 817 8 623 1 194 48 234 43 965 4 269 x 10 549 9 922 627
 církev 1 655 1 606 49 8 706 8 572 134 x 1 528 1 519 9

Nástavbové studium 21 120 10 601 10 519 43 207 19 259 23 948 x 11 810 6 252 5 558
 MŠMT 5 5 – 9 9 – x 5 5 – 
 obec – – – – – – x – – – 
 kraj 15 652 9 021 6 631 30 114 16 102 14 012 x 7 742 4 932 2 810
 jiný resort 65 – 65 122 – 122 x – – – 
 soukromník 5 385 1 562 3 823 12 932 3 118 9 814 x 4 050 1 302 2 748
 církev 13 13 – 30 30 – x 13 13 – 
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Vzdělávání v konzervatořích 615 591 24 3 560 3 349 211 x 387 371 16
 MŠMT 7 7 – 69 69 – x 8 8 – 
 obec – – – – – – x – – – 
 kraj 466 448 18 2 901 2 699 202 x 333 317 16
 jiný resort – – – – – – x – – – 
 soukromník 99 99 – 401 401 – x 24 24 – 
 církev 43 37 6 189 180 9 x 22 22 – 

Rekvalifikační studium v oborech vzdělání . . . 97 6 91 . 127 30 97
 MŠMT  .  .  . – – – x – – – 
 obec  .  .  . – – – x – – – 
 kraj  .  .  . 48 – 48 x 97 – 97
 jiný resort  .  .  . – – – x – – – 
 soukromník  .  .  . 49 6 43 x 30 30 – 
 církev  .  .  . – – – x – – – 

Vyšší odborné vzdělávání 12 838 9 414 3 424 29 800 21 234 8 566 x 6 352 4 663 1 689
 MŠMT – – – – – – x – – – 
 obec – – – – – – x – – – 
 kraj 8 929 7 055 1 874 19 929 15 659 4 270 x 3 989 3 390 599
 jiný resort 305 – 305 745 – 745 x 248 – 248
 soukromník 2 918 1 864 1 054 7 453 4 451 3 002 x 1 876 1 100 776
 církev 686 495 191 1 673 1 124 549 x 239 173 66

Vysokoškolské studium5) 81 847 62 643 19 233 396 307 283 486 117 097 . 87 941 61 910 26 129
 veřejné VŠ (MŠMT) 69 334 56 480 12 882 339 582 262 714 80 760  . 72 998 56 574 16 513
 soukromé VŠ 12 514 6 163 6 351 57 424 21 017 36 447  . 14 959 5 342 9 617

Celoživotní vzdělávání na VŠ3) . . . . . . 47 219 . . . 
 veřejné VŠ (MŠMT)  .  .  .  .  .  . 43 140  .  .  . 
 soukromé VŠ  .  .  .  .  .  . 4 079  .  .  . 

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)

2)

3)

4)

5)
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U vysokých škol údaj znamená počet poprvé zapsaných. Do celkového počtu se započítávají pouze poprvé zapsaní (počet prvních zapsání) na VŠ do bakalářských a 4–6letých 
magisterských studijních programů.

U předškolního vzdělávání nejsou sledovány počty nově přijatých dětí. Jsou sledovány údaje o odchodech z mateřských škol.
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Studenti vysokých škol ve fyzických osobách.

Rozšiřující vzdělávání na vysokých školách poskytující vzdělání nesměřující k dalšímu titulu.

Včetně přípravných tříd a přípravného stupně (data jsou uvedena v kurzech). Do počtu škol nejsou započteny školy s přípravným stupněm ZŠ speciální a přípravnými třídami ZŠ.



Vzdělávání celkem, souhrny – děti/žáci/studenti, dívky/ženy podle státního občanství 
– podle druhu školy

(údaje za školní rok 2010/11)

Celkem 328 612 157 799 789 486 381 028 532 889 262 884 3 560 2 176 29 793 21 455 396 307 221 491
Česká republika 324 389 155 746 775 377 374 206 524 431 258 677 3 424 2 099 29 367 21 177 358 642 201 754
Cizinci celkem 4 223 2 053 14 109 6 822 8 458 4 207 136 77 426 278 37 688 19 750

 státy EU 27 1 057 514 3 914 1 932 2 061 1 026 71 38 239 154 27 418 14 614
 z toho Slovensko 648 318 2 905 1 448 1 540 765 52 24 220 142 24 371 13 276

 ostatní evropské státy 1 585 796 5 418 2 612 3 276 1 674 43 28 140 102 5 486 3 140
 ostatní státy světa, neuvedeno 1 581 743 4 777 2 278 3 121 1 507 22 11 47 22 4 786 1 998

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)

z toho
dívky

z toho
dívky

Mateřské školy Střední školy VOŠ Vysoké školy1)Konzervatoře

Studenti vysokých škol ve fyzických osobách.
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Základní a předškolní vzdělávání, souhrny – věkové složení dětí/žáků, 
z celku dívky – podle druhu školy

(údaje za školní rok 2010/11)

Počet dětí/žáků celkem 1 118 098 328 612 325 309 3 303 789 486 760 396 29 090
mladší 3 let 1. 9. 2007 a později 33 040 33 040 32 878 162 x x x 
3letí 1. 9. 2006 až 31. 8. 2007 87 263 87 263 86 619 644 x x x 
4letí 1. 9. 2005 až 31. 8. 2006 92 807 92 807 91 974 833 x x x 
5letí 1. 9. 2004 až 31. 8. 2005 95 740 94 775 93 765 1 010 965 953 12
6letí 1. 9. 2003 až 31. 8. 2004 94 375 20 263 19 648 615 74 112 73 695 417
7letí 1. 9. 2002 až 31. 8. 2003 93 079 464 425 39 92 615 91 030 1 585
8letí 1. 9. 2001 až 31. 8. 2002 91 631 x x x 91 631 89 552 2 079
9letí 1. 9. 2000 až 31. 8. 2001 90 291 x x x 90 291 87 831 2 460
10letí 1. 9. 1999 až 31. 8. 2000 90 052 x x x 90 052 87 438 2 614
11letí 1. 9. 1998 až 31. 8. 1999 81 573 x x x 81 573 78 607 2 966
12letí 1. 9. 1997 až 31. 8. 1998 80 419 x x x 80 419 77 197 3 222
13letí 1. 9. 1996 až 31. 8. 1997 79 499 x x x 79 499 75 835 3 664
14letí 1. 9. 1995 až 31. 8. 1996 80 446 x x x 80 446 76 279 4 167
15letí 1. 9. 1994 až 31. 8. 1995 24 036 x x x 24 036 20 688 3 348
16letí 1. 9. 1993 až 31. 8. 1994 2 325 x x x 2 325 1 081 1 244
17letí 1. 9. 1992 až 31. 8. 1993 656 x x x 656 158 498
18letí a starší 31. 8. 1992 a dříve 866 x x x 866 52 814

z celku dívky 538 827 157 799 156 599 1 200 381 028 369 938 11 090
mladší 3 let 1. 9. 2007 a později 16 636 16 636 16 570 66 x x x 
3leté 1. 9. 2006 až 31. 8. 2007 42 822 42 822 42 561 261 x x x 
4leté 1. 9. 2005 až 31. 8. 2006 45 201 45 201 44 902 299 x x x 
5leté 1. 9. 2004 až 31. 8. 2005 46 530 45 916 45 572 344 614 610 4
6leté 1. 9. 2003 až 31. 8. 2004 46 193 7 057 6 843 214 39 136 38 972 164
7leté 1. 9. 2002 až 31. 8. 2003 45 075 167 151 16 44 908 44 338 570
8leté 1. 9. 2001 až 31. 8. 2002 44 593 x x x 44 593 43 830 763
9leté 1. 9. 2000 až 31. 8. 2001 43 799 x x x 43 799 42 858 941
10leté 1. 9. 1999 až 31. 8. 2000 43 479 x x x 43 479 42 454 1 025
11leté 1. 9. 1998 až 31. 8. 1999 39 299 x x x 39 299 38 148 1 151
12leté 1. 9. 1997 až 31 .8. 1998 38 629 x x x 38 629 37 374 1 255
13leté 1. 9. 1996 až 31. 8. 1997 37 816 x x x 37 816 36 480 1 336
14leté 1. 9. 1995 až 31. 8. 1996 38 287 x x x 38 287 36 669 1 618
15leté 1. 9. 1994 až 31. 8. 1995 8 880 x x x 8 880 7 621 1 259
16leté 1. 9. 1993 až 31. 8. 1994 964 x x x 964 482 482
17leté 1. 9. 1992 až 31. 8. 1993 281 x x x 281 82 199
18leté a starší 31. 8. 1992 a dříve 343 x x x 343 20 323

Zdroj: databáze ÚIV

Věk, narození
Celkem
MŠ a ZŠ

v tom

ZŠ
pro žáky
se SVP

ZŠ
celkem

MŠ
pro děti

bez SVP

MŠ
pro děti
se SVP

ZŠ
pro žáky
bez SVP

MŠ
celkem



SŠ, konzervatoře, VOŠ, VŠ, souhrny – věkové složení žáků/studentů, 
z celku dívky/ženy – podle druhu vzdělávání

(údaje za školní rok 2010/11)

Počet dětí/žáků celkem 532 914 3 560 97 29 797 396 307
10letí a mladší 2000 a později – – x x – 
11letí 1999 4 708 25 x x – 
12letí 1998 9 218 50 x x – 
13letí 1997 10 250 80 x x – 
14letí 1996 11 142 65 x x – 
15letí 1995 48 750 174 x x – 
16letí 1994 100 646 350 – – – 
17letí 1993 115 569 379 – – 124
18letí 1992 108 823 388 – 11 1 155
19letí 1991 62 070 411 2 3 042 28 667
20letí 1990 17 695 401 1 5 716 50 226
21letí 1989 6 864 277 1 5 899 48 647
22letí 1988 3 766 190 2 4 255 47 415
23letí 1987 2 631 165 3 2 047 43 112
24letí 1986 2 076 117 5 1 199 36 257
25–29letí 1985 až 1981 7 337 488 15 2 380 71 020
30–34letí 1980 až 1976 7 772 – 20 1 702 29 218
35–39letí 1975 až 1971 8 267 – 18 1 538 20 116
40letí a starší 1970 a dříve 5 330 – 30 2 008 20 350
neuvedený věk – – – – – 

z celku dívky/ženy 262 888 2 176 30 21 459 221 491
10leté a mladší 2000 a později – – x x – 
11leté 1999 2 689 21 x x – 
12leté 1998 4 930 42 x x – 
13leté 1997 5 647 67 x x – 
14leté 1996 6 274 56 x x – 
15leté 1995 26 533 127 x x – 
16leté 1994 49 377 216 – – – 
17leté 1993 56 340 258 – – 67
18leté 1992 53 819 242 – 5 609
19leté 1991 28 031 260 1 2 328 16 630
20leté 1990 6 755 249 – 4 217 28 192
21leté 1989 2 769 152 – 4 317 27 635
22leté 1988 1 552 104 – 3 036 26 857
23leté 1987 1 136 93 – 1 329 24 311
24leté 1986 903 61 2 800 20 070
25–29leté 1985 až 1981 3 532 228 5 1 621 37 082
30–34leté 1980 až 1976 4 206 – 10 1 170 15 540
35–39leté 1975 až 1971 5 116 – 4 1 127 11 634
40leté a starší 1970 a dříve 3 279 – 8 1 509 12 864
neuvedený věk – – – – – 

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)

Střední
školy

Rekvalif. stud.
v oborech
vzdělání

Konzer-
vatoře

Studenti vysokých škol ve fyzických osobách.

Vyšší
odborné

školy

Vysoké
školy1)Věk,  narození v roce



Regionální školství – učitelé celkem (fyzické osoby, přepočtení na plně zaměstnané, nadúvazky)

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

Celkem 148 955 114 577 132 298,1 103 173,9 16 227,3 10 578,2 8 581,6 6 889,7 x x 
 v mateřské škole x x 25 736,8 25 670,6 2 633,9 1 404,6 1 392,4 1 051,9 93 255
 v přípravném stupni ZŠ speciální x x 44,8 44,8 15,0 44,8 44,8 29,8 2 3
 v přípravné třídě ZŠ x x 234,7 233,4 64,0 234,7 233,4 111,3 6 10
 na 1. st. ZŠ x x 27 796,0 26 353,5 3 676,4 2 531,1 2 426,6 1 925,2 3 772 6 982
 na 2. st. ZŠ x x 30 227,0 22 450,2 3 973,6 3 816,8 2 950,4 2 544,9 4 776 7 372
 ve střední škole x x 45 384,9 26 744,5 5 758,6 2 504,0 1 506,8 1 204,7 15 229 29 660

 z toho na nižším stupni1) x x 3 874,8 2 715,7 145,7 x x x 1 294 2 263
 v konzervatoři x x 1 030,0 515,5 11,2 37,9 24,8 20,9 184 348

 z toho v 1.–4. roč. 8let. konzervatoří1 x x 82,2 69,1 1,1 x x x 5 5
 ve VOŠ x x 1 841,0 1 156,6 94,7 4,8 1,6 0,5 568 1 259

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)

2)

Z celku učitelé vyučující v ročnících gymnázií a konzervatoří, v nichž je plněna povinná školní docházka.

Rozumí se pravidelná výuka nad stanovený týdenní rozsah hodin přímé vyučovací činnosti. Nadúvazky nevykazují soukromé školy.
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Fyzické osoby Nadúvazky2)Přepočtení na plně zaměstnané

týdenní
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hodincelkem

z toho ve třídách/skupinách pro 
děti/žáky/studenty se SVP
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Regionální školství – denní forma vzdělávání – žáci učící se cizí jazyk – podle druhu školy

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

Celkem 1 157 096 1 079 324 46 612 348 439 55 379 12 134 5 27 751 1 277 154 503
 základní školy 652 516 628 678 7 428 113 849 24 955 – – 2 316 182 51 61
 střední školy 480 523 430 788 38 438 224 396 29 181 10 231 5 24 638 792 23 336
 konzervatoře 2 929 2 596 218 525 – 58 – 91 240 – – 
 VOŠ 21 128 17 262 528 9 669 1 243 1 845 – 706 63 80 106

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1]

2)

z toho žáci učící se cizí jazyk2)

španělský
klas.
řečtinu

latinskýruskýněmecký

Každý žák je zahrnut tolikrát, kolika jazykům se učí.

italskýfrancouzský 

z 
to

ho

Druh školy

Každý žák je započten jen jednou bez ohledu na to, kolika cizím jazykům se učí.

jinýanglický
jiný

evropský

Žáci
celkem1)



Regionální školství  – denní forma vzdělávání – děti/žáci/studenti podle druhu postižení 
– podle druhu školy (individuálně integrovaní i ve speciálních třídách) 

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

Celkem 98 779 31 896 1 974 1 486 7 913 2 384 7 368 29 43 291 2 467
 mateřské školy 9 236 484 242 493 5 317 329 1 372 3 446 553
 základní školy 70 723 22 206 1 216 672 2 534 1 276 5 020 12 36 050 1 749
 střední školy 18 731 9 206 511 271 62 769 959 14 6 788 165
 konzervatoře 63 – – 45 – 3 14 – 1 – 
 VOŠ 26 – 5 5 – 7 3 – 6 – 

Zdroj: databáze ÚIV
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Zařazení vzdělávacích programů v ČR do mezinárodní standardní klasifikace vzdělávání ISCED-97

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

Program
část programu
v jedné úrovni

0 x x x 
0 x x x 
0 x x x 

1. stupeň 1 2C x 2. stupeň 2C
1. stupeň 1 2A x 2. stupeň 2A
2. stupeň 2C 2C x 1. stupeň 1
2. stupeň 2A 2A 2B 1. stupeň 1

1.–2. ročník 2A 3A x vyšší roč. 3A
1.–4. ročník 2A 3A x vyšší roč. 3A
1.–4. ročník 2A 5B x vyšší roč. 3B

2C 2C x x 
2A 2A x x 
2C 2C x x 
 3A 3A x x 

3.–6. ročník 3A 3A x nižší ročníky 2A
5.–8. ročník 3A 3A x nižší ročníky 2A

obory středního vzdělání ukončené maturitní zkouškou (bývalé obory SOŠ a SOU) 3A 3A x x 
5.–6. ročník  3B 5B x poslední 2 ročníky 5B
1.–4. ročník  3B 5B x poslední 2 ročníky 5B
1.–5. ročník 3B 5B x poslední 2 ročníky 5B

3C 3C x x 
3C 3C x x 
3C 3C x x 
3C 3C x x 
4A 4A x x 

zkrácené vzdělání v oborech ukončených maturitní zkouškou 4A 4A x x 
pomaturitní studium na školách s právem státní jazykové zkoušky 4A 4A x x 
zkrácené vzdělání v oborech ukončených výučním listem 4C 4C x x 
rekvalifikační kurzy na škole vyžadující předchozí vzdělání na střední škole (střední vzdělání s výučním listem) 4C 4C x x 
rekvalifikační kurzy v délce od 6 měsíců do 2 let pro absolventy SŠ 4C x x x 

Poznámka

Úroveň vzdělávání                                                                                
(typ a druh školy, která je poskytuje)

Úroveň ISCED-97

enrolments1)

graduates2)

program 

neukončený4)

nástavbové studium

kurzy pro získání základního vzdělání
kurzy pro získání základů vzdělání

obory gymnázií 8leté
obory gymnázií 6leté
obory gymnázií 4–5leté
obory praktická škola 1letá, 2letá

obory středního vzdělání
konzervatoř: 7leté obory

rekvalifikační kurzy ukončené závěrečnou  zkouškou

program ukončený3)

konzervatoře: obor tanec (8letý)
obory gymnázií 8leté
obory gymnázií 6leté 
základní škola (bez základní školy speciální)

konzervatoř: 6leté obory

studium  jednotlivých předmětů na střední škole
obory středního vzdělání s výučním listem

přípravný stupeň základní školy speciální

konzervatoř: obor tanec (8letý)

mateřská škola

základní škola speciální
základní škola (bez základní školy speciální)
základní škola speciální
přípravné třídy pro děti se sociálním znevýhodněním



5B 5B x x 
poslední dva ročníky 5B 5B x x 

5A – středně dlouhé první programy 5A – první programy x 5)

5A – středně dlouhé první programy 5A x x 
5A – dlouhé první programy 5A x x 

5A – navazující studium 5A x x 
4A 4A x x 

5B 5B x x 

5A 5A x x 

6 6 x x 
Komentáře: Zdroj: ÚIV, OECD
1)

2)

3)

4)

5)

6)

další vzdělávání pro absolventy bakalářských studijních programů nebo VOŠ (nesměřující
k udělení titulu) – rozšiřující vzdělání 

Stupeň vzdělání absolventů u nedokončeného programu.

vysoké školy – magisterské studijní programy v délce 5–6 let, včetně udělení akademického titulu
vysoké školy – magisterské studijní programy navazující (na bakalářské studium)

vzdělávání absolventů středních škol organizované vysokou školou (nesměřující k udělení titulu)6)

Studium organizované pro absolventy středních škol na vysokých školách (rekvalifikační kurzy, nulté ročníky).

další vzdělávání pro absolventy magisterských studijních programů (nesměřující 
k udělení titulu) – rozšiřující vzdělání  

Graduates – absolventi. Žáci, kteří dokončili danou úroveň programu. Nemusí být absolventy programu jako celku.

Děti, žáci, studenti na dané úrovni vzdělávání (enrolment).

Studium koncipované jako 1. stupeň vysokoškolského studia, po jeho ukončení je možno pokračovat v magisterských studijních programech.

Cílový stupeň vzdělání absolventů programu.

doktorský studijní program ukončený titulem Ph.D.

vysoké školy – magisterské studijní programy 4leté 
vysoké školy – bakalářské studijní programy5)

konzervatoř
vyšší odborná škola



ISCED-97 – školy, děti/žáci/studenti podle formy studia – podle úrovně 
vzdělávání a zřizovatele

(údaje za školní rok 2010/11)

Celkem2) . . . . . . . . . 

 veřejné3)  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

 neveřejné4)  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

ISCED 0 5 129 331 782 159 164 328 612 328 612 x 3 170 3 170 x 

 veřejné3) 4 962 325 702 156 340 322 572 322 572 x 3 130 3 130 x 

 neveřejné4) 167 6 080 2 824 6 040 6 040 x 40 40 x 

ISCED 1 4 096 468 196 227 254 465 303 465 303 x 2 893 2 893 x 

 veřejné3) 3 977 460 559 223 733 457 935 457 935 x 2 624 2 624 x 

 neveřejné4) 119 7 637 3 521 7 368 7 368 x 269 269 x 

ISCED 2 3 184 369 316 179 741 367 387 367 387 x 1 929 1 573 356

 veřejné3) 3 018 359 238 174 698 357 426 357 426 x 1 812 1 468 344

 neveřejné4) 166 10 078 5 043 9 961 9 961 x 117 105 12

ISCED 2A, 2B 3 026 364 384 177 674 362 764 362 764 x 1 620 1 327 293

 veřejné3) 2 890 354 890 172 923 353 340 353 340 x 1 550 1 263 287

 neveřejné4) 136 9 494 4 751 9 424 9 424 x 70 64 6

ISCED 2C 450 4 932 2 067 4 623 4 623 x 309 246 63

 veřejné3) 403 4 348 1 775 4 086 4 086 x 262 205 57

 neveřejné4) 47 584 292 537 537 x 47 41 6

ISCED 3 1 364 447 867 220 812 447 867 436 575 11 292 x x x 

 veřejné3) 1 013 385 193 185 788 385 193 378 554 6 639 x x x 

 neveřejné4) 351 62 674 35 024 62 674 58 021 4 653 x x x 

ISCED 3A 1 226 337 113 183 160 337 113 327 526 9 587 x x x 

 veřejné3) 904 286 144 153 294 286 144 280 641 5 503 x x x 

 neveřejné4) 322 50 969 29 866 50 969 46 885 4 084 x x x 

ISCED 3B 18 2 329 1 344 2 329 2 185 144 x x x 

 veřejné3) 13 1 892 1 056 1 892 1 757 135 x x x 

 neveřejné4) 5 437 288 437 428 9 x x x 

ISCED 3C 538 108 425 36 308 108 425 106 864 1 561 x x x 

 veřejné3) 443 97 157 31 438 97 157 96 156 1 001 x x x 

 neveřejné4) 95 11 268 4 870 11 268 10 708 560 x x x 

ISCED 4 677 83 430 44 924 44 446 19 642 24 804 38 984 34 276 4 708

 veřejné3) 377 62 525 33 632 31 129 16 480 14 649 31 396 26 964 4 432

 neveřejné4) 300 20 905 11 292 13 317 3 162 10 155 7 588 7 312 276

ISCED 4A 670 82 904 44 826 44 017 19 290 24 727 38 887 34 270 4 617

 veřejné3) 370 62 071 33 565 30 723 16 129 14 594 31 348 26 964 4 384

 neveřejné4) 300 20 833 11 261 13 294 3 161 10 133 7 539 7 306 233

ISCED 4C 24 526 98 429 352 77 97 6 91

 veřejné3) 20 454 67 406 351 55 48 – 48

 neveřejné4) 4 72 31 23 1 22 49 6 43

Děti/žáci/studenti1)

denní
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vzdělávání
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m

Úroveň vzdělávání
Zřizovatel

Školy,  
VŠ z toho

dívky/ženy

ve třídách,                  
na fakultách



ISCED 5 270 415 605 242 220 401 859 293 385 112 392 16 176 13 036 3 140

 veřejné3) 159 348 420 199 702 335 963 266 953 72 553 13 141 10 259 2 882

 neveřejné4) 11 67 863 42 923 66 574 26 675 39 939 3 035 2 777 258

ISCED 5A 70 381 730 218 144 371 098 271 257 103 759 10 632 8 434 2 198

 veřejné3) 26 324 461 182 761 314 434 250 506 67 471 10 027 7 835 2 192

 neveřejné4) 44 57 947 35 788 57 342 20 994 36 388 605 599 6

ISCED 5B 220 33 875 24 076 30 761 22 128 8 633 5 544 4 602 942

 veřejné3) 149 23 959 16 941 21 529 16 447 5 082 3 114 2 424 690

 neveřejné4) 71 9 916 7 135 9 232 5 681 3 551 2 430 2 178 252

ISCED 6 27 25 993 11 132 25 993 12 565 13 477 x x x 

 veřejné3) 24 25 910 11 081 25 910 12 542 13 417 x x x 

 neveřejné4) 3 84 51 84 23 61 x x x 

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)

2)

3)

4)

z 
to

ho
z 

to
ho

Veřejné = zřizovatel MŠMT, jiný resort, obec, kraj; veřejné vysoké školy.

Neveřejné = zřizovatel soukromník, církev; soukromé vysoké školy.

Údaje za studenty VŠ v bakalářském, magisterském, magisterském navazujícím a doktorském studiu ve fyzických osobách, ostatní údaje za počty studií.

Není uveden součet za všechny úrovně vzdělávání/studia. Data není možné sčítat, je použita jiná metodika pro počty dětí/žáků/studentů regionálního školství 
a studentů VŠ.

z 
to

ho
z 

to
ho



ISCED-97 – nově přijatí, děti/žáci/studenti a absolventi podle formy studia 
– podle úrovně vzdělávání a zřizovatele

(údaje za školní rok 2010/11)

denní ostatní denní ostatní denní ostatní

Celkem1) . . . . . . . . . 

 veřejné2)  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

 neveřejné3)  .  .  .  .  .  .  .  .  . 

ISCED 04) x x x 331 782 331 782 x 94 095 94 095 x 

 veřejné2) x x x 325 702 325 702 x 92 531 92 531 x 

 neveřejné3) x x x 6 080 6 080 x 1 564 1 564 x 

ISCED 1 96 043 96 043 x 468 196 468 196 x 92 020 92 020 x 

 veřejné2) 94 450 94 450 x 460 559 460 559 x 89 687 89 687 x 

 neveřejné3) 1 593 1 593 x 7 637 7 637 x 2 333 2 333 x 

ISCED 2 94 392 94 036 356 369 316 368 960 356 100 774 100 494 280

 veřejné2) 91 640 91 296 344 359 238 358 894 344 98 376 98 098 278

 neveřejné3) 2 752 2 740 12 10 078 10 066 12 2 398 2 396 2

ISCED 2A, 2B 92 694 92 401 293 364 384 364 091 293 99 676 99 449 227

 veřejné2) 90 175 89 888 287 354 890 354 603 287 97 407 97 180 227

 neveřejné3) 2 519 2 513 6 9 494 9 488 6 2 269 2 269 – 

ISCED 2C 1 698 1 635 63 4 932 4 869 63 1 098 1 045 53

v 
to

m

 veřejné2) 1 465 1 408 57 4 348 4 291 57 969 918 51

 neveřejné3) 233 227 6 584 578 6 129 127 2

ISCED 3 115 976 112 824 3 152 447 867 436 575 11 292 104 366 102 760 1 606

 veřejné2) 101 237 99 287 1 950 385 193 378 554 6 639 89 255 88 386 869

 neveřejné3) 14 739 13 537 1 202 62 674 58 021 4 653 15 111 14 374 737

ISCED 3A 79 578 77 025 2 553 337 113 327 526 9 587 76 079 74 802 1 277

 veřejné2) 68 511 67 003 1 508 286 144 280 641 5 503 64 060 63 368 692

 neveřejné3) 11 067 10 022 1 045 50 969 46 885 4 084 12 019 11 434 585

ISCED 3B 625 601 24 2 329 2 185 144 500 463 37

 veřejné2) 471 453 18 1 892 1 757 135 450 413 37

 neveřejné3) 154 148 6 437 428 9 50 50 – 

ISCED 3C 35 773 35 198 575 108 425 106 864 1 561 27 787 27 495 292

 veřejné2) 32 255 31 831 424 97 157 96 156 1 001 24 745 24 605 140

 neveřejné3) 3 518 3 367 151 11 268 10 708 560 3 042 2 890 152

ISCED 4 27 439 16 353 11 086 83 430 53 918 29 512 32 067 24 142 7 925

 veřejné2) 17 023 10 009 7 014 62 525 43 444 19 081 22 543 17 526 5 017

 neveřejné3) 10 416 6 344 4 072 20 905 10 474 10 431 9 524 6 616 2 908

ISCED 4A 26 968 16 036 10 932 82 904 53 560 29 344 31 760 24 003 7 757

 veřejné2) 16 610 9 699 6 911 62 071 43 093 18 978 22 287 17 417 4 870

 neveřejné3) 10 358 6 337 4 021 20 833 10 467 10 366 9 473 6 586 2 887

ISCED 4C 471 317 154 526 358 168 307 139 168

 veřejné2) 413 310 103 454 351 103 256 109 147

 neveřejné3) 58 7 51 72 7 65 51 30 21

Úroveň vzdělávání
Zřizovatel

v 
to

m

Nově přijatí Děti/žáci/studenti

v tom forma
vzdělávání

v tom forma
vzdělávání

Absolventi za školní rok 
2009/10

celkemcelkemcelkem
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ISCED-97 – nově přijatí, děti/žáci/studenti a absolventi podle formy studia 
– podle úrovně vzdělávání a zřizovatele

(údaje za školní rok 2010/11)

ISCED 55),6) 95 179 72 520 22 688 415 605 304 243 115 280 97 727 70 586 27 337

 veřejné2) 79 009 63 946 15 091 348 420 276 966 74 997 79 923 63 339 16 771

 neveřejné3) 16 171 8 574 7 597 67 863 27 520 40 383 17 820 7 253 10 567

ISCED 5A5),6) 81 841 62 643 19 227 381 730 279 691 105 957 89 963 64 747 25 412

 veřejné2) 69 325 56 478 12 875 324 461 258 341 69 663 74 676 59 065 15 798

 neveřejné3) 12 517 6 165 6 352 57 947 21 593 36 394 15 303 5 688 9 615

ISCED 5B5),6) 13 338 9 877 3 461 33 875 24 552 9 323 7 764 5 839 1 925

 veřejné2) 9 684 7 468 2 216 23 959 18 625 5 334 5 247 4 274 973

 neveřejné3) 3 654 2 409 1 245 9 916 5 927 3 989 2 517 1 565 952

ISCED 65),6) 5 682 4 115 1 567 25 993 12 565 13 477 2 189 476 1 713

 veřejné2) 5 648 4 103 1 545 25 910 12 542 13 417 2 181 476 1 705

 neveřejné3) 34 12 22 84 23 61 8 – 8

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)

2)

3)

4)

5)

6)

Počty absolventů a poprvé zapsaných ke studiu na vysoké školy jsou za kalendářní rok 2010, počty studentů k 31. 12.

Neveřejné = zřizovatel soukromník, církev; soukromé vysoké školy.

U předškolního vzdělávání nejsou sledovány počty nově přijatých dětí. Jsou sledovány údaje o odchodech z mateřských škol.

Není uveden součet za všechny úrovně vzdělávání/studia. Data není možné sčítat, je použita jiná metodika pro počty dětí/žáků/studentů regionálního školství 
a studentů VŠ.

Veřejné = zřizovatel MŠMT, jiný resort, obec, kraj; veřejné vysoké školy.

z 
to

ho

V případě studentů a absolventů u vysokých škol se jedná o fyzické osoby, u nově přijatých se v případě vysokých škol jedná o celkový počet poprvé zapsaných 
fyzických osob.

z 
to

ho
z 

to
ho

v 
to

m



ISCED-97 – Regionální školství – vybavení školy ICT a jejich využití ve výuc

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

Počítače celkem 276 293 x x x x x x x 
 z toho přístupné žákům/studentům 182 637 77 984 82 870 1 218 74 765 24 898 20 707 10 201

Počítače s připojením k internetu 259 378 x x x x x x x 
 z toho přístupné žákům/studentům 173 786 72 693 80 132 1 126 72 721 24 077 20 150 9 476

Počítače s rychlým připojením 246 136 x x x x x x x 
 z toho přístupné žákům/studentům 165 258 67 538 75 765 990 70 932 23 321 19 463 9 325

Učitelé nepočítačových předmětů1) 103 110 x x x x x x x 

 z toho využívající internet při výuce 72 677 x x x x x x x 
Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)

ISCED
4A

ISCED
2A+2B

ISCED
5B

Uvedou se všichni učitelé, kteří vyučují nepočítačové předměty ve škole (školách) vykazujícího ředitelství škol. Nezapočítávají se učitelé mateřských škol.

Učitel, který současně vyučuje počítačové předměty (např. informatiku, výpočetní techniku, informační a komunikační technologie apod.) a nepočítačové 
předměty (např. matematiku, fyziku apod.), se nezapočítává.

Vybavení školy ICT ISCED
3C

z toho pro žáky/studenty (podle klasifikace ISCED)

Počet
ISCED 1

ISCED
2C

ISCED
3A+3B



Demografická struktura – úroveň vzdělávání – podle věku a pohlaví

(podle stavu k: 31. 12. 2010)

Věk na počátku 3 6 11 15 15 19 19 19 22 24
Věk na konci 5 10 14 18 18 21 21 23 23 26

Věk muži ženy celkem x x x x x x x x x x 
0–26 1 597 171 1 508 483 3 105 654 326 341 471 911 362 810 451 310 451 310 398 908 398 908 679 989 281 081 438 050

0 60 494 58 115 118 609 x x x x x x x x x x 
1 61 655 58 635 120 290 x x x x x x x x x x 
2 58 727 56 453 115 180 x x x x x x x x x x 
3 55 096 51 717 106 813 115 445 x x x x x x x x x 
4 53 160 50 493 103 653 107 010 x x x x x x x x x 
5 50 844 47 947 98 791 103 886 x x x x x x x x x 
6 48 764 46 231 94 995 x 99 005 x x x x x x x x 
7 48 387 45 756 94 143 x 95 193 x x x x x x x x 
8 47 523 44 950 92 473 x 94 322 x x x x x x x x 
9 46 884 43 674 90 558 x 92 658 x x x x x x x x 
10 45 750 43 588 89 338 x 90 733 x x x x x x x x 
11 46 555 44 029 90 584 x x 89 514 x x x x x x x 
12 46 641 44 359 91 000 x x 90 753 x x x x x x x 
13 46 770 44 394 91 164 x x 91 185 x x x x x x x 
14 49 755 47 024 96 779 x x 91 358 x x x x x x x 
15 55 309 52 510 107 819 x x x 96 946 96 946 x x x x x 
16 62 419 59 468 121 887 x x x 108 074 108 074 x x x x x 
17 63 163 59 772 122 935 x x x 122 528 122 528 x x x x x 
18 67 208 63 587 130 795 x x x 123 762 123 762 x x x x x 
19 67 806 64 749 132 555 x x x x x 131 340 131 340 131 340 x x 
20 67 937 64 990 132 927 x x x x x 133 425 133 425 133 425 x x 
21 71 482 68 196 139 678 x x x x x 134 143 134 143 134 143 x x 
22 72 049 67 391 139 440 x x x x x x x 140 745 140 745 x 
23 74 054 68 503 142 557 x x x x x x x 140 336 140 336 x 
24 75 711 70 427 146 138 x x x x x x x x x 143 360
25 76 447 70 689 147 136 x x x x x x x x x 146 870
26 76 581 70 836 147 417 x x x x x x x x x 147 820

Zdroj:  ČSÚ

Věk
Pohlaví

Před-
školní

vzdělává
ní

Základní 
Střední
vzdělá-

vání

Vzdělává
ní

v konzer-
vatořích

Vyšší
odborné
vzdělá-

vání

Vysokoškolské studium

1. stupeň 2. stupeň 
bakalář-

ské
magister-

ské
navaz.
magist. 

doktor-
ské



Předškolní vzdělávání – školy, třídy, děti/dívky – podle území a zřizovatele

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

pro děti
bez SVP

pro děti se
SVP

pro děti
bez SVP

pro děti se
SVP

pro děti
bez SVP

pro děti se
SVP

pro děti
bez SVP

pro děti se
SVP

Česká republika CZ0 4 880 4 770 110 13 988 13 665 323 328 612 325 309 3 303 157 799 156 599 1 200
Praha CZ01 331 313 18 1 436 1 380 56 35 264 34 674 590 17 053 16 828 225

Hlavní město Praha CZ010 331 313 18 1 436 1 380 56 35 264 34 674 590 17 053 16 828 225
Střední Čechy CZ02 663 653 10 1 689 1 667 22 39 420 39 156 264 18 767 18 672 95

Středočeský kraj CZ020 663 653 10 1 689 1 667 22 39 420 39 156 264 18 767 18 672 95
Jihozápad CZ03 556 545 11 1 660 1 633 27 39 248 38 955 293 18 843 18 734 109

Jihočeský kraj CZ031 296 289 7 900 884 16 21 430 21 264 166 10 277 10 209 68
Plzeňský kraj CZ032 260 256 4 760 749 11 17 818 17 691 127 8 566 8 525 41

Severozápad CZ04 448 441 7 1 421 1 398 23 33 547 33 299 248 16 205 16 123 82
Karlovarský kraj CZ041 120 118 2 367 364 3 8 916 8 881 35 4 302 4 282 20
Ústecký kraj CZ042 328 323 5 1 054 1 034 20 24 631 24 418 213 11 903 11 841 62

Severovýchod CZ05 833 815 18 2 140 2 084 56 50 127 49 509 618 24 054 23 828 226
Liberecký kraj CZ051 228 220 8 631 607 24 14 329 14 112 217 6 910 6 831 79
Královéhradecký kraj CZ052 296 288 8 784 754 30 18 308 17 930 378 8 771 8 633 138
Pardubický kraj CZ053 309 307 2 725 723 2 17 490 17 467 23 8 373 8 364 9

Jihovýchod CZ06 907 890 17 2 308 2 257 51 52 897 52 431 466 25 305 25 153 152
Vysočina CZ063 274 273 1 722 720 2 16 520 16 499 21 7 942 7 936 6
Jihomoravský kraj CZ064 633 617 16 1 586 1 537 49 36 377 35 932 445 17 363 17 217 146

Střední Morava CZ07 675 661 14 1 696 1 656 40 39 973 39 616 357 19 298 19 163 135
Olomoucký kraj CZ071 367 358 9 905 879 26 21 037 20 803 234 10 189 10 104 85
Zlínský kraj CZ072 308 303 5 791 777 14 18 936 18 813 123 9 109 9 059 50

Moravskoslezsko CZ08 467 452 15 1 638 1 590 48 38 136 37 669 467 18 274 18 098 176
Moravskoslezský kraj CZ080 467 452 15 1 638 1 590 48 38 136 37 669 467 18 274 18 098 176

Zřizovatel
MŠMT 8 – 8 20 – 20 157 – 157 59 – 59
Obec 4 638 4 626 12 13 389 13 351 38 319 789 319 379 410 153 968 153 806 162
Kraj 77 4 73 241 13 228 2 626 255 2 371 961 119 842
Jiný resort – – – – – – – – – – – – 
Soukromník 126 113 13 276 248 28 4 893 4 589 304 2 298 2 184 114
Církev 31 27 4 62 53 9 1 147 1 086 61 513 490 23

Zdroj: databáze ÚIV

celkem

v tom ve školách v tom ve školách

Děti

celkem

Dívky

Území
Zřizovatel

Školy Třídy

celkem

v tom

celkem

v tom ve školách



Základní vzdělávání – školy, třídy, žáci/dívky – podle území

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

Česká republika CZ0 4 123 41 720 24 703 17 017 789 486 381 028 465 380 225 831 324 106 155 197
 z toho speciální třídy 643 4 394 2 098 2 296 35 970 13 478 16 149 5 971 19 821 7 507
Praha CZ01 251 3 723 2 297 1 426 74 151 35 682 46 503 22 650 27 648 13 032
 z toho speciální třídy 61 421 201 220 3 421 1 199 1 502 524 1 919 675

Hlavní město Praha CZ010 251 3 723 2 297 1 426 74 151 35 682 46 503 22 650 27 648 13 032
 z toho speciální třídy 61 421 201 220 3 421 1 199 1 502 524 1 919 675

Střední Čechy CZ02 524 4 977 3 008 1 969 94 809 45 873 57 492 27 811 37 317 18 062
 z toho speciální třídy 74 472 216 256 3 825 1 396 1 588 585 2 237 811

Středočeský kraj CZ020 524 4 977 3 008 1 969 94 809 45 873 57 492 27 811 37 317 18 062
 z toho speciální třídy 74 472 216 256 3 825 1 396 1 588 585 2 237 811

Jihozápad CZ03 476 4 840 2 837 2 003 91 668 44 359 54 136 26 397 37 532 17 962
 z toho speciální třídy 68 458 213 245 3 628 1 361 1 627 590 2 001 771

Jihočeský kraj CZ031 254 2 617 1 522 1 095 49 590 23 982 29 164 14 208 20 426 9 774
 z toho speciální třídy 32 216 96 120 1 660 654 701 273 959 381
Plzeňský kraj CZ032 222 2 223 1 315 908 42 078 20 377 24 972 12 189 17 106 8 188
 z toho speciální třídy 36 242 117 125 1 968 707 926 317 1 042 390

Severozápad CZ04 392 4 854 2 819 2 035 91 271 44 302 53 630 26 057 37 641 18 245
 z toho speciální třídy 97 718 357 361 6 401 2 527 3 019 1 189 3 382 1 338

Karlovarský kraj CZ041 112 1 234 727 507 23 235 11 230 13 700 6 638 9 535 4 592
 z toho speciální třídy 25 155 83 72 1 312 519 672 279 640 240
Ústecký kraj CZ042 280 3 620 2 092 1 528 68 036 33 072 39 930 19 419 28 106 13 653
 z toho speciální třídy 72 563 274 289 5 089 2 008 2 347 910 2 742 1 098

Severovýchod CZ05 726 6 404 3 749 2 655 119 782 57 364 69 552 33 538 50 230 23 826
 z toho speciální třídy 109 709 335 374 5 694 2 093 2 576 913 3 118 1 180

Liberecký kraj CZ051 207 1 910 1 104 806 35 206 16 998 20 522 9 926 14 684 7 072
 z toho speciální třídy 39 245 111 134 2 043 748 942 322 1 101 426
Královéhradecký kraj CZ052 267 2 348 1 380 968 43 621 20 799 25 278 12 189 18 343 8 610
 z toho speciální třídy 43 252 122 130 2 041 741 942 342 1 099 399
Pardubický kraj CZ053 252 2 146 1 265 881 40 955 19 567 23 752 11 423 17 203 8 144
 z toho speciální třídy 27 212 102 110 1 610 604 692 249 918 355

Jihovýchod CZ06 741 6 742 4 005 2 737 126 147 60 781 73 601 35 776 52 546 25 005
 z toho speciální třídy 83 585 280 305 4 793 1 827 2 135 811 2 658 1 016

Vysočina CZ063 264 2 185 1 261 924 41 173 19 821 23 372 11 371 17 801 8 450
 z toho speciální třídy 32 173 78 95 1 397 532 578 208 819 324
Jihomoravský kraj CZ064 477 4 557 2 744 1 813 84 974 40 960 50 229 24 405 34 745 16 555
 z toho speciální třídy 51 412 202 210 3 396 1 295 1 557 603 1 839 692

Střední Morava CZ07 562 5 131 3 046 2 085 94 426 45 466 54 837 26 542 39 589 18 924
 z toho speciální třídy 78 538 247 291 4 165 1 499 1 813 642 2 352 857

Olomoucký kraj CZ071 305 2 633 1 568 1 065 48 610 23 440 28 492 13 870 20 118 9 570
 z toho speciální třídy 45 321 147 174 2 534 927 1 106 390 1 428 537
Zlínský kraj CZ072 257 2 498 1 478 1 020 45 816 22 026 26 345 12 672 19 471 9 354
 z toho speciální třídy 33 217 100 117 1 631 572 707 252 924 320

Moravskoslezsko CZ08 451 5 049 2 942 2 107 97 232 47 201 55 629 27 060 41 603 20 141
 z toho speciální třídy 73 493 249 244 4 043 1 576 1 889 717 2 154 859

Moravskoslezský kraj CZ080 451 5 049 2 942 2 107 97 232 47 201 55 629 27 060 41 603 20 141
 z toho speciální třídy 73 493 249 244 4 043 1 576 1 889 717 2 154 859

ZŠ pro žáky bez SVP 3 683 38 007 22 901 15 106 760 396 369 938 452 044 220 804 308 352 149 134
Praha CZ01 211 3 369 2 118 1 251 71 508 34 736 45 261 22 211 26 247 12 525

Hlavní město Praha CZ010 211 3 369 2 118 1 251 71 508 34 736 45 261 22 211 26 247 12 525
Střední Čechy CZ02 469 4 576 2 827 1 749 91 697 44 712 56 210 27 331 35 487 17 381

Středočeský kraj CZ020 469 4 576 2 827 1 749 91 697 44 712 56 210 27 331 35 487 17 381

Školy

Třídy Žáci

celkem
v tom ročníky
1. 

stupně1)
2. 

stupně2) celkem
z toho 
dívky

Území z toho 
dívky

celkem
na 1. stupni3) na 2. stupni4)

celkem
z toho 
dívky



Jihozápad CZ03 425 4 427 2 644 1 783 88 448 43 130 52 666 25 850 35 782 17 280
Jihočeský kraj CZ031 227 2 413 1 430 983 48 032 23 371 28 486 13 947 19 546 9 424
Plzeňský kraj CZ032 198 2 014 1 214 800 40 416 19 759 24 180 11 903 16 236 7 856

Severozápad CZ04 334 4 295 2 542 1 753 86 436 42 348 51 381 25 138 35 055 17 210
Karlovarský kraj CZ041 95 1 113 662 451 22 241 10 829 13 203 6 423 9 038 4 406
Ústecký kraj CZ042 239 3 182 1 880 1 302 64 195 31 519 38 178 18 715 26 017 12 804

Severovýchod CZ05 643 5 773 3 446 2 327 114 803 55 524 67 254 32 712 47 549 22 812
Liberecký kraj CZ051 177 1 696 1 005 691 33 449 16 354 19 696 9 645 13 753 6 709
Královéhradecký kraj CZ052 236 2 129 1 273 856 41 889 20 171 24 453 11 884 17 436 8 287
Pardubický kraj CZ053 230 1 948 1 168 780 39 465 18 999 23 105 11 183 16 360 7 816

Jihovýchod CZ06 689 6 282 3 778 2 504 122 632 59 406 71 956 35 143 50 676 24 263
Vysočina CZ063 246 2 063 1 204 859 40 240 19 462 22 970 11 224 17 270 8 238
Jihomoravský kraj CZ064 443 4 219 2 574 1 645 82 392 39 944 48 986 23 919 33 406 16 025

Střední Morava CZ07 507 4 652 2 825 1 827 90 910 44 175 53 305 25 987 37 605 18 188
Olomoucký kraj CZ071 274 2 348 1 438 910 46 485 22 638 27 572 13 535 18 913 9 103
Zlínský kraj CZ072 233 2 304 1 387 917 44 425 21 537 25 733 12 452 18 692 9 085

Moravskoslezsko CZ08 405 4 633 2 721 1 912 93 962 45 907 54 011 26 432 39 951 19 475
Moravskoslezský kraj CZ080 405 4 633 2 721 1 912 93 962 45 907 54 011 26 432 39 951 19 475

ZŠ pro žáky se SVP 440 3 713 1 802 1 911 29 090 11 090 13 336 5 027 15 754 6 063
Praha CZ01 40 354 179 175 2 643 946 1 242 439 1 401 507

Hlavní město Praha CZ010 40 354 179 175 2 643 946 1 242 439 1 401 507
Střední Čechy CZ02 55 401 181 220 3 112 1 161 1 282 480 1 830 681

Středočeský kraj CZ020 55 401 181 220 3 112 1 161 1 282 480 1 830 681
Jihozápad CZ03 51 413 193 220 3 220 1 229 1 470 547 1 750 682

Jihočeský kraj CZ031 27 204 92 112 1 558 611 678 261 880 350
Plzeňský kraj CZ032 24 209 101 108 1 662 618 792 286 870 332

Severozápad CZ04 58 559 277 282 4 835 1 954 2 249 919 2 586 1 035
Karlovarský kraj CZ041 17 121 65 56 994 401 497 215 497 186
Ústecký kraj CZ042 41 438 212 226 3 841 1 553 1 752 704 2 089 849

Severovýchod CZ05 83 631 303 328 4 979 1 840 2 298 826 2 681 1 014
Liberecký kraj CZ051 30 214 99 115 1 757 644 826 281 931 363
Královéhradecký kraj CZ052 31 219 107 112 1 732 628 825 305 907 323
Pardubický kraj CZ053 22 198 97 101 1 490 568 647 240 843 328

Jihovýchod CZ06 52 460 227 233 3 515 1 375 1 645 633 1 870 742
Vysočina CZ063 18 122 57 65 933 359 402 147 531 212
Jihomoravský kraj CZ064 34 338 170 168 2 582 1 016 1 243 486 1 339 530

Střední Morava CZ07 55 479 221 258 3 516 1 291 1 532 555 1 984 736
Olomoucký kraj CZ071 31 285 130 155 2 125 802 920 335 1 205 467
Zlínský kraj CZ072 24 194 91 103 1 391 489 612 220 779 269

Moravskoslezsko CZ08 46 416 221 195 3 270 1 294 1 618 628 1 652 666
Moravskoslezský kraj CZ080 46 416 221 195 3 270 1 294 1 618 628 1 652 666

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)

2)

3)

4)

Třídy 1.–5. ročníku 9letého vzdělávacího programu a třídy 1.–6. ročníku 10letého vzdělávacího programu.

Žáci v 1.–5. ročníku 9letého vzdělávacího programu a žáci v 1.–6. ročníku 10letého vzdělávacího programu.

Žáci v 6.–9. ročníku 9letého vzdělávacího programu a žáci v 7.–10. ročníku 10letého vzdělávacího programu.

Třídy 6.–9. ročníku 9letého vzdělávacího programu a třídy 7.–10. ročníku 10letého vzdělávacího programu.



Základní vzdělávání – školy, třídy, žáci/dívky – podle zřizovatele

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

Celkem 4 123 41 720 24 703 17 017 789 486 381 028 465 380 225 831 324 106 155 197
 z toho speciální třídy 643 4 394 2 098 2 296 35 970 13 478 16 149 5 971 19 821 7 507

MŠMT 51 270 81 189 1 540 463 516 155 1 024 308
 z toho speciální třídy 51 270 81 189 1 540 463 516 155 1 024 308
Obec 3 655 37 796 22 703 15 093 754 212 366 767 447 209 218 357 307 003 148 410
 z toho speciální třídy 252 1 081 506 575 10 235 3 706 4 384 1 551 5 851 2 155
Kraj 297 2 762 1 353 1 409 22 344 8 641 10 285 3 932 12 059 4 709
 z toho speciální třídy 296 2 750 1 345 1 405 22 170 8 558 10 169 3 875 12 001 4 683
Jiný resort – – – – – – – – – – 
 z toho speciální třídy – – – – – – – – – – 
Soukromník 80 549 362 187 6 129 2 600 4 264 1 863 1 865 737
 z toho speciální třídy 31 225 124 101 1 567 569 834 301 733 268
Církev 40 343 204 139 5 261 2 557 3 106 1 524 2 155 1 033
 z toho speciální třídy 13 68 42 26 458 182 246 89 212 93

ZŠ pro žáky bez SVP 3 683 38 007 22 901 15 106 760 396 369 938 452 044 220 804 308 352 149 134
MŠMT – – – – – – – – – – 
Obec 3 599 37 370 22 486 14 884 750 595 365 322 445 563 217 714 305 032 147 608
Kraj 3 25 13 12 320 161 170 86 150 75
Jiný resort – – – – – – – – – – 
Soukromník 52 330 239 91 4 607 2 047 3 443 1 565 1 164 482
Církev 29 282 163 119 4 874 2 408 2 868 1 439 2 006 969

ZŠ pro žáky se SVP 440 3 713 1 802 1 911 29 090 11 090 13 336 5 027 15 754 6 063
MŠMT 51 270 81 189 1 540 463 516 155 1 024 308
Obec 56 426 217 209 3 617 1 445 1 646 643 1 971 802
Kraj 294 2 737 1 340 1 397 22 024 8 480 10 115 3 846 11 909 4 634
Jiný resort – – – – – – – – – – 
Soukromník 28 219 123 96 1 522 553 821 298 701 255
Církev 11 61 41 20 387 149 238 85 149 64

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)

2)

3)

4)

Žáci v 1.–5. ročníku 9letého vzdělávacího programu a žáci v 1.–6. ročníku 10letého vzdělávacího programu.

z toho 
dívky

z toho 
dívky

na 2. stupni4)

celkem z toho 
dívky

Třídy 6.–9. ročníku 9letého vzdělávacího programu a třídy 7.–10. ročníku 10letého vzdělávacího programu.

Školy
celkem

celkem

Žáci v 6.–9. ročníku 9letého vzdělávacího programu a žáci v 7.–10. ročníku 10letého vzdělávacího programu.

2. 

stupně2)

Zřizovatel
1. 

stupně1)

Třídy 1.–5. ročníku 9letého vzdělávacího programu a třídy 1.–6. ročníku 10letého vzdělávacího programu.

v tom ročníky
ŽáciTřídy

na 1. stupni3)

celkem



Vzdělávání ve středních školách – školy, třídy, žáci, nově přijatí, absolventi – podle druhu vzdělávání

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

denní ostatní denní ostatní denní ostatní denní ostatní denní ostatní

Střední školy – celkem 1 423 1 416 440 22 904 21 176 1 728 532 918 262 889 496 966 35 952 138 874 65 121 124 751 14 123 116 446 58 527 109 080 7 366
 střední 123 121 3  . 248  . 2 107 1 039 1 962 145 1 097 547 1 010 87 498 270 458 40
 střední s výučním listem 533 528 30  . 5 389  . 108 529 36 139 107 036 1 493 35 985 12 339 35 434 551 27 881 9 634 27 558 323

z toho zkrácené 20 18 2  . 23  . 429 68 352 77 374 63 311 63 180 59 109 71
 střední s maturitní zkouškou 1 228 1 222 182  . 14 714  . 379 075 206 166 368 709 10 366 80 672 43 338 77 706 2 966 76 257 42 969 74 812 1 445

 víceleté 315 315 x  . 3 159  . 83 815 46 475 83 815 x 11 257 6 073 11 257 x 10 191 5 848 10 191 x 
 4leté 1 175 1 169 172  . 11 549  . 294 450 159 208 284 863 9 587 68 981 37 012 66 428 2 553 65 888 37 030 64 611 1 277
 zkrácené 24 7 17  . 6  . 810 483 31 779 434 253 21 413 178 91 10 168

 nástavbové 431 339 291  . 825  . 43 207 19 545 19 259 23 948 21 120 8 897 10 601 10 519 11 810 5 654 6 252 5 558
SŠ pro žáky bez SVP 1 278 1 271 440 21 917 20 189 1 728 524 140 259 015 488 188 35 952 135 286 63 536 121 163 14 123 114 458 57 628 107 092 7 366

 střední 15 13 3  . 37  . 459 320 314 145 241 172 154 87 114 89 74 40
 střední s výučním listem 467 462 30  . 4 697  . 102 066 33 303 100 573 1 493 33 432 11 216 32 881 551 26 427 8 999 26 104 323

z toho zkrácené 20 18 2  . 23  . 429 68 352 77 374 63 311 63 180 59 109 71
 střední s maturitní zkouškou 1 214 1 208 182  . 14 638  . 378 475 205 881 368 109 10 366 80 534 43 276 77 568 2 966 76 128 42 898 74 683 1 445

 víceleté 315 315 x  . 3 159  . 83 815 46 475 83 815 x 11 257 6 073 11 257 x 10 191 5 848 10 191 x 
 4leté 1 161 1 155 172  . 11 473  . 293 850 158 923 284 263 9 587 68 843 36 950 66 290 2 553 65 759 36 959 64 482 1 277
 zkrácené 24 7 17  . 6  . 810 483 31 779 434 253 21 413 178 91 10 168

 nástavbové 427 335 291  . 817  . 43 140 19 511 19 192 23 948 21 079 8 872 10 560 10 519 11 789 5 642 6 231 5 558
SŠ pro žáky se SVP 145 145 x 987 987 . 8 778 3 874 8 778 x 3 588 1 585 3 588 x 1 988 899 1 988 x 

 střední 108 108 x  . 211  . 1 648 719 1 648 x 856 375 856 x 384 181 384 x 
 střední s výučním listem 66 66 x  . 692  . 6 463 2 836 6 463 x 2 553 1 123 2 553 x 1 454 635 1 454 x 

z toho zkrácené – – x  . –  . – – – x – – – x – – – x 
 střední s maturitní zkouškou 14 14 x  . 76  . 600 285 600 x 138 62 138 x 129 71 129 x 

 víceleté – – x  . –  . – – – x – – – x – – – x 
 4leté 14 14 x  . 76  . 600 285 600 x 138 62 138 x 129 71 129 x 
 zkrácené – – x  . –  . – – – x – – – x – – – x 

 nástavbové 4 4 x  . 8  . 67 34 67 x 41 25 41 x 21 12 21 x 
Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
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Vzdělávání ve středních školách – školy, třídy, žáci, nově přijatí, absolventi – podle území

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

denní ostatní denní ostatní denní ostatní denní ostatní denní ostatní

Česká republika CZ0 1 423 1 416 440 22 904 21 176 1 728 532 918 262 889 496 966 35 952 138 874 65 121 124 751 14 123 116 446 58 527 109 080 7 366
Praha CZ01 200 197 53 3 038 2 764 274 70 583 34 984 64 477 6 106 17 953 8 574 15 622 2 331 14 640 7 653 13 367 1 273

Hlavní město Praha CZ010 200 197 53 3 038 2 764 274 70 583 34 984 64 477 6 106 17 953 8 574 15 622 2 331 14 640 7 653 13 367 1 273
Střední Čechy CZ02 153 151 47 2 161 1 956 205 48 014 23 772 44 464 3 550 12 910 6 125 11 458 1 452 10 512 5 069 9 887 625

Středočeský kraj CZ020 153 151 47 2 161 1 956 205 48 014 23 772 44 464 3 550 12 910 6 125 11 458 1 452 10 512 5 069 9 887 625
Jihozápad CZ03 158 157 53 2 628 2 429 199 60 767 29 532 56 908 3 859 15 966 7 272 14 363 1 603 13 939 6 784 13 119 820

Jihočeský kraj CZ031 96 96 26 1 466 1 351 115 33 952 16 438 31 823 2 129 8 853 4 009 7 989 864 7 803 3 848 7 360 443
Plzeňský kraj CZ032 62 61 27 1 162 1 078 84 26 815 13 094 25 085 1 730 7 113 3 263 6 374 739 6 136 2 936 5 759 377

Severozápad CZ04 150 150 55 2 583 2 367 216 58 162 28 770 53 353 4 809 16 323 7 834 14 396 1 927 11 340 5 927 10 423 917
Karlovarský kraj CZ041 38 38 18 671 610 61 14 845 7 445 13 711 1 134 4 208 2 007 3 761 447 2 687 1 338 2 518 169
Ústecký kraj CZ042 112 112 37 1 912 1 757 155 43 317 21 325 39 642 3 675 12 115 5 827 10 635 1 480 8 653 4 589 7 905 748

Severovýchod CZ05 216 215 56 3 262 3 070 192 76 435 37 300 72 391 4 044 19 528 9 015 18 035 1 493 16 696 8 249 15 791 905
Liberecký kraj CZ051 53 53 15 853 794 59 20 376 10 072 19 049 1 327 5 423 2 553 4 920 503 4 503 2 280 4 190 313
Královéhradecký kraj CZ052 84 84 21 1 294 1 227 67 29 745 14 264 28 429 1 316 7 414 3 377 6 969 445 6 458 3 046 6 100 358
Pardubický kraj CZ053 79 78 20 1 115 1 049 66 26 314 12 964 24 913 1 401 6 691 3 085 6 146 545 5 735 2 923 5 501 234

Jihovýchod CZ06 216 216 67 3 660 3 435 225 86 926 43 044 82 515 4 411 22 062 10 387 20 237 1 825 19 821 10 004 18 944 877
Vysočina CZ063 73 73 26 1 111 1 034 77 26 742 13 367 25 296 1 446 6 812 3 191 6 116 696 6 544 3 184 6 221 323
Jihomoravský kraj CZ064 143 143 41 2 549 2 401 148 60 184 29 677 57 219 2 965 15 250 7 196 14 121 1 129 13 277 6 820 12 723 554

Střední Morava CZ07 178 178 51 2 740 2 578 162 65 991 32 558 62 169 3 822 16 738 7 751 15 392 1 346 14 121 6 953 13 308 813
Olomoucký kraj CZ071 100 100 27 1 442 1 348 94 34 482 17 084 32 317 2 165 8 913 4 168 8 174 739 7 221 3 442 6 765 456
Zlínský kraj CZ072 78 78 24 1 298 1 230 68 31 509 15 474 29 852 1 657 7 825 3 583 7 218 607 6 900 3 511 6 543 357

Moravskoslezsko CZ08 152 152 58 2 832 2 577 255 66 040 32 929 60 689 5 351 17 394 8 163 15 248 2 146 15 377 7 888 14 241 1 136
Moravskoslezský kraj CZ080 152 152 58 2 832 2 577 255 66 040 32 929 60 689 5 351 17 394 8 163 15 248 2 146 15 377 7 888 14 241 1 136

SŠ pro žáky bez SVP 1 278 1 271 440 21 917 20 189 1 728 524 140 259 015 488 188 35 952 135 286 63 536 121 163 14 123 114 458 57 628 107 092 7 366
Praha CZ01 182 179 53 2 884 2 610 274 69 444 34 460 63 338 6 106 17 533 8 380 15 202 2 331 14 367 7 528 13 094 1 273

Hlavní město Praha CZ010 182 179 53 2 884 2 610 274 69 444 34 460 63 338 6 106 17 533 8 380 15 202 2 331 14 367 7 528 13 094 1 273
Střední Čechy CZ02 137 135 47 2 089 1 884 205 47 353 23 487 43 803 3 550 12 644 6 012 11 192 1 452 10 409 5 027 9 784 625

Středočeský kraj CZ020 137 135 47 2 089 1 884 205 47 353 23 487 43 803 3 550 12 644 6 012 11 192 1 452 10 409 5 027 9 784 625
Jihozápad CZ03 144 143 53 2 539 2 340 199 59 998 29 193 56 139 3 859 15 634 7 135 14 031 1 603 13 744 6 688 12 924 820

Jihočeský kraj CZ031 87 87 26 1 436 1 321 115 33 698 16 301 31 569 2 129 8 757 3 962 7 893 864 7 729 3 799 7 286 443
Plzeňský kraj CZ032 57 56 27 1 103 1 019 84 26 300 12 892 24 570 1 730 6 877 3 173 6 138 739 6 015 2 889 5 638 377

Severozápad CZ04 132 132 55 2 528 2 312 216 57 664 28 604 52 855 4 809 16 094 7 753 14 167 1 927 11 232 5 897 10 315 917
Karlovarský kraj CZ041 34 34 18 655 594 61 14 693 7 406 13 559 1 134 4 149 1 991 3 702 447 2 650 1 331 2 481 169

celkem
z toho 
dívky

Žáci

celkem

Třídy

celkem
z toho forma
vzdělávání celkem

Školy1)

v tom forma
vzdělávání

z toho 
dívky

z celku forma
vzdělávání

Území
z celku forma

vzdělávání

Absolventi za  školní rok 2009/10Nově přijatí do 1. ročníku

celkem
z toho 
dívky

z celku forma
vzdělávání



Ústecký kraj CZ042 98 98 37 1 873 1 718 155 42 971 21 198 39 296 3 675 11 945 5 762 10 465 1 480 8 582 4 566 7 834 748
Severovýchod CZ05 198 197 56 3 056 2 864 192 74 533 36 526 70 489 4 044 18 768 8 695 17 275 1 493 16 217 8 064 15 312 905

Liberecký kraj CZ051 50 50 15 823 764 59 20 011 9 912 18 684 1 327 5 260 2 471 4 757 503 4 411 2 239 4 098 313
Královéhradecký kraj CZ052 74 74 21 1 191 1 124 67 28 805 13 905 27 489 1 316 7 042 3 231 6 597 445 6 222 2 962 5 864 358
Pardubický kraj CZ053 74 73 20 1 042 976 66 25 717 12 709 24 316 1 401 6 466 2 993 5 921 545 5 584 2 863 5 350 234

Jihovýchod CZ06 189 189 67 3 465 3 240 225 85 103 42 147 80 692 4 411 21 324 10 029 19 499 1 825 19 418 9 787 18 541 877
Vysočina CZ063 63 63 26 1 076 999 77 26 407 13 158 24 961 1 446 6 632 3 075 5 936 696 6 478 3 144 6 155 323
Jihomoravský kraj CZ064 126 126 41 2 389 2 241 148 58 696 28 989 55 731 2 965 14 692 6 954 13 563 1 129 12 940 6 643 12 386 554

Střední Morava CZ07 153 153 51 2 581 2 419 162 64 560 31 895 60 738 3 822 16 170 7 486 14 824 1 346 13 821 6 802 13 008 813
Olomoucký kraj CZ071 84 84 27 1 334 1 240 94 33 562 16 597 31 397 2 165 8 529 3 962 7 790 739 7 028 3 335 6 572 456
Zlínský kraj CZ072 69 69 24 1 247 1 179 68 30 998 15 298 29 341 1 657 7 641 3 524 7 034 607 6 793 3 467 6 436 357

Moravskoslezsko CZ08 143 143 58 2 775 2 520 255 65 485 32 703 60 134 5 351 17 119 8 046 14 973 2 146 15 250 7 835 14 114 1 136
Moravskoslezský kraj CZ080 143 143 58 2 775 2 520 255 65 485 32 703 60 134 5 351 17 119 8 046 14 973 2 146 15 250 7 835 14 114 1 136

SŠ pro žáky se SVP 145 145 – 987 987 – 8 778 3 874 8 778 – 3 588 1 585 3 588 – 1 988 899 1 988 – 
Praha CZ01 18 18 – 154 154 – 1 139 524 1 139 – 420 194 420 – 273 125 273 – 

Hlavní město Praha CZ010 18 18 – 154 154 – 1 139 524 1 139 – 420 194 420 – 273 125 273 – 
Střední Čechy CZ02 16 16 – 72 72 – 661 285 661 – 266 113 266 – 103 42 103 – 

Středočeský kraj CZ020 16 16 – 72 72 – 661 285 661 – 266 113 266 – 103 42 103 – 
Jihozápad CZ03 14 14 – 89 89 – 769 339 769 – 332 137 332 – 195 96 195 – 

Jihočeský kraj CZ031 9 9 – 30 30 – 254 137 254 – 96 47 96 – 74 49 74 – 
Plzeňský kraj CZ032 5 5 – 59 59 – 515 202 515 – 236 90 236 – 121 47 121 – 

Severozápad CZ04 18 18 – 55 55 – 498 166 498 – 229 81 229 – 108 30 108 – 
Karlovarský kraj CZ041 4 4 – 16 16 – 152 39 152 – 59 16 59 – 37 7 37 – 
Ústecký kraj CZ042 14 14 – 39 39 – 346 127 346 – 170 65 170 – 71 23 71 – 

Severovýchod CZ05 18 18 – 206 206 – 1 902 774 1 902 – 760 320 760 – 479 185 479 – 
Liberecký kraj CZ051 3 3 – 30 30 – 365 160 365 – 163 82 163 – 92 41 92 – 
Královéhradecký kraj CZ052 10 10 – 103 103 – 940 359 940 – 372 146 372 – 236 84 236 – 
Pardubický kraj CZ053 5 5 – 73 73 – 597 255 597 – 225 92 225 – 151 60 151 – 

Jihovýchod CZ06 27 27 – 195 195 – 1 823 897 1 823 – 738 358 738 – 403 217 403 – 
Vysočina CZ063 10 10 – 35 35 – 335 209 335 – 180 116 180 – 66 40 66 – 
Jihomoravský kraj CZ064 17 17 – 160 160 – 1 488 688 1 488 – 558 242 558 – 337 177 337 – 

Střední Morava CZ07 25 25 – 159 159 – 1 431 663 1 431 – 568 265 568 – 300 151 300 – 
Olomoucký kraj CZ071 16 16 – 108 108 – 920 487 920 – 384 206 384 – 193 107 193 – 
Zlínský kraj CZ072 9 9 – 51 51 – 511 176 511 – 184 59 184 – 107 44 107 – 

Moravskoslezsko CZ08 9 9 – 57 57 – 555 226 555 – 275 117 275 – 127 53 127 – 
Moravskoslezský kraj CZ080 9 9 – 57 57 – 555 226 555 – 275 117 275 – 127 53 127 – 

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1) Počet škol celkem není součtem počtů škol podle jednotlivých druhů třídění, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně v různých druzích, formách a oborech vzdělání.



Vzdělávání ve středních školách – školy, třídy, žáci, nově přijatí, absolventi – podle zřizovatele

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

denní ostatní denní ostatní denní ostatní denní ostatní denní ostatní
Celkem 1 423 1 416 440 22 904 21 176 1 728 532 918 262 889 496 966 35 952 138 874 65 121 124 751 14 123 116 446 58 527 109 080 7 366

 MŠMT 35 35 – 214 214 – 1 535 535 1 535 – 600 211 600 – 348 144 348 – 
 obec 25 25 – 157 157 – 3 461 2 143 3 461 – 681 396 681 – 683 436 683 – 
 kraj 998 998 268 18 325 17 381 944 445 332 215 720 424 544 20 788 116 648 53 927 107 937 8 711 96 004 46 920 92 196 3 808
 jiný resort 4 4 2 57 37 20 1 144 240 779 365 417 71 230 187 142 52 141 1
 soukromník 325 318 167 3 770 3 013 757 72 229 38 010 57 564 14 665 18 645 9 207 13 469 5 176 17 616 9 776 14 068 3 548
 církev 36 36 3 381 374 7 9 217 6 241 9 083 134 1 883 1 309 1 834 49 1 653 1 199 1 644 9

SŠ pro žáky bez SVP 1 278 1 271 440 21 917 20 189 1 728 524 140 259 015 488 188 35 952 135 286 63 536 121 163 14 123 114 458 57 628 107 092 7 366
 MŠMT – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
 obec 19 19 – 148 148 – 3 376 2 106 3 376 – 633 376 633 – 672 433 672 – 
 kraj 910 910 268 17 619 16 675 944 438 498 212 575 417 710 20 788 113 850 52 640 105 139 8 711 94 436 46 192 90 628 3 808
 jiný resort 4 4 2 57 37 20 1 144 240 779 365 417 71 230 187 142 52 141 1
 soukromník 312 305 167 3 720 2 963 757 71 975 37 897 57 310 14 665 18 550 9 165 13 374 5 176 17 562 9 756 14 014 3 548
 církev 33 33 3 373 366 7 9 147 6 197 9 013 134 1 836 1 284 1 787 49 1 646 1 195 1 637 9

SŠ pro žáky se SVP 145 145 – 987 987 – 8 778 3 874 8 778 – 3 588 1 585 3 588 – 1 988 899 1 988 – 
 MŠMT 35 35 – 214 214 – 1 535 535 1 535 – 600 211 600 – 348 144 348 – 
 obec 6 6 – 9 9 – 85 37 85 – 48 20 48 – 11 3 11 – 
 kraj 88 88 – 706 706 – 6 834 3 145 6 834 – 2 798 1 287 2 798 – 1 568 728 1 568 – 
 jiný resort – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
 soukromník 13 13 – 50 50 – 254 113 254 – 95 42 95 – 54 20 54 – 
 církev 3 3 – 8 8 – 70 44 70 – 47 25 47 – 7 4 7 – 

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
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Vzdělávání v konzervatořích – školy, žáci, nově přijatí, absolventi podle formy vzdělávání – podle délky vzdělávání a území

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

1) 1)

Česká republika CZ0 18 3 349 609 645 537 513 452 443 78 72 591 371 211 24 16
Praha CZ01 8 1 511 288 297 227 216 183 198 56 46 281 151 – – – 

Hlavní město Praha CZ010 8 1 511 288 297 227 216 183 198 56 46 281 151 – – – 
Střední Čechy CZ02 – – – – – – – – – – – – – – – 

Středočeský kraj CZ020 – – – – – – – – – – – – – – – 
Jihozápad CZ03 2 328 63 59 48 63 53 42 – – 61 33 29 – – 

Jihočeský kraj CZ031 1 171 33 35 25 37 25 16 – – 33 20 – – – 
Plzeňský kraj CZ032 1 157 30 24 23 26 28 26 – – 28 13 29 – – 

Severozápad CZ04 1 139 30 31 25 21 21 11 – – 28 15 56 5 2
Karlovarský kraj CZ041 – – – – – – – – – – – – – – – 
Ústecký kraj CZ042 1 139 30 31 25 21 21 11 – – 28 15 56 5 2

Severovýchod CZ05 1 149 29 24 23 25 25 23 – – 29 23 71 8 11
Liberecký kraj CZ051 – – – – – – – – – – – – – – – 
Královéhradecký kraj CZ052 – – – – – – – – – – – – – – – 
Pardubický kraj CZ053 1 149 29 24 23 25 25 23 – – 29 23 71 8 11

Jihovýchod CZ06 2 505 68 93 91 87 65 68 14 19 66 65 8 – – 
Vysočina CZ063 – – – – – – – – – – – – – – – 
Jihomoravský kraj CZ064 2 505 68 93 91 87 65 68 14 19 66 65 8 – – 

Střední Morava CZ07 2 293 55 58 58 38 42 42 – – 52 46 – – – 
Olomoucký kraj CZ071 1 106 24 23 24 11 13 11 – – 22 15 – – – 
Zlínský kraj CZ072 1 187 31 35 34 27 29 31 – – 30 31 – – – 

Moravskoslezsko CZ08 2 424 76 83 65 63 63 59 8 7 74 38 47 11 3
Moravskoslezský kraj CZ080 2 424 76 83 65 63 63 59 8 7 74 38 47 11 3

Konzervatoře pro žáky bez zdravotního postižení 17 3 280 601 633 528 496 448 434 68 72 584 363 211 24 16
Praha CZ01 7 1 442 280 285 218 199 179 189 46 46 274 143 – – – 

Hlavní město Praha CZ010 7 1 442 280 285 218 199 179 189 46 46 274 143 – – – 
Střední Čechy CZ02 – – – – – – – – – – – – – – – 

Středočeský kraj CZ020 – – – – – – – – – – – – – – – 
Jihozápad CZ03 2 328 63 59 48 63 53 42 – – 61 33 29 – – 

Jihočeský kraj CZ031 1 171 33 35 25 37 25 16 – – 33 20 – – – 
Plzeňský kraj CZ032 1 157 30 24 23 26 28 26 – – 28 13 29 – – 
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Severozápad CZ04 1 139 30 31 25 21 21 11 – – 28 15 56 5 2
Karlovarský kraj CZ041 – – – – – – – – – – – – – – – 
Ústecký kraj CZ042 1 139 30 31 25 21 21 11 – – 28 15 56 5 2

Severovýchod CZ05 1 149 29 24 23 25 25 23 – – 29 23 71 8 11
Liberecký kraj CZ051 – – – – – – – – – – – – – – – 
Královéhradecký kraj CZ052 – – – – – – – – – – – – – – – 
Pardubický kraj CZ053 1 149 29 24 23 25 25 23 – – 29 23 71 8 11

Jihovýchod CZ06 2 505 68 93 91 87 65 68 14 19 66 65 8 – – 
Vysočina CZ063 – – – – – – – – – – – – – – – 
Jihomoravský kraj CZ064 2 505 68 93 91 87 65 68 14 19 66 65 8 – – 

Střední Morava CZ07 2 293 55 58 58 38 42 42 – – 52 46 – – – 
Olomoucký kraj CZ071 1 106 24 23 24 11 13 11 – – 22 15 – – – 
Zlínský kraj CZ072 1 187 31 35 34 27 29 31 – – 30 31 – – – 

Moravskoslezsko CZ08 2 424 76 83 65 63 63 59 8 7 74 38 47 11 3
Moravskoslezský kraj CZ080 2 424 76 83 65 63 63 59 8 7 74 38 47 11 3

 se 6letým vzděláváním 13 2 723 550 560 450 428 387 348 x x 533 310 211 24 16
Praha CZ01 4 1 117 250 250 180 163 142 132 x x 244 112 – – – 

Hlavní město Praha CZ010 4 1 117 250 250 180 163 142 132 x x 244 112 – – – 
Střední Čechy CZ02 – – – – – – – – x x – – – – – 

Středočeský kraj CZ020 – – – – – – – – x x – – – – – 
Jihozápad CZ03 2 328 63 59 48 63 53 42 x x 61 33 29 – – 

Jihočeský kraj CZ031 1 171 33 35 25 37 25 16 x x 33 20 – – – 
Plzeňský kraj CZ032 1 157 30 24 23 26 28 26 x x 28 13 29 – – 

Severozápad CZ04 1 139 30 31 25 21 21 11 x x 28 15 56 5 2
Karlovarský kraj CZ041 – – – – – – – – x x – – – – – 
Ústecký kraj CZ042 1 139 30 31 25 21 21 11 x x 28 15 56 5 2

Severovýchod CZ05 1 149 29 24 23 25 25 23 x x 29 23 71 8 11
Liberecký kraj CZ051 – – – – – – – – x x – – – – – 
Královéhradecký kraj CZ052 – – – – – – – – x x – – – – – 
Pardubický kraj CZ053 1 149 29 24 23 25 25 23 x x 29 23 71 8 11

Jihovýchod CZ06 1 345 55 66 60 64 51 49 x x 53 47 8 – – 
Vysočina CZ063 – – – – – – – – x x – – – – – 
Jihomoravský kraj CZ064 1 345 55 66 60 64 51 49 x x 53 47 8 – – 

Střední Morava CZ07 2 293 55 58 58 38 42 42 x x 52 46 – – – 
Olomoucký kraj CZ071 1 106 24 23 24 11 13 11 x x 22 15 – – – 
Zlínský kraj CZ072 1 187 31 35 34 27 29 31 x x 30 31 – – – 

Moravskoslezsko CZ08 2 352 68 72 56 54 53 49 x x 66 34 47 11 3
Moravskoslezský kraj CZ080 2 352 68 72 56 54 53 49 x x 66 34 47 11 3

 s 8letým vzděláváním 5 557 51 73 78 68 61 86 68 72 51 53 x x x 
Praha CZ01 3 325 30 35 38 36 37 57 46 46 30 31 x x x 

Hlavní město Praha CZ010 3 325 30 35 38 36 37 57 46 46 30 31 x x x 



Střední Čechy CZ02 – – – – – – – – – – – – x x x 
Středočeský kraj CZ020 – – – – – – – – – – – – x x x 

Jihozápad CZ03 – – – – – – – – – – – – x x x 
Jihočeský kraj CZ031 – – – – – – – – – – – – x x x 
Plzeňský kraj CZ032 – – – – – – – – – – – – x x x 

Severozápad CZ04 – – – – – – – – – – – – x x x 
Karlovarský kraj CZ041 – – – – – – – – – – – – x x x 
Ústecký kraj CZ042 – – – – – – – – – – – – x x x 

Severovýchod CZ05 – – – – – – – – – – – – x x x 
Liberecký kraj CZ051 – – – – – – – – – – – – x x x 
Královéhradecký kraj CZ052 – – – – – – – – – – – – x x x 
Pardubický kraj CZ053 – – – – – – – – – – – – x x x 

Jihovýchod CZ06 1 160 13 27 31 23 14 19 14 19 13 18 x x x 
Vysočina CZ063 – – – – – – – – – – – – x x x 
Jihomoravský kraj CZ064 1 160 13 27 31 23 14 19 14 19 13 18 x x x 

Střední Morava CZ07 – – – – – – – – – – – – x x x 
Olomoucký kraj CZ071 – – – – – – – – – – – – x x x 
Zlínský kraj CZ072 – – – – – – – – – – – – x x x 

Moravskoslezsko CZ08 1 72 8 11 9 9 10 10 8 7 8 4 x x x 
Moravskoslezský kraj CZ080 1 72 8 11 9 9 10 10 8 7 8 4 x x x 

Konzervatoře pro žáky se zdravotním postižením 1 69 8 12 9 17 4 9 10 – 7 8 x x x 
Praha CZ01 1 69 8 12 9 17 4 9 10 – 7 8 x x x 

Hlavní město Praha CZ010 1 69 8 12 9 17 4 9 10 – 7 8 x x x 
Střední Čechy CZ02 – – – – – – – – – – – – x x x 

Středočeský kraj CZ020 – – – – – – – – – – – – x x x 
Jihozápad CZ03 – – – – – – – – – – – – x x x 

Jihočeský kraj CZ031 – – – – – – – – – – – – x x x 
Plzeňský kraj CZ032 – – – – – – – – – – – – x x x 

Severozápad CZ04 – – – – – – – – – – – – x x x 
Karlovarský kraj CZ041 – – – – – – – – – – – – x x x 
Ústecký kraj CZ042 – – – – – – – – – – – – x x x 

Severovýchod CZ05 – – – – – – – – – – – – x x x 
Liberecký kraj CZ051 – – – – – – – – – – – – x x x 
Královéhradecký kraj CZ052 – – – – – – – – – – – – x x x 
Pardubický kraj CZ053 – – – – – – – – – – – – x x x 

Jihovýchod CZ06 – – – – – – – – – – – – x x x 
Vysočina CZ063 – – – – – – – – – – – – x x x 
Jihomoravský kraj CZ064 – – – – – – – – – – – – x x x 

Střední Morava CZ07 – – – – – – – – – – – – x x x 
Olomoucký kraj CZ071 – – – – – – – – – – – – x x x 
Zlínský kraj CZ072 – – – – – – – – – – – – x x x 



Moravskoslezsko CZ08 – – – – – – – – – – – – x x x 
Moravskoslezský kraj CZ080 – – – – – – – – – – – – x x x 

 se 6–7letým vzděláváním 1 69 8 12 9 17 4 9 10 x 7 8 x x x 
Praha CZ01 1 69 8 12 9 17 4 9 10 x 7 8 x x x 

Hlavní město Praha CZ010 1 69 8 12 9 17 4 9 10 x 7 8 x x x 
Střední Čechy CZ02 – – – – – – – – – x – – x x x 

Středočeský kraj CZ020 – – – – – – – – – x – – x x x 
Jihozápad CZ03 – – – – – – – – – x – – x x x 

Jihočeský kraj CZ031 – – – – – – – – – x – – x x x 
Plzeňský kraj CZ032 – – – – – – – – – x – – x x x 

Severozápad CZ04 – – – – – – – – – x – – x x x 
Karlovarský kraj CZ041 – – – – – – – – – x – – x x x 
Ústecký kraj CZ042 – – – – – – – – – x – – x x x 

Severovýchod CZ05 – – – – – – – – – x – – x x x 
Liberecký kraj CZ051 – – – – – – – – – x – – x x x 
Královéhradecký kraj CZ052 – – – – – – – – – x – – x x x 
Pardubický kraj CZ053 – – – – – – – – – x – – x x x 

Jihovýchod CZ06 – – – – – – – – – x – – x x x 
Vysočina CZ063 – – – – – – – – – x – – x x x 
Jihomoravský kraj CZ064 – – – – – – – – – x – – x x x 

Střední Morava CZ07 – – – – – – – – – x – – x x x 
Olomoucký kraj CZ071 – – – – – – – – – x – – x x x 
Zlínský kraj CZ072 – – – – – – – – – x – – x x x 

Moravskoslezsko CZ08 – – – – – – – – – x – – x x x 
Moravskoslezský kraj CZ080 – – – – – – – – – x – – x x x 

 s 8letým vzděláváním – – – – – – – – x x – – x x x 
Praha CZ01 – – – – – – – – x x – – x x x 

Hlavní město Praha CZ010 – – – – – – – – x x – – x x x 
Střední Čechy CZ02 – – – – – – – – x x – – x x x 

Středočeský kraj CZ020 – – – – – – – – x x – – x x x 
Jihozápad CZ03 – – – – – – – – x x – – x x x 

Jihočeský kraj CZ031 – – – – – – – – x x – – x x x 
Plzeňský kraj CZ032 – – – – – – – – x x – – x x x 

Severozápad CZ04 – – – – – – – – x x – – x x x 
Karlovarský kraj CZ041 – – – – – – – – x x – – x x x 
Ústecký kraj CZ042 – – – – – – – – x x – – x x x 



Severovýchod CZ05 – – – – – – – – x x – – x x x 
Liberecký kraj CZ051 – – – – – – – – x x – – x x x 
Královéhradecký kraj CZ052 – – – – – – – – x x – – x x x 
Pardubický kraj CZ053 – – – – – – – – x x – – x x x 

Jihovýchod CZ06 – – – – – – – – x x – – x x x 
Vysočina CZ063 – – – – – – – – x x – – x x x 
Jihomoravský kraj CZ064 – – – – – – – – x x – – x x x 

Střední Morava CZ07 – – – – – – – – x x – – x x x 
Olomoucký kraj CZ071 – – – – – – – – x x – – x x x 
Zlínský kraj CZ072 – – – – – – – – x x – – x x x 

Moravskoslezsko CZ08 – – – – – – – – x x – – x x x 
Moravskoslezský kraj CZ080 – – – – – – – – x x – – x x x 

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1) V počtech absolventů podle délky studia (se 6–7letým a 8letým vzděláváním) nejsou započítáni absolventi 4letých oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou, v součtových údajích tito absolventi započteni jsou.



Vzdělávání v konzervatořích – školy, žáci, nově přijatí, absolventi podle formy vzdělávání – podle délky 
vzdělávání a zřizovatele

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

1) 1)

Celkem 18 3 349 609 645 537 513 452 443 78 72 591 371 211 24 16
 MŠMT 1 69 8 12 9 17 4 9 10 – 7 8 – – – 
 obec – – – – – – – – – – – – – – – 
 kraj 12 2 699 462 498 444 442 400 367 43 43 448 317 202 18 16
 jiný resort – – – – – – – – – – – – – – – 
 soukromník 3 401 99 99 45 33 28 43 25 29 99 24 – – – 
 církev 2 180 40 36 39 21 20 24 – – 37 22 9 6 – 

Konzervatoře pro žáky bez zdravotního postižení 17 3 280 601 633 528 496 448 434 68 72 584 363 211 24 16
 MŠMT – – – – – – – – – – – – – – – 
 obec – – – – – – – – – – – – – – – 
 kraj 12 2 699 462 498 444 442 400 367 43 43 448 317 202 18 16
 jiný resort – – – – – – – – – – – – – – – 
 soukromník 3 401 99 99 45 33 28 43 25 29 99 24 – – – 
 církev 2 180 40 36 39 21 20 24 – – 37 22 9 6 – 
 se 6letým vzděláváním 13 2 723 550 560 450 428 387 348 x x 533 310 211 24 16

 MŠMT – – – – – – – – x x – – – – – 
 obec – – – – – – – – x x – – – – – 
 kraj 10 2 306 422 432 380 389 362 321 x x 408 285 202 18 16
 jiný resort – – – – – – – – x x – – – – – 
 soukromník 1 237 88 92 31 18 5 3 x x 88 3 – – – 
 církev 2 180 40 36 39 21 20 24 x x 37 22 9 6 – 

 s 8letým vzděláváním 5 557 51 73 78 68 61 86 68 72 51 53 x x x 
 MŠMT – – – – – – – – – – – – x x x 
 obec – – – – – – – – – – – – x x x 
 kraj 3 393 40 66 64 53 38 46 43 43 40 32 x x x 
 jiný resort – – – – – – – – – – – – x x x 
 soukromník 2 164 11 7 14 15 23 40 25 29 11 21 x x x 
 církev – – – – – – – – – – – – x x x 
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Konzervatoře pro žáky se zdravotním postižením 1 69 8 12 9 17 4 9 10 – 7 8 x x x 
 MŠMT 1 69 8 12 9 17 4 9 10 – 7 8 x x x 
 obec – – – – – – – – – – – – x x x 
 kraj – – – – – – – – – – – – x x x 
 jiný resort – – – – – – – – – – – – x x x 
 soukromník – – – – – – – – – – – – x x x 
 církev – – – – – – – – – – – – x x x 
 se 6–7letým vzděláváním 1 69 8 12 9 17 4 9 10 x 7 8 x x x 

 MŠMT 1 69 8 12 9 17 4 9 10 x 7 8 x x x 
 obec – – – – – – – – – x – – x x x 
 kraj – – – – – – – – – x – – x x x 
 jiný resort – – – – – – – – – x – – x x x 
 soukromník – – – – – – – – – x – – x x x 
 církev – – – – – – – – – x – – x x x 

 s 8letým vzděláváním – – – – – – – – x x – – x x x 
 MŠMT – – – – – – – – x x – – x x x 
 obec – – – – – – – – x x – – x x x 
 kraj – – – – – – – – x x – – x x x 
 jiný resort – – – – – – – – x x – – x x x 
 soukromník – – – – – – – – x x – – x x x 
 církev – – – – – – – – x x – – x x x 

Komentáře: Zdroj: databáze ÚIV
1)
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V počtech absolventů podle délky studia (se 6–7letým a 8letým vzděláváním) nejsou započítáni absolventi 4letých oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou, v součtových údajích tito absolventi započteni jsou.



VOŠ – školy, studenti, nově přijatí, absolventi podle formy vzdělávání – podle délky vzdělávání, území a zřizovatele 

(podle stavu k: 30. 9. 2010)

Celkem 182 21 234 15 275 270 9 686 6 085 5 002 461 – 9 414 6 488 4 663 3 435 8 566 6 186 156 3 424 2 409 1 689 1 071
Délka vzdělávání

2leté 5 177 63 18 96 81 – – – 95 33 60 26 x x x x x x x 
2,5leté 1 57 3 1 25 18 14 – – 24 2 21 7 x x x x x x x 
3leté 177 20 279 14 551 251 9 557 5 977 4 745 – – 9 287 6 449 4 032 2 883 3 673 2 305 80 1 529 981 1 023 500
3,5leté 37 721 658 – 8 9 243 461 – 8 4 550 519 1 412 950 22 666 436 140 111
4leté 33 x x x x x x x – x x x x 3 481 2 931 54 1 229 992 526 460
4,5leté – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 

Území
Česká republika CZ0 182 21 234 15 275 270 9 686 6 085 5 002 461 – 9 414 6 488 4 663 3 435 8 566 6 186 156 3 424 2 409 1 689 1 071
Praha CZ01 39 4 800 3 439 128 2 142 1 409 1 147 102 – 2 106 1 488 1 062 785 1 873 1 266 55 652 423 468 213

Hlavní město Praha CZ010 39 4 800 3 439 128 2 142 1 409 1 147 102 – 2 106 1 488 1 062 785 1 873 1 266 55 652 423 468 213
Střední Čechy CZ02 19 1 586 1 150 29 748 462 359 17 – 707 495 289 203 1 482 1 192 24 546 415 215 165

Středočeský kraj CZ020 19 1 586 1 150 29 748 462 359 17 – 707 495 289 203 1 482 1 192 24 546 415 215 165
Jihozápad CZ03 22 2 844 1 749 15 1 307 817 660 60 – 1 265 709 657 403 942 605 14 343 215 148 108

Jihočeský kraj CZ031 17 1 705 849 11 810 462 413 20 – 777 360 444 229 509 268 9 147 70 80 52
Plzeňský kraj CZ032 5 1 139 900 4 497 355 247 40 – 488 349 213 174 433 337 5 196 145 68 56

Severozápad CZ04 13 1 889 1 383 16 925 544 409 11 – 885 610 345 286 695 532 6 260 185 86 68
Karlovarský kraj CZ041 4 402 342 6 182 137 78 5 – 178 139 71 62 33 29 2 – – 20 18
Ústecký kraj CZ042 9 1 487 1 041 10 743 407 331 6 – 707 471 274 224 662 503 4 260 185 66 50

Severovýchod CZ05 28 2 491 1 752 8 1 189 707 582 13 – 1 157 770 705 523 504 378 1 166 123 189 92
Liberecký kraj CZ051 8 494 330 4 206 154 121 13 – 193 125 123 93 27 23 – – – 13 13
Královéhradecký kraj CZ052 11 919 602 4 407 271 241 – – 402 234 281 209 56 38 1 39 28 33 14
Pardubický kraj CZ053 9 1 078 820 – 576 282 220 – – 562 411 301 221 421 317 – 127 95 143 65

Jihovýchod CZ06 28 3 748 2 983 22 1 497 1 146 934 171 – 1 470 1 137 848 693 1 557 1 072 40 760 494 223 161
Vysočina CZ063 14 1 045 778 7 414 306 273 52 – 403 283 250 212 523 349 15 248 160 115 75
Jihomoravský kraj CZ064 14 2 703 2 205 15 1 083 840 661 119 – 1 067 854 598 481 1 034 723 25 512 334 108 86

Střední Morava CZ07 20 2 148 1 503 18 1 010 596 500 42 – 981 642 413 270 521 355 7 168 131 186 124
Olomoucký kraj CZ071 8 1 119 733 7 520 299 275 25 – 509 295 217 127 244 219 2 97 88 89 66
Zlínský kraj CZ072 12 1 029 770 11 490 297 225 17 – 472 347 196 143 277 136 5 71 43 97 58

Moravskoslezsko CZ08 13 1 728 1 316 34 868 404 411 45 – 843 637 344 272 992 786 9 529 423 174 140
Moravskoslezský kraj CZ080 13 1 728 1 316 34 868 404 411 45 – 843 637 344 272 992 786 9 529 423 174 140
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Zřizovatel
MŠMT – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
Obec – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – 
Kraj 113 15 659 11 364 105 7 287 4 411 3 551 410 – 7 055 4 878 3 390 2 482 4 270 3 315 75 1 874 1 427 599 452
Jiný resort 7 – – – – – – – – – – – – 745 127 – 305 54 248 27
Soukromník 50 4 451 2 988 127 1 888 1 357 1 204 2 – 1 864 1 199 1 100 801 3 002 2 308 71 1 054 773 776 542
Církev 12 1 124 923 38 511 317 247 49 – 495 411 173 152 549 436 10 191 155 66 50

Zdroj: databáze ÚIV



Souhrn VŠ – studenti (fyzické osoby) podle formy a typu studijního programu 
– podle státního občanství a zřizovatele

(počet studentů podle stavu k: 31. 12. 2010, ostatní údaje za rok 2010)

Vysoké školy celkem

poprvé zapsaní3) 81 847 62 643 58 694 6 463 26 590 4 113 19 233 20 668 389 12 067 1 568
z toho ženy 46 012 34 066 31 500 4 138 14 924 1 865 11 965 12 606 355 7 558 643

celkem studenti 396 307 283 486 176 207 38 126 59 427 12 565 117 097 73 777 2 651 27 500 13 477
z toho ženy 221 491 156 114 94 610 24 842 32 675 5 635 68 087 43 936 2 269 16 548 5 513

absolventi 87 941 61 910 33 827 8 938 18 745 476 26 129 15 384 730 8 307 1 713
z toho ženy 52 749 36 680 20 284 6 063 10 186 194 16 140 9 870 539 5 065 668

Studující se státním občanstvím ČR

poprvé zapsaní3) 72 600 55 167 52 453 5 084 23 927 3 516 17 459 18 844 388 10 634 1 373
z toho ženy 41 227 30 330 28 460 3 355 13 610 1 616 10 915 11 533 354 6 561 553

celkem studenti 358 642 255 223 161 236 31 709 54 009 10 893 107 462 68 426 2 625 24 577 12 130
z toho ženy 201 754 142 030 87 426 21 174 30 031 4 923 62 317 40 715 2 250 14 606 4 918

absolventi 81 252 57 242 31 627 8 007 17 270 412 24 103 14 377 723 7 451 1 557
z toho ženy 48 946 34 249 19 121 5 524 9 480 169 14 766 9 150 536 4 484 598

Studující s cizím státním občanstvím

poprvé zapsaní3) 9 247 7 476 6 241 1 379 2 663 597 1 774 1 824 1 1 433 195
z toho ženy 4 785 3 736 3 040 783 1 314 249 1 050 1 073 1 997 90

celkem studenti 37 688 28 276 14 978 6 417 5 419 1 673 9 641 5 353 26 2 924 1 349
z toho ženy 19 750 14 092 7 189 3 668 2 645 712 5 774 3 223 19 1 943 595

absolventi 6 689 4 668 2 200 931 1 475 64 2 026 1 007 7 856 156
z toho ženy 3 803 2 431 1 163 539 706 25 1 374 720 3 581 70

Veřejné vysoké školy

poprvé zapsaní3) 69 334 56 480 52 464 6 463 24 893 4 101 12 882 14 050 389 7 312 1 546
z toho ženy 38 094 30 182 27 579 4 138 13 733 1 859 7 931 8 443 355 4 422 634

celkem studenti 339 582 262 714 158 683 38 106 56 170 12 542 80 760 47 644 2 651 17 314 13 417
z toho ženy 186 498 143 392 84 045 24 828 30 511 5 622 45 595 28 023 2 269 9 977 5 475

absolventi 72 998 56 574 29 478 8 911 17 783 476 16 513 9 183 730 4 900 1 713
z toho ženy 42 926 33 083 17 374 6 043 9 517 194 9 908 5 854 539 2 854 663

Soukromé vysoké školy

poprvé zapsaní3) 12 514 6 163 6 230 – 1 697 12 6 351 6 618 – 4 755 22
z toho ženy 7 918 3 884 3 921 – 1 191 6 4 034 4 163 – 3 136 9

celkem studenti 57 424 21 017 17 704 20 3 277 23 36 447 26 186 – 10 209 61
z toho ženy 35 410 12 871 10 669 14 2 180 13 22 564 15 945 – 6 588 38

absolventi 14 959 5 342 4 351 27 964 – 9 617 6 201 – 3 408 – 
z toho ženy 9 835 3 602 2 911 20 671 – 6 233 4 016 – 2 212 5

Komentáře: Zdroj: SIMS 
1)

2)

3)

4)

Studenti (fyzické osoby) celkem4)

Celkem
magister-

ském2)

navaz.
 magister-

ském1)

doktor-
ském

Do celkového počtu poprvé zapsaných nejsou započteni poprvé zapsaní do navazujících magisterských a doktorských studijních programů.

bakalář-
ském

v prezenčním studiu 

celkem

v typu studijního programu

bakalář-
ském

Celkový součet nemusí souhlasit se součtem za VŠ/fakulty, formy studia, typy studijních programů, skupiny studijních programů, města, státní občanství.

magister-

ském2)

navaz.
magister-

ském1)

doktor-
ském

Státní občanství
Zřizovatel

celkem

v distančním a kombinovaném studiu
v typu studijního programu

Magisterské studium v délce 1 až 3 roky, které je pokračováním studia bakalářských programů.

Magisterské studijní programy v délce 4 až 6 let.



Souhrn VŠ – počet VŠ, studií a absolvování podle formy a typu studijního programu 
– podle státního občanství a zřizovatele

(podle stavu k: 31. 12. 2010, absolvování za rok 2010)

Vysoké školy celkem

počet VŠ3) 70 68 66 21 42 27 62 59 15 37 27
celkem studia 409 182 290 980 179 089 38 336 60 958 12 597 118 202 74 288 2 654 27 707 13 553

z toho ženy 229 404 160 665 96 373 24 955 33 694 5 643 68 739 44 247 2 272 16 682 5 538
počet absolvování 88 479 62 218 33 887 8 959 18 895 477 26 261 15 484 730 8 334 1 713

z toho ženy 53 128 36 908 20 331 6 081 10 302 194 16 220 9 932 539 5 081 668
Studující se státním občanstvím ČR

počet VŠ3) 70 67 66 21 41 27 62 59 15 37 27
celkem studia 370 571 262 047 163 827 31 893 55 408 10 919 108 524 68 919 2 628 24 776 12 201

z toho ženy 209 167 146 220 89 040 21 277 30 972 4 931 62 947 41 019 2 253 14 734 4 941
počet absolvování 81 765 57 530 31 681 8 024 17 412 413 24 235 14 477 723 7 478 1 557

z toho ženy 49 307 34 461 19 162 5 538 9 592 169 14 846 9 212 536 4 500 598
Studující s cizím státním občanstvím

počet VŠ3) 70 66 64 17 38 25 61 58 6 36 24
celkem studia 38 611 28 933 15 262 6 443 5 550 1 678 9 678 5 369 26 2 931 1 352

z toho ženy 20 237 14 445 7 333 3 678 2 722 712 5 792 3 228 19 1 948 597
počet absolvování 6 714 4 688 2 206 935 1 483 64 2 026 1 007 7 856 156

z toho ženy 3 821 2 447 1 169 543 710 25 1 374 720 3 581 70
Veřejné vysoké školy

počet VŠ3) 26 26 25 20 23 24 26 24 15 21 24
celkem studia 351 613 269 914 161 345 38 316 57 679 12 574 81 699 48 074 2 654 17 479 13 492

z toho ženy 193 897 147 757 85 673 24 941 31 513 5 630 46 140 28 284 2 272 10 084 5 500
počet absolvování 73 395 56 864 29 524 8 932 17 931 477 16 531 9 189 730 4 907 1 713

z toho ženy 43 217 33 296 17 410 6 061 9 631 194 9 921 5 859 539 2 860 663
Soukromé vysoké školy

počet VŠ3) 44 42 41 1 19 3 36 35 – 16 3
celkem studia 57 569 21 066 17 744 20 3 279 23 36 503 26 214 – 10 228 61

z toho ženy 35 507 12 908 10 700 14 2 181 13 22 599 15 963 – 6 598 38
počet absolvování 15 084 5 354 4 363 27 964 – 9 730 6 295 – 3 427 – 

z toho ženy 9 911 3 612 2 921 20 671 – 6 299 4 073 – 2 221 5
Komentáře: Zdroj: SIMS 
1)

2)

3)

Magisterské studijní programy v délce 4 až 6 let.

Počet VŠ, na kterých je studium realizováno.

Studia celkem

Celkem

v distančním a kombinovaném studiu
v typu studijního programu

celkem

Státní občanství
Zřizovatel

v prezenčním studiu 
v typu studijního programu

Magisterské studium v délce 1 až 3 roky, které je pokračováním studia bakalářských programů.

bakalář-
ském

magister-

ském2)

navaz. 
magister-

ském1)

doktor-
ském

celkem navaz. 
magister-

ském1)

doktor-
ském

bakalář-
ském

magister-

ském2)



Předmluva k části zaměstnanci a mzdové prostředky

Vážení uživatelé,

předkládáme Vám jednu z částí souhrnné Statistické ročenky školství, a to část Zaměstnanci a mzdové protředky, která se zabývá údaji o
zaměstnancích a mzdových protředcích.

Část Statistické ročenky školství – Zaměstnanci a mzdové prostředky za rok 2010 obsahuje základní informace o zaměstnancích a mzdových
prostředcích za školy a školská zařízení zřizované státem, obcí, krajem, soukromníkem a církví a dále za veřejné vysoké školy a servisní
organizace (v resortu školství se jedná o ostatní přímo řízené organizace, což jsou příspěvkové organizace nebo organizační složky státu). Jedná
se o deset vybraných souhrnných tabulek elektronické Statistické ročenky. Ta obsahuje všechny údaje obsažené v tištěné verzi a navíc jsou v ní
zařazeny tabulky členěné podle druhů škol a školských zařízení, údaje v krajském členění a některé doplňující tabulky.

Všechny údaje uváděné v ročence týkající se zaměstnanců a mzdových prostředků vycházejí z následujících datových zdrojů:

● výkaz Škol (MŠMT) P1-04 Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství a škol v přímé působnosti MŠMT za
rok 010 (výkaz sestavují všechny organizace, školy a školská zařízení v regionálním školství, včetně škol a školských zařízení v přímé působnosti
MŠMT, kraje, obce, soukromé a církevní školy zapsané do rejstříku škol a školských zařízení),

● výkaz Škol (MŠMT) P1a-04 Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích za správní úřady a za ostatní přímo řízené organizace za
rok 2010 (výkaz sestavují ostatní přímo řízené organizace MŠMT bez ohledu na způsob financování),

● výkaz Škol (MŠMT) P1b-04 Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích za vysoké školy za rok 2010 (sestavují všechny
soukromé a veřejné vysoké školy bez ohledu na způsob financování) – publikují se údaje o veřejných VŠ,

● údaje Českého statistického úřadu.

Z hlediska správy ve školství rozlišujeme:

● regionální školství, kde jsou organizace řízeny dvoustupňově – MŠMT, krajský úřad, resp. úřad obce s rozšířenou působností, jedná se o
všechny školy a školská zařízení od předškolní výchovy až po vyšší odborné školy, včetně školských zařízení, zařazené v rejstříku škol a
školských zařízení,

● přímo řízené školství, tedy organizace spravovány MŠMT, jedná se o  organizace přímo podřízené MŠMT.

Organizace ve školství vykonávají tyto činnosti:

● hlavní činnost – tj. činnost, pro kterou byly zřízeny, na jejíž zabezpečení dostávají ze státního rozpočtu, popřípadě z rozpočtu EU (z ESF)
finanční prostředky (dále jen prostředky státního rozpočtu včetně ESF). Patří sem tedy i prostředky státního rozpočtu včetně prostředků ESF
účelově vázaných na konkrétní projekty.

● další činnosti – tzv. mimorozpočtové aktivity, pro jejichž plnění zaměstnávají další zaměstnance a čerpají mzdové prostředky. Ty nemohou být
hrazeny ze státního rozpočtu, ale z jiných zdrojů, a to podle charakteru vykonávané činnosti:

– z prostředků jiné (dříve hospodářské) činnosti – jiné (dříve hospodářské) činnosti u příspěvkových organizací, vedlejší činnosti u organizačních
složek státu a územních samosprávných celků, u veřejných vysokých škol doplňkové činnosti podle § 20 zákona,

– z ostatních zdrojů (z mimorozpočtových grantů, grantů z jiných kapitol státního rozpočtu, příspěvků a darů od fyzických a právnických osob, darů
nebo prostředků z ESF od jiného ministerstva, obce, ze sdružených prostředků obcí, VÚSC, dotací od státních fondů apod.),

– zvláštním mimorozpočtovým zdrojem pro financování prostředků na platy zaměstnanců je fond odměn (dále FO), ze kterého mohou být hrazeny
odměny zaměstnancům veřejných vysokých škol, dále se prostředky z FO uvádějí jen ve 4. čtvrtletí roku u příspěvkových,

V resortních výkazech organizace vykazují  čerpání mzdových prostředků a počty zaměstnanců za veškeré vykonávané činnosti.

V tabulkách 1 až 3 jsou uvedeny celková shrnující data o odměňování zaměstnanců v celém vzdělávacím systému České republiky. Za jiné
ústřední orgány státní správy než MŠMT jsou zahrnuty údaje pouze za Ministerstvo obrany a za Ministerstvo spravedlnosti. Tabulka 4 porovnává 
průměrnou měsíční mzdu v resortu školství a v celé České republice a dynamiku růstu nominálních a reálných mezd. 
Tabulka 5 informuje o školství v působnosti MŠMT. Naleznete v ní souhrnné údaje o počtu zaměstnanců a průměrných mzdách celkem v členění
podle mzdových  předpisů organizace. 
V tabulkách 6 až 9 jsou informace o odměňování ve školách a školských zařízeních, a to podle druhů škol a druhů a typů školských zařízení.
V tabulce 10 jsou statistické údaje o odměňování podle kategorií zaměstnanců za veřejné vysoké školy v ČR. 



Použité zktratky:

ČR – Česká republika
ČSÚ – Český statistický úřad
ESF – Evropský sociální fond
EU – Evropská unie
FO – fond odměn
HDP – hrubý domácí produkt
IPPP – Institut pedagogicko-psychologického poradenství České republiky, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků
JČ – jiná činnost (dříve hospodářská) 
MO – Ministerstvo obrany 
MŠ – mateřské školy
MSp – Ministerstvo spravedlnosti
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
OON – ostatní osobní náklady 
OPPP – ostatní platby za provedenou práci 
OPŘO – ostatní přímo řízené organizace
OSS – organizační složky státu 
RgŠ – regionální školství
SR – státní rozpočet
SŠ – střední školy
SVP – speciální vzdělávací potřeby
ŠZ – školská zařízení
THP – technicko-hospodářští pracovníci
ÚIV  –  Ústav pro informace ve vzdělávání
VaV – výzkum a vývoj
VOŠ – vyšší odborné školy
VŠ – vysoké školy
VSC – Vysokoškolské sportovní centrum MŠMT ČR
VŠLS – vysokoškolské lesní statky
VŠZS – vysokoškolské zemědělské statky
VÚSC – vyšší územní samosprávné celky
ZP – zákoník práce
ZŠ – základní školy
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Základní údaje – celkový přehled podle resortů – podle formy hospodaření a zřizovatele

Kategorie zaměstnanců: Zřizovatel: Platový řád:

Všichni zaměstnanci Všichni zřizovatelé Zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 2 a 3

(data za rok 2010)

Forma hospodaření: všechny organizace
Celkem všechny organizace 274 648,5 75 834 614,555 3 541 036,039 79 375 650,594 24 084 Kč 2,16% 
Ministerstvo školství 273 664,3 75 430 605,224 3 514 158,806 78 944 764,030 24 039 Kč 2,15% 
Ministerstvo obrany 923,2 381 067,700 25 739,458 406 807,158 34 398 Kč 0,01% 
Ministerstvo vnitra  .  .  .  .  .  . 
Ministerstvo spravedlnosti 61,0 22 941,631 1 137,775 24 079,406 32 895 Kč 0,00% 

Forma hospodaření: organizační složky
Celkem rozpočtové organizace 1 378,3 542 181,231 85 548,275 627 729,506 37 953 Kč 0,02% 
Ministerstvo školství 1 317,3 519 239,600 84 410,500 603 650,100 38 187 Kč 0,02% 
Ministerstvo vnitra  .  .  .  .  .  . 
Ministerstvo spravedlnosti 61,0 22 941,631 1 137,775 24 079,406 32 895 Kč 0,00% 

Forma hospodaření: příspěvkové organizace
Celkem příspěvkové organizace 221 292,7 56 854 760,266 1 957 605,655 58 812 365,921 22 147 Kč 1,60% 
Ministerstvo školství 221 292,7 56 854 760,266 1 957 605,655 58 812 365,921 22 147 Kč 1,60% 

Forma hospodaření: soukromé nebo církevní organizace
Celkem soukromé nebo církevní org. 12 971,6 3 542 246,849 370 967,286 3 913 214,135 25 140 Kč 0,11% 
Ministerstvo školství 12 971,6 3 542 246,849 370 967,286 3 913 214,135 25 140 Kč 0,11% 

Forma hospodaření: veřejné vysoké školy
Celkem veřejné vysoké školy 38 919,1 14 865 330,248 1 126 089,357 15 991 419,605 34 241 Kč 0,44% 
Ministerstvo školství 38 082,6 14 514 358,548 1 101 175,285 15 615 533,833 34 170 Kč 0,43% 
Ministerstvo obrany 836,5 350 971,700 24 914,072 375 885,772 34 965 Kč 0,01% 

Zdroj: Škol (MŠMT) P 1-04, P 1a-04, P 1b-04, ČSÚ, MO a MSp

Mzdové
prostředky

celkem (včetně
OON/OPPP)

v tis. Kč

Průměrná
měsíční

mzda/plat
ze mzdových

prostředků
celkem

Podíl
mzdových
prostředků

celkem
z HDP

Forma hospodaření
Resort

Průměrný
evidenční

přepočtený
počet

zaměstnanců

Mzdy/platy
celkem (bez
OON/OPPP)

v tis. Kč

Ostatní osobní
náklady/

ostatní platby
za provedenou
práci v tis. Kč



Základní údaje – celkový přehled podle resortů – podle zřizovatele

Kategorie zaměstnanců: Forma hospodaření: Platový řád:

Všichni zaměstnanci Všechny organizace Zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 2 a 3

(data za rok 2010)

Zřizovatel: MŠMT
Ministerstvo školství 44 951,0 16 637 982,832 1 433 747,238 18 071 730,070 57 147 Kč 0,49% 

Zřizovatel: obec
Ministerstvo školství 135 522,3 32 921 261,820 731 425,569 33 652 687,389 20 693 Kč 0,92% 

Zřizovatel: jiný resort
Celkem zřizovatel jiný resort 984,2 404 009,331 26 877,233 430 886,564 36 484 Kč 0,01% 
Ministerstvo obrany 923,2 381 067,700 25 739,458 406 807,158 34 398 Kč 0,01% 
Ministerstvo vnitra  .  .  .  .  .  . 
Ministerstvo spravedlnosti 61,0 22 941,631 1 137,775 24 079,406 32 895 Kč 0,00% 

Zřizovatel: kraj
Ministerstvo školství 80 219,4 22 329 113,714 978 018,748 23 307 132,462 24 212 Kč 0,64% 

Zřizovatel: soukromník
Ministerstvo školství 10 527,5 2 914 102,052 323 314,973 3 237 417,025 25 627 Kč 0,09% 

Zřizovatel: církev
Ministerstvo školství 2 444,2 628 144,797 47 652,313 675 797,110 23 041 Kč 0,02% 

Zdroj: Škol (MŠMT) P 1-04, P 1a-04, P 1b-04, ČSÚ, MO a MSp

Mzdové 
prostředky

celkem (včetně
OON/OPPP)

v tis. Kč

Průměrná
měsíční

mzda/plat
ze mzdových

prostředků
celkem

Podíl
mzdových
prostředků

celkem
z HDP

Resort

Průměrný
evidenční

přepočtený
počet

zaměstnanců

Mzdy/platy
celkem (bez
OON/OPPP)

v tis. Kč

Ostatní osobní
náklady/ostatní 

platby
za provedenou
práci v tis. Kč



Základní údaje – celkový přehled nárokových a nenárokových složek platu 
zaměstnanců placených ze státního rozpočtu (včetně ESF) a vědecko-pedagogických pracovníků – podle resortů

Forma hospodaření: Zřizovatel: Platový řád:

Organizační složky a příspěvkové organizace MŠMT, obec, jiný resort, kraj

(data za rok 2010)

Kategorie zaměstnanců: zaměstnanci placení ze státního rozpočtu včetně ESF
Celkem zam. státního rozpočtu 38 475 766,972 14 443 Kč 11 264 205,132 4 228 Kč 29,3% 6 241 676,417 2 343 Kč 16,2% 

Ministerstvo školství1) 38 199 765,687 14 738 Kč 11 228 788,161 4 332 Kč 29,4% 6 171 413,108 2 381 Kč 16,2% 
Ministerstvo obrany 275 551,890 24 873 Kč 35 380,613 3 194 Kč 12,8% 70 135,197 6 331 Kč 25,5% 
Ministerstvo vnitra  .  .  .  .  .  .  .  . 
Ministerstvo spravedlnosti 449,395 18 725 Kč 36,358 757 Kč 4,0% 128,112 5 338 Kč 28,5% 

Kategorie zaměstnanců: vědecko-pedagogičtí pracovníci
Celkem věd.–ped. pracovníci 29 171 113,163 16 765 Kč 9 717 794,181 5 585 Kč 33,3% 4 681 917,260 2 691 Kč 16,0% 

Ministerstvo školství1) 29 011 733,281 16 208 Kč 9 672 175,090 5 404 Kč 33,3% 4 636 845,368 2 590 Kč 16,0% 
Ministerstvo obrany 146 118,560 12 176 Kč 38 725,579 3 227 Kč 26,5% 42 898,960 3 575 Kč 29,4% 
Ministerstvo spravedlnosti 13 261,322 18 730 Kč 6 893,512 9 737 Kč 52,0% 2 172,932 3 069 Kč 16,4% 

Komentáře: Zdroj: Škol (MŠMT) P 1-04, P 1a-04, MO a MSp
1)

Zákon č. 262/06 Sb.,
ZP, § 109 odst. 3

Údaje jsou bez vysokých škol a bez VKC Telč a CSVŠ, které složky platu nesledují  (odměňují podle zákona č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 2).

Kategorie zaměstnanců
Resort

celkem
z tarif.
platu

z tarif.
platu

Nenárokové složky 

průměr za měsíc

Tarifní platy Ostatní nárokové složky

celkem
v tis. Kč

celkem
v tis. Kč

celkem
v tis. Kč

průměr
za měsíc

průměr za měsíc

celkem



Základní údaje – porovnání průměrné měsíční mzdy/platu (ze SR včetně ESF) ve školství
s průměrnou měsíční mzdou v ČR a dynamika růstu nominálních a reálných mezd/platů v letech 2007–2010

2007 2008 2009 2010 2008/07 2009/08 2010/09 2010/07
Nominální mzda/plat

ČR celkem (na přepočt. osoby)7) 22 384 Kč 22 691 Kč 23 488 Kč 23 951 Kč 101,4% 103,5% 102,0% 107,0% 

z toho nepodnikatelská sféra7) 22 387 Kč 23 337 Kč 24 432 Kč 24 289 Kč 104,2% 104,7% 99,4% 108,5% 

Zaměstnanci RgŠ celkem2) 19 834 Kč 20 483 Kč 21 865 Kč 21 358 Kč 103,3% 106,7% 97,7% 107,7% 

 z toho učitelé RgŠ6) 23 791 Kč 24 553 Kč 25 891 Kč 24 954 Kč 103,2% 105,5% 96,4% 104,9% 

 učitelé ZŠ5),6) 24 090 Kč 24 987 Kč 26 568 Kč 25 489 Kč 103,7% 106,3% 95,9% 105,8% 

 učitelé SŠ3),5),6) 25 824 Kč 26 534 Kč 27 772 Kč 27 025 Kč 102,8% 104,7% 97,3% 104,7% 

Zaměstnanci VŠ celkem4) 28 159 Kč 29 384 Kč 30 508 Kč 30 368 Kč 104,3% 103,8% 99,5% 107,8% 

Reálná mzda/plat1)

ČR celkem (na přepočtené osoby) 22 384 Kč 21 346 Kč 21 877 Kč 21 979 Kč 95,4% 102,5% 100,5% 98,2% 
z toho nepodnikatelská sféra 22 387 Kč 21 954 Kč 22 756 Kč 22 289 Kč 98,1% 103,7% 97,9% 99,6% 

Zaměstnanci RgŠ celkem2) 19 834 Kč 19 269 Kč 20 365 Kč 19 600 Kč 97,1% 105,7% 96,2% 98,8% 

 z toho učitelé RgŠ6) 23 791 Kč 23 098 Kč 24 116 Kč 22 900 Kč 97,1% 104,4% 95,0% 96,3% 

 učitelé ZŠ5),6) 24 090 Kč 23 506 Kč 24 746 Kč 23 390 Kč 97,6% 105,3% 94,5% 97,1% 

 učitelé SŠ3),5),6) 25 824 Kč 24 962 Kč 25 868 Kč 24 799 Kč 96,7% 103,6% 95,9% 96,0% 

Zaměstnanci veřejných VŠ celkem4) 28 159 Kč 27 643 Kč 28 415 Kč 27 867 Kč 98,2% 102,8% 98,1% 99,0% 
Index spotř. cen (průměr r. 2007=100) 100,0 106,3 107,4 109,0 x x x x 
Meziroční inflace (v %) – 6,3% 1,0% 1,5% x x x x 

Komentáře: Zdroj: Škol (MŠMT) P 1-04, P 1a-04, P 1b-04, ČSÚ
1)

2)

3)

4)

5)

6)

7) Od 1. 1. 2009 ČSÚ přešel na novou metodiku výpočtu průměrných nominálních mezd, kde přednost dostaly údaje za přepočtené počty zaměstnanců a také za nezjišťované 
podnikatelské subjekty s méně než 20 zaměstnanci (ČR úhrnem). Data před rokem 2008 (bez podlimitních ekonomických subjektů) jsou nesrovnatelná s daty podle nové metodiky v 
roce 2008 až v roce 2010.

Učitelé placeni v roce 2007 ze státního rozpočtu bez ESF, od roku 2008 učitelé placeni ze státního rozpočtu včetně ESF.

Střední školy zahrnují gymnázia, školy s rozšířenou výukou sportovního zaměření, střední odborné školy a konzervatoře, střední odborná učiliště a střediska praktického vyučování – 
navíc jsou zahrnuty vyšší odborné školy.

Veřejné vysoké školy včetně kolejí, menz, vysokoškolských zemědělských a lesních statků, výzkumu a vývoje z prostředků kapitoly 333-MŠMT státního rozpočtu.

ZŠ a SŠ jsou bez "speciálních" škol, tj. škol pro děti/žáky/studenty se speciálními vzdělávacími potřebami/se zdravotním postižením.

ČR a školství řízené MŠMT

Údaje o průměrné reálné mzdě za rok 2007–2010 jsou přepočteny na srovnatelnou metodiku roku 2010.

Jen školy zřizované MŠMT, obcemi a kraji; zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 3; mzdové prostředky vyplacené ze státního rozpočtu včetně ESF.

rok index 

Průměrná měsíční mzda/plat na přepočtené osoby5)

z 
to

ho
z 

to
ho



Tab. B.2.2: Školství v působnosti MŠMT – zaměstnanci, mzdy/platy celkem (bez OON/OPPP) a průměrné měsíční mzdy/platy
pedagogických a nepedagogických pracovníků – podle platových řádů

Kategorie zaměstnanců: Forma hospodaření: Zřizovatel: Platový řád:

Všichni zaměstnanci Všechny organizace MŠMT, obec, kraj, soukromník, církev Zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 2 a 3

(data za rok 2010)

Zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 2 a 3
Celkem všechny organizace 267 969,5 177 045,8 90 923,8 72 685 177,388 54 272 369,009 18 412 808,379 22 604 Kč 25 545 Kč 16 876 Kč 
OPŘO 932,2 132,7 799,5 278 165,225 47 402,134 230 763,091 24 866 Kč 29 760 Kč 24 053 Kč 

OPŘO odměňující dle § 109 odst. 3 ZP 897,5 120,5 777,0 264 325,609 42 175,518 222 150,091 24 543 Kč 29 178 Kč 23 824 Kč 
OPŘO odměňující dle § 109 odst. 2 ZP 34,7 12,3 22,4 13 839,616 5 226,616 8 613,000 33 220 Kč 35 465 Kč 31 991 Kč 

Celkem školy a ŠZ 265 982,1 176 913,0 89 069,1 72 008 808,416 54 224 966,875 17 783 841,541 22 561 Kč 25 542 Kč 16 639 Kč 
 regionální školství 233 147,8 159 922,5 73 225,3 60 034 478,715 46 755 377,109 13 279 101,606 21 458 Kč 24 364 Kč 15 112 Kč 

 veřejné vysoké školy1) 32 834,4 16 990,6 15 843,8 11 974 329,701 7 469 589,766 4 504 739,935 30 391 Kč 36 636 Kč 23 694 Kč 
Ostatní OSS (VSC) 92,0 – 92,0 29 198,947 – 29 198,947 26 448 Kč x 26 448 Kč 

Zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 3
Celkem zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 3 221 384,2 150 446,5 70 937,7 56 969 593,260 43 966 756,865 13 002 836,395 21 444 Kč 24 353 Kč 15 275 Kč 
OPŘO 897,5 120,5 777,0 264 325,609 42 175,518 222 150,091 24 543 Kč 29 178 Kč 23 824 Kč 

OPŘO odměňující dle § 109 odst. 3 ZP 897,5 120,5 777,0 264 325,609 42 175,518 222 150,091 24 543 Kč 29 178 Kč 23 824 Kč 
Celkem školy a ŠZ 219 431,6 150 326,0 69 105,5 56 307 063,904 43 924 581,347 12 382 482,557 21 384 Kč 24 350 Kč 14 932 Kč 

regionální školství 219 431,6 150 326,0 69 105,5 56 307 063,904 43 924 581,347 12 382 482,557 21 384 Kč 24 350 Kč 14 932 Kč 
Ostatní OSS (VSC) 92,0 – 92,0 29 198,947 – 29 198,947 26 448 Kč x 26 448 Kč 

Zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 2
Celkem zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 2 46 585,3 26 599,3 19 986,0 15 715 584,128 10 305 612,144 5 409 971,984 28 113 Kč 32 287 Kč 22 557 Kč 
OPŘO 34,7 12,3 22,4 13 839,616 5 226,616 8 613,000 33 220 Kč 35 465 Kč 31 991 Kč 

OPŘO odměňující dle § 109 odst. 2 ZP 34,7 12,3 22,4 13 839,616 5 226,616 8 613,000 33 220 Kč 35 465 Kč 31 991 Kč 
Celkem školy a ŠZ 46 550,6 26 587,0 19 963,6 15 701 744,512 10 300 385,528 5 401 358,984 28 109 Kč 32 285 Kč 22 547 Kč 

 regionální školství 13 716,2 9 596,4 4 119,8 3 727 414,811 2 830 795,762 896 619,049 22 646 Kč 24 582 Kč 18 136 Kč 

 veřejné vysoké školy1) 32 834,4 16 990,6 15 843,8 11 974 329,701 7 469 589,766 4 504 739,935 30 391 Kč 36 636 Kč 23 694 Kč 
Komentáře: Zdroj: Škol (MŠMT) P 1-04, P 1a-04, P 1b-04
1)

v 
to

m
v 

to
m

Za veřejné vysoké školy jsou zahrnuti pouze pracovníci placení ze státního rozpočtu bez ESF.
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m
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Tab. B1.1: Školy a školská zařízení – zaměstnanci, mzdy/platy celkem (bez OON/OPPP) a průměrná měsíční mzda/plat 
– podle školy a školského zařízení

Kategorie zaměstnanců: Forma hospodaření: Zřizovatel: Platový řád:

Všichni zaměstnanci Všechny organizace MŠMT, obec, kraj, soukromník, církev Zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 2 a 3

(data za rok 2010)

Celkem školy a ŠZ 271 230,4 247 181,5 10 332,7 74 548 837,263 66 981 772,743 199 388,966 1 179 850,668 2 460 410,075 22 905 Kč 22 582 Kč 
MŠ vč. MŠ pro děti se SVP 34 099,7 32 911,5 494,8 7 523 523,675 7 256 016,129 14 068,285 3 467,151 105 879,222 18 386 Kč 18 373 Kč 

Mateřské školy 33 056,2 31 988,6 475,0 7 276 138,001 7 035 851,884 13 773,583 3 467,151 100 401,172 18 343 Kč 18 329 Kč 
MŠ pro děti se SVP 1 043,5 922,9 19,8 247 385,674 220 164,245 294,702 – 5 478,050 19 755 Kč 19 879 Kč 

ZŠ vč. ZŠ pro žáky se SVP 79 060,6 75 726,2 1 551,4 21 749 768,309 20 870 827,866 57 634,384 60 876,661 298 121,914 22 925 Kč 22 967 Kč 
Základní školy 70 383,9 67 853,7 1 438,5 19 239 368,930 18 562 529,436 55 674,313 60 611,164 266 801,770 22 779 Kč 22 797 Kč 
ZŠ pro žáky se SVP 8 676,7 7 872,5 112,9 2 510 399,379 2 308 298,430 1 960,071 265,497 31 320,144 24 111 Kč 24 434 Kč 

SŠ vč. SŠ a konz. pro žáky se SVP 59 813,9 51 120,0 955,2 17 452 648,532 14 795 915,763 34 662,307 133 884,939 200 855,687 24 315 Kč 24 120 Kč 
Střední školy a konzervatoře 56 960,4 48 481,6 933,2 16 629 803,870 14 035 830,661 32 482,342 132 657,029 192 379,302 24 329 Kč 24 126 Kč 
SŠ a konz. pro žáky se SVP 2 853,5 2 638,3 22,0 822 844,662 760 085,102 2 179,965 1 227,910 8 476,385 24 030 Kč 24 008 Kč 

Konzervatoře a konz. pro žáky se zdr. post. 1 123,0 1 027,6 1,9 343 053,981 306 606,191 358,497 241,704 7 835,750 25 456 Kč 24 864 Kč 
Konzervatoře 1 073,2 977,8 1,9 327 197,551 290 749,761 358,497 241,704 7 835,750 25 407 Kč 24 780 Kč 
Konzervatoře pro žáky se zdr. post. 49,9 49,9 – 15 856,430 15 856,430 – – – 26 503 Kč 26 503 Kč 

VOŠ a VOŠ pro studenty se zdr. post. 1 885,2 1 316,7 58,5 594 495,887 409 925,726 1 029,739 363,150 26 327,832 26 279 Kč 25 945 Kč 
Vyšší odborné školy    1 885,2 1 316,7 58,5 594 495,887 409 925,726 1 029,739 363,150 26 327,832 26 279 Kč 25 945 Kč 

Vysoké školy2) 34 829,2 32 457,4 2 410,9 13 806 657,352 12 008 422,734 53 785,736 331 880,170 1 419 467,302 33 034 Kč 30 831 Kč 

Zařízení stravovací a ubytovací3) 32 455,2 27 676,6 3 333,5 5 933 541,347 4 967 184,728 16 024,940 439 397,457 237 071,155 15 235 Kč 14 956 Kč 

Zařízení pro výchovu mimo vyučování6) 19 812,3 18 421,4 461,8 5 107 191,508 4 705 066,217 14 428,633 9 197,639 128 798,714 21 482 Kč 21 284 Kč 
Zařízení ústavní a ochranné výchovy 6 644,7 6 514,9 29,9 1 714 246,835 1 674 497,904 7 544,790 1 968,954 4 941,052 21 499 Kč 21 419 Kč 

Zařízení ostatní4) 1 346,8 995,0 100,2 382 675,513 284 619,392 210,152 7 074,249 19 741,605 23 678 Kč 23 837 Kč 

Školní hospodářství5) 1 282,8 41,8 936,6 284 088,305 9 296,284 – 191 740,298 19 205,592 18 455 Kč 18 543 Kč 

Komentáře: Zdroj: Škol (MŠMT) P1-04, P1b-04
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Z oblasti veřejných vysokých škol jsou zahrnuti pracovníci VŠZS a VŠLS.

Z oblasti RgŠ jsou zahrnuti pracovníci speciálně pedagogických center.

Za školy, předškolní a školská zařízení v regionálním školství jsou ve sloupcích "z toho" pouze údaje za zaměstnance odměňované podle zákona č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst.3.

Údaje pouze za veřejné vysoké školy, nejsou zahrnuti pracovníci kolejí, menz, VŠZS a VŠLS. Sloupec "JČ a ost.aktivity" a sloupec "ostatní zdroje" zahrnuje pracovníky výzkumu a vývoje z ostatních zdrojů.

Z oblasti veřejných vysokých škol jsou zahrnuti pracovníci kolejí a menz veřejných vysokých škol. Z oblasti RgŠ jsou zahrnuti pracovníci internátů pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami.

Z oblasti PŘO nejsou zahrnuti pracovníci pedagogických center a IPPP.



Tab. B1.3: Školy a školská zařízení – evidenční počty zaměstnanců, mzdové prostředky – podle školy a školského zařízení

Kategorie zaměstnanců: Forma hospodaření: Zřizovatel: Platový řád:

Všichni zaměstnanci Všechny organizace MŠMT, obec, kraj, soukromník, církev Zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 2 a 3

(data za rok 2010)

Celkem školy a ŠZ 269 947,6 254 008,9 303 241 230 125 3 470 11 003 74 264 748,958 3 182 066,538 77 446 815,496
MŠ vč. MŠ pro děti se SVP 34 099,7 36 715,4 37 488 36 750 374 1 009 7 523 523,675 94 086,584 7 617 610,259

Mateřské školy 33 056,2 35 585,5 36 355 35 645 352 945 7 276 138,001 90 438,957 7 366 576,958
MŠ pro děti se SVP 1 043,5 1 129,8 1 133 1 105 22 64 247 385,674 3 647,627 251 033,301

ZŠ vč. ZŠ pro žáky se SVP 79 060,6 84 722,8 85 525 71 675 1 291 4 544 21 749 768,309 532 047,734 22 281 816,043
Základní školy 70 383,9 75 378,5 76 133 63 718 1 154 4 066 19 239 368,930 478 842,391 19 718 211,321
ZŠ pro žáky se SVP 8 676,7 9 344,3 9 392 7 957 137 478 2 510 399,379 53 205,343 2 563 604,722

SŠ vč. SŠ a konz. pro žáky se SVP 59 813,9 64 894,6 65 539 40 911 767 2 358 17 452 648,532 907 242,563 18 359 891,095
Střední školy a konzervatoře 56 960,4 61 834,0 62 516 38 984 743 2 283 16 629 803,870 877 790,188 17 507 594,058
SŠ a konz. pro žáky se SVP 2 853,5 3 060,6 3 023 1 927 24 75 822 844,662 29 452,375 852 297,037

Konzervatoře a konz. pro žáky se zdr. post. 1 123,0 1 394,3 1 448 779 13 34 343 053,981 20 558,417 363 612,398
Konzervatoře 1 073,2 1 335,2 1 392 747 13 32 327 197,551 20 060,700 347 258,251
Konzervatoře pro žáky se zdr. post. 49,9 59,2 56 32 – 2 15 856,430 497,717 16 354,147

VOŠ a VOŠ pro studenty se zdr. post. 1 885,2 2 257,3 2 223 1 438 23 63 594 495,887 86 095,726 680 591,613
Vyšší odborné školy    1 885,2 2 257,3 2 223 1 438 23 63 594 495,887 86 095,726 680 591,613

Vysoké školy1) 34 829,2 . 43 502 20 366 432 1 088 13 806 657,352 1 082 381,439 14 889 038,791

Zařízení stravovací a ubytovací2) 32 455,2 32 927,1 35 480 32 930 144 630 5 933 541,347 123 782,232 6 057 323,579

Zařízení pro výchovu mimo vyučování6) 19 812,3 24 147,3 25 105 19 793 329 957 5 107 191,508 279 622,657 5 386 814,165
Zařízení ústavní a ochranné výchovy 6 644,7 6 816,1 6 813 4 889 81 237 1 714 246,835 28 668,563 1 742 915,398

Zařízení ostatní3) 1 346,8 1 528,4 1 566 1 373 29 117 382 675,513 48 139,040 430 814,553

Školní hospodářství4) 1 282,8 483,2 1 327 386 10 15 284 088,305 15 961,188 300 049,493
Komentáře: Zdroj: Škol (MŠMT) P1-04, P1b-04
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Přímo řízené organizace včetně veřejných vysokých škol nesledují průměrný evidenční počet fyzických osob (příslušné řádky jsou bez daného ukazatele).

Z oblasti RgŠ jsou zahrnuti pracovníci speciálně pedagogických center.

Údaje pouze za veřejné vysoké školy, nejsou zahrnuti pracovníci kolejí, menz, VŠZS a VŠLS. Sloupec "JČ a ost.aktivity" a sloupec "ostatní zdroje" zahrnuje pracovníky výzkumu a vývoje z ostatních zdrojů.

Z oblasti veřejných vysokých škol jsou zahrnuti pracovníci kolejí a menz veřejných vysokých škol. Z oblasti RgŠ jsou zahrnuti pracovníci internátů pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami.

Z oblasti PŘO nejsou zahrnuti pracovníci pedagogických center a IPPP.

Z oblasti veřejných vysokých škol jsou zahrnuti pracovníci VŠZS a VŠLS.



Tab. B1.5: Školy a školská zařízení – zaměstnanci, mzdy/platy celkem (bez OON/OPPP) a průměrná měsíční mzda/plat
pedagogických pracovníků a nepedagogických pracovníků – podle školy a školského zařízení

Kategorie zaměstnanců: Forma hospodaření: Zřizovatel: Platový řád:

Všichni zaměstnanci Všechny organizace MŠMT, obec, kraj, soukromník, církev Zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 2 a 3

(data za rok 2010)

Celkem školy a ŠZ4) 265 982,1 176 913,0 89 069,1 72 008 808,416 54 224 966,875 17 783 841,541 22 561 Kč 25 542 Kč 16 639 Kč 

MŠ vč. MŠ pro děti se SVP 34 099,7 25 727,6 8 372,1 7 523 523,675 6 238 564,689 1 284 958,986 18 386 Kč 20 207 Kč 12 790 Kč 
Mateřské školy 33 056,2 24 851,5 8 204,7 7 276 138,001 6 021 646,745 1 254 491,256 18 343 Kč 20 192 Kč 12 742 Kč 
MŠ pro děti se SVP 1 043,5 876,2 167,4 247 385,674 216 917,944 30 467,730 19 755 Kč 20 631 Kč 15 170 Kč 

ZŠ vč. ZŠ pro žáky se SVP 79 060,6 61 600,7 17 459,9 21 749 768,309 18 737 678,770 3 012 089,539 22 925 Kč 25 348 Kč 14 376 Kč 
Základní školy 70 383,9 54 477,9 15 906,1 19 239 368,930 16 534 291,275 2 705 077,655 22 779 Kč 25 292 Kč 14 172 Kč 
ZŠ pro žáky se SVP 8 676,7 7 122,8 1 553,8 2 510 399,379 2 203 387,495 307 011,884 24 111 Kč 25 778 Kč 16 465 Kč 

SŠ vč. SŠ a konz. pro žáky se SVP 59 813,9 46 174,0 13 640,0 17 452 648,532 14 585 657,412 2 866 991,120 24 315 Kč 26 324 Kč 17 516 Kč 
Střední školy a konzervatoře 56 960,4 43 841,4 13 119,0 16 629 803,870 13 876 226,981 2 753 576,889 24 329 Kč 26 376 Kč 17 491 Kč 
SŠ a konz. pro žáky se SVP 2 853,5 2 332,6 520,9 822 844,662 709 430,431 113 414,231 24 030 Kč 25 345 Kč 18 143 Kč 

Konzervatoře a konz. pro žáky se zdr. post. 1 123,0 919,8 203,2 343 053,981 296 160,761 46 893,220 25 456 Kč 26 831 Kč 19 231 Kč 
Konzervatoře 1 073,2 879,3 193,9 327 197,551 282 650,774 44 546,777 25 407 Kč 26 788 Kč 19 146 Kč 
Konzervatoře pro žáky se zdr. post. 49,9 40,5 9,3 15 856,430 13 509,987 2 346,443 26 503 Kč 27 767 Kč 20 998 Kč 

VOŠ a VOŠ pro studenty se zdr. post. 1 885,2 1 379,1 506,1 594 495,887 475 576,765 118 919,122 26 279 Kč 28 737 Kč 19 580 Kč 
Vyšší odborné školy    1 885,2 1 379,1 506,1 594 495,887 475 576,765 118 919,122 26 279 Kč 28 737 Kč 19 580 Kč 

Vysoké školy1),4) 31 701,4 16 990,6 14 710,8 11 746 748,160 7 469 589,766 4 277 158,394 30 879 Kč 36 636 Kč 24 229 Kč 

Zařízení stravovací a ubytovací2),4) 31 150,7 2 655,3 28 495,4 5 637 639,272 673 931,308 4 963 707,964 15 082 Kč 21 150 Kč 14 516 Kč 

Zařízení pro výchovu mimo vyučování5) 19 812,3 17 440,0 2 372,3 5 107 191,508 4 621 770,807 485 420,701 21 482 Kč 22 084 Kč 17 052 Kč 
Zařízení ústavní a ochranné výchovy 6 644,7 4 155,4 2 489,3 1 714 246,835 1 177 376,041 536 870,794 21 499 Kč 23 611 Kč 17 973 Kč 

Zařízení ostatní3) 1 346,8 790,3 556,5 382 675,513 244 821,317 137 854,196 23 678 Kč 25 815 Kč 20 642 Kč 

Školní hospodářství4)6) 466,8 – 466,8 99 870,725 – 99 870,725 17 828 Kč x 17 828 Kč 
Komentáře: Zdroj: Škol (MŠMT) P1-04, P1b-04
1)

2)

3)

4)

5)

6)

v tom

Průměrná měsíční mzda/plat
(bez OON/OPPP)

pedagogičtí
pracovníci

nepedagogičtí
pracovníci

celkem
z tohoŠkola a školské zařízení

Průměrný evidenční
počet zaměstnanců

Mzdy/platy celkem (bez OON/OPPP) v tis. Kč

přepočtené
počty

celkem
pedagogičtí
pracovníci

nepedagogičtí
pracovníci

pedagogičtí
pracovníci

celkem nepedagogičtí
pracovníci
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Z oblasti veřejných vysokých škol jsou zahrnuti pracovníci VŠZS a VŠLS.

Z oblasti RgŠ jsou zahrnuti pracovníci speciálně pedagogických center.

Údaje pouze za veřejné vysoké školy, nejsou zahrnuti pracovníci kolejí, menz, VŠZS a VŠLS. 

Z oblasti veřejných vysokých škol jsou zahrnuti pracovníci kolejí a menz veřejných vysokých škol. Z oblasti RgŠ jsou zahrnuti pracovníci internátů pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami.

Z oblasti PŘO nejsou zahrnuti pracovníci pedagogických center a IPPP.

V oblasti přímo řízeného školství a veřejných vysokých škol jsou zahrnuti pouze zaměstnanci placení ze státního rozpočtu bez ESF.



Tab. B1.10: Školy a školská zařízení – zaměstnanci a průměrné měsíční mzdy/platy učitelů podle zřizovatele 
– podle školy a školského zařízení

Kategorie zaměstnanců: Forma hospodaření: Platový řád:

Učitelé3) Všechny organizace Zákon č. 262/06 Sb., ZP, § 109 odst. 2 a 3

(data za rok 2010)

Celkem školy a ŠZ 148 858,6 17 807,8 80 150,7 42 995,5 6 452,4 1 452,2 26 462 Kč 36 307 Kč 24 020 Kč 27 140 Kč 25 538 Kč 24 495 Kč 
MŠ vč. MŠ pro děti se SVP 25 307,7 36,8 24 164,3 574,9 430,3 101,4 20 299 Kč 21 481 Kč 20 310 Kč 21 352 Kč 18 599 Kč 18 425 Kč 

Mateřské školy 24 523,9 – 24 061,2 9,0 367,4 86,3 20 271 Kč x 20 305 Kč 17 797 Kč 18 667 Kč 17 870 Kč 
MŠ pro děti se SVP 783,8 36,8 103,1 566,0 62,9 15,0 21 161 Kč 21 481 Kč 21 437 Kč 21 408 Kč 18 199 Kč 21 614 Kč 

ZŠ vč. ZŠ pro žáky se SVP 58 762,0 395,2 52 824,5 4 339,1 733,1 470,0 25 802 Kč 28 838 Kč 25 637 Kč 27 969 Kč 24 318 Kč 24 094 Kč 
Základní školy 52 957,4 – 52 107,2 12,3 447,7 390,2 25 576 Kč x 25 599 Kč 25 084 Kč 24 384 Kč 23 962 Kč 
ZŠ pro žáky se SVP 5 804,6 395,2 717,2 4 326,8 285,4 79,9 27 865 Kč 28 838 Kč 28 452 Kč 27 977 Kč 24 215 Kč 24 738 Kč 

SŠ vč. SŠ a konz. pro žáky se SVP 38 667,5 296,6 276,4 32 595,9 4 716,5 782,2 27 156 Kč 28 708 Kč 25 736 Kč 27 326 Kč 26 297 Kč 25 182 Kč 
Střední školy a konzervatoře 37 254,4 2,5 265,9 31 605,5 4 613,6 766,9 27 129 Kč 22 016 Kč 25 631 Kč 27 303 Kč 26 345 Kč 25 181 Kč 
SŠ a konz. pro žáky se SVP 1 413,0 294,1 10,5 990,3 102,9 15,3 27 876 Kč 28 765 Kč 28 385 Kč 28 037 Kč 24 120 Kč 25 224 Kč 

Konzervatoře a konz. pro žáky se zdr. post. 914,1 36,4 – 802,9 20,5 54,3 26 878 Kč 28 609 Kč x 27 016 Kč 24 812 Kč 24 459 Kč 
Konzervatoře 877,7 – – 802,9 20,5 54,3 26 806 Kč x x 27 016 Kč 24 812 Kč 24 459 Kč 
Konzervatoře pro žáky se zdr. post. 36,4 36,4 – – – – 28 609 Kč 28 609 Kč x x x x 

VOŠ a VOŠ pro studenty se zdr. post. 1 378,7 – – 1 039,1 263,1 76,5 28 740 Kč x x 29 263 Kč 26 586 Kč 29 054 Kč 
Vyšší odborné školy    1 378,7 – – 1 039,1 263,1 76,5 28 740 Kč x x 29 263 Kč 26 586 Kč 29 054 Kč 

Vysoké školy1) 16 990,6 16 990,6 – – – – 36 636 Kč 36 636 Kč x x x x 
Zařízení pro výchovu mimo vyučování 7 663,4 26,0 2 885,5 4 424,8 305,0 22,1 25 244 Kč 28 234 Kč 25 326 Kč 25 170 Kč 25 607 Kč 20 805 Kč 
Zařízení ústavní a ochranné výchovy 78,7 62,6 – 13,1 3,0 – 40 674 Kč 42 153 Kč x 36 269 Kč 29 087 Kč x 

Zařízení ostatní2) 9,9 – – 8,5 1,4 – 33 756 Kč x x 35 472 Kč 23 492 Kč x 
Komentáře: Zdroj: Škol (MŠMT) P1-04, P1b-04
1)

2)

3)

Údaje pouze za veřejné vysoké školy, nejsou zahrnuti pracovníci kolejí, menz, VŠZS a VŠLS. 

Z oblasti PŘO nejsou zahrnuti pracovníci pedagogických center a IPPP.

Kategorie učitelé zahrnuje i ředitele, zástupce ředitele a výchovné poradce (organizace, které vyplňují výkaz P1b-04, tj. VŠ, uvádějí počet akademických pracovníků, tabulka obsahuje pouze údaje za veřejné VŠ a neobsahuje údaje za soukromé VŠ).

soukromník
celkem

krajstát krajobec soukromník církevcírkev obec
Škola a školské zařízení

Průměrný evidenční počet učitelů Průměrná měsíční mzda/plat (bez OON/OPPP)
přepočtené

počty
celkem

v tom zřizovatel z toho zřizovatel

stát



Tab. B1.6.2: Vysoké školy včetně kolejí a menz (bez VŠZS a VŠLS) – zaměstnanci 
(celkem), mzdy a průměrná měsíční mzda (bez OON) – podle kategorií zaměstnanců

Kategorie zaměstnanců: Forma hospodaření: Platový řád:

Zaměstnanci placení ze státního rozpočtu bez ESF Veřejné vysoké školy

(data za rok 2010)

Zaměstnanci celkem 32 799,3 11 966 236,691 40 564 19 340 30 403 Kč 
Akademičtí pracovníci 16 990,6 7 469 589,766 22 119 7 792 36 636 Kč 

v 
to  pedagogičtí pracovníci VaV 487,1 209 505,372 529 147 35 841 Kč 

 profesoři 1 964,1 1 416 441,925 2 526 342 60 098 Kč 
 docenti 3 457,4 1 889 854,963 4 323 1 034 45 551 Kč 
 odborní asistenti 8 916,4 3 318 426,184 11 717 4 669 31 014 Kč 
 asistenti 1 552,9 447 949,350 2 199 1 101 24 038 Kč 
 lektoři 612,7 187 420,972 825 499 25 493 Kč 

Vědečtí pracovníci 1 720,2 612 761,820 2 532 983 29 684 Kč 
ostatní zaměstnanci 14 088,5 3 883 885,105 15 913 10 565 22 973 Kč 

 THP 9 592,6 3 038 818,159 10 934 7 489 26 399 Kč 
 provozní pracovníci 3 322,1 558 321,711 3 485 2 012 14 005 Kč 
 obchodně provozní pracovníci 436,3 82 450,894 504 375 15 748 Kč 
 zdravotničtí pracovníci 118,6 20 708,193 131 122 14 549 Kč 
 ostatní pracovníci 618,9 183 586,148 859 567 24 719 Kč 

Zdroj: Škol (MŠMT) P 1b-04

Zákon č. 262/06 Sb., ZP, 
§ 109 odst. 2

Evidenční počet
zaměstnanců

k 31. 12.

Průměrná
měsíční

mzda
z mezd
celkem

(bez OON)

fyzické
osoby

z toho
ženy

v 
to

m

Průměrný
evidenční počet

zaměstnanců
přepočtený

Mzdy
celkem

(bez OON)
v tis. Kč

Kategorie zaměstnanců státního 
rozpočtu



Předmluva k ekonomické části

Vážení uživatelé,

Ve třetí části Statistické ročenky školství 2010 sledujeme ekonomické ukazatele školství z různých hledisek: podle zdrojů financování, podle druhů
výdajů a příjmů a podle druhů škol a druhů a typů školských zařízení. Původní rozsah tabulek Statistické ročenky školství – soubor ekonomických
ukazatelů vychází pouze elektronicky, zde najdete výběr souhrných tabulek mapujících výdaje na školství. Tabulky jsou důsledně doplněny metodickými 
poznámkami nezbytnými pro správnou interpretaci dat.

Podle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších
předpisů, novelizované vyhlášky Ministerstva financí č. 419/2001 Sb., o rozsahu, struktuře a termínech údajů předkládaných pro vypracování návrhu
státního závěrečného účtu a o rozsahu a termínech sestavení návrhů závěrečných účtů kapitol státního rozpočtu, zákona č. 475/2008 Sb., o státním
rozpočtu České republiky na rok 2009, ve znění pozdějších předpisů, sestavují ústřední orgány o výsledcích svého hospodaření závěrečné účty. Ty
jsou základním zdrojem informací i při sestavování této ročenky. Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy a jím řízené organizační složky, veřejná
výzkumná instituce a příspěvkové organizace hospodařily v roce 2010 podle tohoto zákona a dalších zákonných opatření, nařízení a usnesení vlády
a podle opatření Ministerstva financí.

V roce 2008 došlo ke změnám, které přímo ovlivnily ekonomiku školství, úzce s ní souvisejí nebo se odráží ve vykazovaných údajích, a to jak v roce
2008, tak i v roce 2009. Výraznou změnou byla změna zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, realizovaná zákonem č. 26/2008 Sb. Na základě tohoto zákona se počínaje rokem 2008
nepřevádí nevyčerpané rozpočtové prostředky do rezervního fondu OSS, ale na konci období OSS vypočítávají a sledují nároky z
nespotřebovaných výdajů. Výše zmíněná změna zákona ovlivnila výši vykazovaných čerpaných prostředků za rok 2008 i 2009. Vzhledem k této změně
je třeba věnovat velkou pozornost časovému porovnání plnění rozpočtu. 

V úvodní tabulkách č. 1 a 2 naleznete souhrnné informace – základní přehled výdajů resortu školství za rok 2010 z rozpočtových kapitol 333-
MŠMT a 700-Obce a DSO; KÚ. Informace doplňuje i časová řada, která sleduje výdaje na školství, podíl na HDP a podíl na celkových výdajích státního
rozpočtu ČR v letech 2003–2010 v běžných cenách a ve stálých cenách roku 2000. Naleznete zde časovou řadu výdajů na školství v letech
2003–2010 také z resortu Ministerstva obrany. Údaje za Ministerstvo vnitra nejsou k dispozici a Ministerstvo spravedlnosti ve svém rozpočtu o výdajích
na vzdělávání neúčtuje.

V tabulkách č. 3 a 4 je vyčíslena struktura výdajů na školství v časové řadě od roku 2003 až do roku 2010 podle druhů škol/zařízení v běžných
cenách a ve stálých cenách roku 2000 a  zároveň v procentuálním vyjádření.

Důležité srovnání poskytují údaje v tabulkách č. 5 a 6, které porovnávají objem výdajů a výkony jednotlivých součástí vzdělávací soustavy – jde tedy
o přehled „jednotkových” výdajů (výdajů na dítě, žáka či studenta) podle jednotlivých úrovní vzdělávání a druhů škol (za základ výdajů bereme
neinvestiční, tedy běžné výdaje kapitoly 333-MŠMT a 700-Obce a DSO; KÚ; nepracujeme s údaji za jiné resorty než MŠMT). Obecně lze říci, že na čím
vyšší vzdělávací úrovni se žák vzdělává, tím je jeho vzdělávání dražší. Celkové zvyšování výdajů na dítě, žáka (studenta) je pouze relativní, přesnější
obrázek o situaci dostaneme z jednotkových výdajů na dítě/žáka/studenta přepočtených na stálé ceny roku 2000. Jak je z tabulek zřejmé, jednotkové
výdaje ve stálých cenách roku 2000 meziročně poklesly ve všech úrovních vzdělávání. Největší pokles byl zaznamenán u mateřských škol (o 5,2 %).
Od roku 2007 je použita jiná metodika výpočtu jednotkových výdajů, která lépe vystihuje situaci ve financování škol. 

V tabulce č. 7 je přehled o výdajích v oblasti školství za rok 2010, hrazených z výše zmíněných zdrojů financování (viz tabulka č. 1), v základním 
členění na běžné a kapitálové. Výdaje na školství jsou vyjádřeny i procentuálním podílem na HDP. 

V tabulce č. 8 jsou uvedeny výdaje za kapitolu 333-MŠMT; za kapitolu 700-Obce a DSO; krajské úřady (část vzdělávání) v členění dle jednotlivých
paragrafů. Transfery kapitoly 333-MŠMT jsou uvedeny jako záporné hodnoty, neboť vstupují do výdajů kapitoly 700-Obce a DSO; KÚ.

Zdroj dat:       Státní závěrečný účet ČR;  Závěrečný účet –  kapitola 333-MŠMT; 700-Obce a DSO; KÚ, 307-MO; ČSÚ; registr ARIS-RARIS; 
                      ÚFIS - Prezentační systém finančních a účetních informací státu.

ČR – Česká republika
ČSÚ – Český statistický úřad
ČŠI – Česká školní inspekce
DSO – dobrovolné svazky obcí
HDP – hrubý domácí produkt
KÚ – krajské úřady
MO – Ministerstvo obrany 
MŠ – mateřské školy
MŠMT – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
OSS – organizační složky státu
SPV – střediska praktického vyučování
SR – státní rozpočet
SŠ – střední školy
ÚFIS – Prezentační systém finančních a účetních informací státu
ÚIV  –  Ústav pro informace ve vzdělávání
ÚSC – územně správní celek
VOŠ – vyšší odborné školy
VŠ – vysoké školy
VÚSC – vyšší územně správní celek
ZŠ – základní školy
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Veřejné výdaje na školství v běžných cenách, jejich podíl na HDP v letech 2003 až 2010

v mil. Kč

Hrubý domácí produkt v běžných cenách 2 577 627,0 2 811 155,0 2 982 007,0 3 225 628,0 3 539 112,0 3 687 256,0 3 629 171,0 3 667 619,0
Index spotřebitelských cen (2000 = 100) 106,7 109,7 111,8 114,6 117,8 125,2 126,5 128,4

Veřejné výdaje na školství v běžných cenách1) 115 856,6 123 041,6 130 319,2 142 834,1 152 987,8 151 003,0 163 943,0 162 965,1
 MŠMT (kapitola 333) 90 550,4 95 598,1 102 577,2 110 881,9 123 199,2 119 382,7 127 649,6 124 266,2
 obcí a DSO (kapitola 700)2) 56 462,5 59 343,5 26 262,0 30 321,0 28 948,3 31 885,7 35 957,3 36 767,8

 krajských úřadů (kapitola 700)2) 30 189,5 32 017,3 68 419,0 72 733,1 75 256,4 77 537,1 82 646,7 80 997,9
 transfery z MŠMT na KÚ a magistráty -62 954,6 -65 610,8 -68 704,1 -72 687,7 -75 818,9 -79 005,8 -83 450,1 -80 157,1 
 Ministerstva obrany (kapitola 307) 1 608,8 1 693,6 1 765,0 1 585,7 1 406,0 1 206,6 1 142,8 1 093,5

z toho transfer obcím a krajským úřadům -7,9 -3,2 -3,0 -3,1 -3,2 -3,4 -3,3 -3,3 
Veřejné výdaje na školství v % HDP 4,5% 4,4% 4,4% 4,4% 4,3% 4,1% 4,5% 4,4%
Celkové výdaje státního rozpočtu v běžných cenách 808 718,0 862 891,7 922 798,0 1 020 640,2 1 092 274,6 1 083 943,6 1 167 009,1 1 156 793,5

Komentáře: Zdroj: Státní závěrečný účet ČR, Závěrečný účet – kapitola 333-MŠMT, 700-Obce a DSO; KÚ, 307-MO, ČSÚ
1)

2)

2003 2007

Z důvodu konsolidace nejsou zahrnuty z daných tříd rozpočtové skladby následující položky: 5321; 5323; 5329; 5344; 5345; 5349; 5366; 5367; 5641; 5642; 5649; 6341; 6342; 6349; 6441; 6442; 6449.

Celkové výdaje na školství: údaje z kapitol 333-MŠMT; 700-Obce a DSO; KÚ; 307-MO, (data za Ministerstvo vnitra nejsou k dispozici a Ministerstvo spravedlnosti o výdajích na vzdělávání neúčtuje).
Počínaje rokem 2007 byl od celkových výdajů na vzdělávání odečítán rovněž transfer finančních prostředků z kapitoly 307-MO pro kraje. Vzhledem k opětovným propočtům údaje nemusí souhlasit s údaji ve starších 
ročenkách. Meziroční snížení výdajů v roce 2008 je dáno aplikací zákona č. 26/2008 Sb. a z něj vyplývajícím nepřeváděním nevyčerpaných prostředků OSS do rezervních fondů, a tudíž jejich nezahrnutím do čerpání.
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Případné aktualizace údajů publikovaných ČSÚ 

byly zpětně promítnuty i do předchozích období, 
s dříve vydanými publikacemi ÚIV nemusí souhlasit.



Veřejné výdaje na školství ve stálých cenách roku 2000, jejich podíl na HDP v letech 2003 až 2010

v mil. Kč

Veřejné výdaje na školství ve stálých cenách roku 20002) 108 581,6 112 161,9 116 564,5 124 637,1 129 870,8 120 602,0 129 640,4 126 962,7
 MŠMT (kapitola 333) 84 864,4 87 145,0 91 750,7 96 755,6 104 583,3 95 347,7 100 940,9 96 813,2
 obcí a DSO (kapitola 700)3) 52 917,1 54 096,2 23 490,2 26 458,1 24 574,1 25 466,2 28 433,8 28 645,0

 krajských úřadů (kapitola 700)3) 28 293,8 29 186,2 61 197,6 63 467,0 63 884,9 61 926,8 65 354,1 63 103,8
 transfery z MŠMT na KÚ a magistráty -59 001,5 -59 809,3 -61 452,7 -63 427,3 -64 362,4 -63 099,8 -65 989,4 -62 448,7 
 Ministerstva obrany (kapitola 307) 1 507,8 1 543,8 1 578,7 1 383,6 1 193,6 963,7 903,7 851,9

z toho transfer krajským úřadům -7,5 -2,9 -2,7 -2,7 -2,8 -2,7 -2,6 -2,5 
Výdaje státního rozpočtu ve stálých cenách roku 2000 757 936,3 786 592,2 825 400,7 890 611,0 927 228,0 865 716,4 922 830,2 901 233,6

Komentáře: Zdroj: Státní závěrečný účet ČR, Závěrečný účet – kapitola 333-MŠMT, 700-Obce a DSO; KÚ, 307-MO, ČSÚ
1)

2)

2004 2006

Z důvodu konsolidace nejsou zahrnuty z daných tříd rozpočtové skladby následující položky: 5321; 5323; 5329; 5344; 5345; 5349; 5366; 5367; 5641; 5642; 5649; 6341; 6342; 6349; 6441; 6442; 6449.

Celkové výdaje na školství: údaje z kapitol 333-MŠMT; 700-Obce a DSO; KÚ; 307-MO, (data za Ministerstvo vnitra nejsou k dispozici a Ministerstvo spravedlnosti o výdajích na vzdělávání neúčtuje).
Počínaje rokem 2007 byl od celkových výdajů na vzdělávání odečítán rovněž transfer finančních prostředků z kapitoly 307-MO pro kraje. Vzhledem k opětovným propočtům údaje nemusí souhlasit s údaji ve 
starších ročenkách. Meziroční snížení výdajů v roce 2008 je dáno aplikací zákona č. 26/2008 Sb. a z něj vyplývajícím nepřeváděním nevyčerpaných prostředků OSS do rezervních fondů, a tudíž jejich 
nezahrnutím do čerpání.

Případné aktualizace údajů publikovaných ČSÚ             
byly zpětně promítnuty i do předchozích období,            

s dříve vydanými publikacemi ÚIV nemusí souhlasit.
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Struktura veřejných výdajů na školství v letech 2003 až 2010 v běžných cenách

v mil. Kč

Veřejné výdaje na školství v běžných cenách1) 115 856,6 123 041,6 130 319,2 142 834,1 152 987,8 151 003,0 163 943,0 162 965,1
předškolní vzdělávání 9 764,4 10 290,1 11 034,3 11 975,0 12 677,8 14 094,5 15 983,4 16 283,3

z toho mateřské školy2) 9 396,7 9 911,5 10 617,9 11 575,1 12 315,4 13 720,1 15 620,5 15 899,4
základní vzdělávání 42 717,5 44 870,7 43 975,3 48 148,9 47 866,4 49 543,0 54 104,0 52 340,3

 z toho základní školy, včetně školních družin a klubů2) 39 042,8 40 856,0 39 818,7 43 896,4 43 518,7 45 144,2 49 409,4 47 794,3
základní umělecké školy 2 479,9 2 784,1 3 037,7 3 146,1 3 351,3 3 544,4 3 803,6 3 854,2
střední vzdělávání včetně konzervatoří a VOŠ 26 536,7 27 977,7 29 350,8 31 495,5 32 395,0 33 691,7 35 585,9 34 486,5

 gymnázia, včetně sportovních škol2) 5 319,7 5 732,6 6 115,3 6 764,2 7 134,4 7 552,2 7 789,7 7 512,4

 střední odborné školy a konzervatoře, včetně VOŠ2) 9 858,1 10 410,3 11 066,0 12 102,6 12 448,5 13 037,8 14 439,4 14 177,5

 střední odborná učiliště, učiliště, SPV2) 10 065,8 10 450,5 10 762,9 11 155,0 11 500,7 11 906,1 12 188,3 11 630,0
stravování žáků MŠ, ZŠ a SŠ 2 064,2 2 068,1 3 419,6 3 409,3 3 446,5 3 616,1 3 819,0 3 699,1
ubytovací zařízení 3 276,2 3 828,7 4 055,2 4 202,1 4 074,6 4 159,9 2 752,7 4 325,8

vysoké školy3) 20 506,3 22 845,5 26 442,5 29 009,2 34 603,9 31 244,2 33 710,3 32 308,9

státní správa4) 642,5 704,2 662,1 709,2 806,5 826,1 750,4 762,4

ostatní výdaje5) 7 868,9 7 672,6 8 341,7 10 738,8 13 765,7 10 283,2 13 433,7 14 904,6
V procentech z veřejných výdajů na školství

Předškolní vzdělávání 8,43% 8,36% 8,47% 8,38% 8,29% 9,33% 9,96% 9,99% 

z toho mateřské školy2) 8,11% 8,06% 8,15% 8,10% 8,05% 9,09% 9,73% 9,76% 
Základní vzdělávání 36,87% 36,47% 33,74% 33,71% 31,29% 32,81% 33,72% 32,12% 

 z toho základní školy, včetně školních družin a klubů2) 33,70% 33,21% 30,55% 30,73% 28,45% 29,90% 30,79% 29,33% 
Základní umělecké školy 2,14% 2,26% 2,33% 2,20% 2,19% 2,35% 2,37% 2,37% 

v 
to

m

201020042003

z 
to

ho

2006 20086)2007 20092005



Střední vzdělávání 22,90% 22,74% 22,52% 22,05% 21,17% 22,31% 22,18% 21,16% 

 gymnázia, včetně sportovních škol2) 4,59% 4,66% 4,69% 4,74% 4,66% 5,00% 4,85% 4,61% 

 střední odborné školy a konzervatoře, včetně VOŠ2) 8,51% 8,46% 8,49% 8,47% 8,14% 8,63% 9,00% 8,70% 

 střední odborná učiliště, učiliště, SPV2) 8,69% 8,49% 8,26% 7,81% 7,52% 7,88% 7,60% 7,14% 
Stravování žáků MŠ, ZŠ a SŠ 1,78% 1,68% 2,62% 2,39% 2,25% 2,39% 2,38% 2,27% 
Ubytovací zařízení 2,83% 3,11% 3,11% 2,94% 2,66% 2,75% 1,72% 2,65% 

Vysoké školy3) 17,70% 18,57% 20,29% 20,31% 22,62% 20,69% 21,01% 19,83% 

Státní správa4) 0,55% 0,57% 0,51% 0,50% 0,53% 0,55% 0,47% 0,47% 

Ostatní výdaje5) 6,79% 6,24% 6,40% 7,52% 9,00% 6,81% 6,20% 9,15% 
Komentáře: Zdroj: Závěrečný účet – kapitola 333-MŠMT, 700-Obce a DSO; KÚ, 307-MO
1)

2)

3)

4)

5)

6) Meziroční snížení výdajů v roce 2008 je dáno aplikací zákona č. 26/2008 Sb. a z něj vyplývajícím nepřeváděním nevyčerpaných prostředků OSS do rezervních fondů, a tudíž jejich nezahrnutím do čerpání.

Zahrnuty výdaje na vlastní úřad MŠMT, ČŠI a další OSS.

Celkové výdaje na školství: údaje z kapitol 333-MŠMT; 700-Obce a DSO; KÚ; MO-307, (data za Ministerstvo vnitra nejsou k dispozici a Ministerstvo spravedlnosti o výdajích na vzdělávání neúčtuje).

Bez škol pro děti, žáky, studenty se speciálními vzdělávacími potřebami.

z 
to

ho

Zahrnuty výdaje na peněžní a statistické služby, domy dětí a mládeže, zařízení výchovného poradenství, tělovýchovu a sport, kulturu, zdravotnictví, ochranu životního prostředí a ekologii apod.

Včetně výdajů na koleje a menzy vysokých škol a výzkum a vývoj na VŠ.



Struktura veřejných výdajů na školství v letech 2003 až 2010 ve stálých cenách roku 2000

v mil. Kč

Veřejné výdaje na školství ve stálých cenách roku 20001) 108 581,6 112 161,9 116 564,5 124 637,1 129 870,8 120 602,0 130 936,8 126 962,7
předškolní vzdělávání 9 151,2 9 380,2 9 869,7 10 449,4 10 762,1 11 256,9 12 765,5 12 686,0

z toho mateřské školy2) 8 806,7 9 035,1 9 497,3 10 100,4 10 454,5 10 957,9 12 475,7 12 386,9
základní vzdělávání 40 035,1 40 903,1 39 333,9 42 014,7 40 633,6 39 568,7 43 211,4 40 777,3

 z toho základní školy, včetně školních družin a klubů2) 36 591,2 37 243,4 35 616,1 38 304,0 36 942,9 36 055,4 39 461,9 37 235,5
 základní umělecké školy 2 324,2 2 537,9 2 717,1 2 745,3 2 844,9 2 830,8 3 037,8 3 002,7
střední vzdělávání včetně konzervatoří a VOŠ 24 870,4 25 503,8 26 252,9 27 483,0 27 500,0 26 908,6 28 421,5 26 867,7

 gymnázia, včetně sportovních škol2) 4 985,7 5 225,7 5 469,8 5 902,4 6 056,3 6 031,7 6 221,4 5 852,7
 střední odborné školy a konzervatoře, včetně VOŠ2) 9 239,0 9 489,8 9 898,0 10 560,8 10 567,5 10 412,9 11 532,4 11 045,4

 střední odborná učiliště, učiliště, SPV2) 9 433,7 9 526,5 9 626,9 9 733,9 9 762,9 9 509,1 9 734,4 9 060,7
stravování žáků MŠ, ZŠ a SŠ 1 934,6 1 885,3 3 058,7 2 975,0 2 925,7 2 888,1 3 050,1 2 881,9
ubytovací zařízení 3 070,5 3 490,2 3 627,2 3 666,7 3 458,9 3 322,4 2 198,5 3 370,1

vysoké školy3) 19 218,6 20 825,4 23 651,6 25 313,4 29 375,1 24 953,9 26 923,5 25 171,2

státní správa4) 602,2 641,9 592,2 618,9 684,7 659,7 599,3 594,0

ostatní výdaje5) 7 374,8 6 994,2 7 461,2 9 370,7 11 685,6 8 212,9 10 729,2 11 611,9
V procentech z veřejných výdajů na školství

Předškolní vzdělávání 8,43% 8,36% 8,47% 8,38% 8,29% 9,33% 9,75% 9,99% 
z toho mateřské školy2) 8,11% 8,06% 8,15% 8,10% 8,05% 9,09% 9,53% 9,76% 

Základní vzdělávání 36,87% 36,47% 33,74% 33,71% 31,29% 32,81% 33,00% 32,12% 

 z toho základní školy, včetně školních družin a klubů2) 33,70% 33,21% 30,55% 30,73% 28,45% 29,90% 30,14% 29,33% 
Základní umělecké školy 2,14% 2,26% 2,33% 2,20% 2,19% 2,35% 2,32% 2,37% 

z 
to

ho

201020072004 2006 20086) 20092003

v 
to

m

2005



Střední vzdělávání 22,90% 22,74% 22,52% 22,05% 21,17% 22,31% 21,71% 21,16% 
gymnázia, včetně sportovních škol2) 4,59% 4,66% 4,69% 4,74% 4,66% 5,00% 4,75% 4,61% 

střední odborné školy a konzervatoře, včetně VOŠ2) 8,51% 8,46% 8,49% 8,47% 8,14% 8,63% 8,81% 8,70% 

střední odborná učiliště, učiliště, SPV2) 8,69% 8,49% 8,26% 7,81% 7,52% 7,88% 7,43% 7,14% 
Stravování žáků MŠ, ZŠ a SŠ 1,78% 1,68% 2,62% 2,39% 2,25% 2,39% 2,33% 2,27% 
Ubytovací zařízení 2,83% 3,11% 3,11% 2,94% 2,66% 2,75% 1,68% 2,65% 

Vysoké školy3) 17,70% 18,57% 20,29% 20,31% 22,62% 20,69% 20,56% 19,83% 

Státní správa4) 0,55% 0,57% 0,51% 0,50% 0,53% 0,55% 0,46% 0,47% 

Ostatní výdaje5) 6,79% 6,24% 6,40% 7,52% 9,00% 6,81% 8,19% 9,15% 
Komentáře: Zdroj: Závěrečný účet – kapitola 333-MŠMT, 700-Obce a DSO; KÚ, 307-MO
1)

2)

3)

4)

5)

6)

z 
to

ho

Meziroční snížení výdajů v roce 2008 je dáno aplikací zákona č. 26/2008 Sb. a z něj vyplývajícím nepřeváděním nevyčerpaných prostředků OSS do rezervních fondů, a tudíž jejich nezahrnutím do čerpání.

Zahrnuty výdaje na vlastní úřad MŠMT, ČŠI a další OSS.

Bez škol pro děti, žáky, studenty se speciálními vzdělávacími potřebami.

Zahrnuty výdaje na peněžní a statistické služby, domy dětí a mládeže, zařízení výchovného poradenství, tělovýchovu a sport, kulturu, zdravotnictví, ochranu životního prostředí a ekologii apod.

Včetně výdajů na koleje a menzy vysokých škol a výzkum a vývoj na VŠ.

Celkové výdaje na školství: údaje z kapitol 333-MŠMT; 700-Obce a DSO; KÚ; MO-307, (data za Ministerstvo vnitra nejsou k dispozici a Ministerstvo spravedlnosti o výdajích na vzdělávání neúčtuje).



Školství celkem – jednotkové výdaje na žáka/studenta v běžných cenách
v letech 2003 až 2010 – podle druhu/typu školy

Předškolní vzdělávání 32 597 Kč 33 621 Kč 35 731 Kč 38 924 Kč 40 492 Kč 41 979 Kč 44 123 Kč 42 477 Kč 

z toho mateřské školy1) 32 058 Kč 33 014 Kč 35 183 Kč 38 272 Kč 39 946 Kč 41 519 Kč 43 651 Kč 42 017 Kč 
Základní vzdělávání, vč. škol. družin a klubů 37 534 Kč 40 571 Kč 42 237 Kč 46 962 Kč 50 371 Kč 52 572 Kč 57 643 Kč 57 293 Kč 

 z toho ZŠ, včetně školních družin a klubů1) 35 556 Kč 38 377 Kč 40 635 Kč 44 374 Kč 46 300 Kč 49 740 Kč 54 599 Kč 54 278 Kč 
Střední vzdělávání a konzervatoře 43 686 Kč 44 972 Kč 47 292 Kč 50 515 Kč 53 018 Kč 54 813 Kč 57 271 Kč 57 010 Kč 

 gymnázia, včetně sportovních škol1) 35 515 Kč 37 525 Kč 39 927 Kč 43 114 Kč 45 484 Kč 47 766 Kč 49 668 Kč 49 280 Kč 

 střední odborné školy, včetně VOŠ1),2) 40 073 Kč 40 981 Kč 43 016 Kč 47 724 Kč 48 372 Kč 49 484 Kč 52 416 Kč 52 684 Kč 

 konzervatoře1) . . . . 154 800 Kč 160 972 Kč 178 499 Kč 180 496 Kč 

 střední odborná učiliště, učiliště, SPV1) 52 216 Kč 53 375 Kč 57 072 Kč 58 888 Kč 61 376 Kč 63 051 Kč 65 486 Kč 64 608 Kč 
Vysoké školy včetně kolejí a menz 79 172 Kč 82 772 Kč 89 028 Kč 93 542 Kč 95 595 Kč 93 758 Kč 99 017 Kč 94 437 Kč 

Komentáře: Zdroj: ZÚ – kapitola 333-MŠMT; 700-Obce a DSO, KÚ; databáze ÚIV

1)

2) Do roku 2006 včetně konzervatoří.

z 
to

ho

Metodika použitá pro výpočty výdajů na žáka/studenta:

•  počet žáků/studentů ve školním roce = počet dětí/žáků/studentů denní formy vzdělávání + 1/3 počtu dětí/žáků/studentů ostatních forem vzdělávání, od roku 2006 1/4 počtu dětí/žáků/studentů ostatních forem 
vzdělávání,

•  přepočtený počet dětí/studentů v kalendářním roce = 2/3 počtu dětí/studentů ve školním roce, který v daném kalendářním roce končí + 1/3 počtu dětí/studentů ve školním roce, který v daném kalendářním 
roce začíná,

Bez škol pro děti/žáky/studenty se SVP.

•  celkové výdaje na školství = běžné (neinvestiční) výdaje z rozpočtů MŠMT, Obce a DSO, KÚ (nejsou započteny výdaje z rozpočtů MO, MV a MSp, které nejsou v ucelené vývojové řadě k dispozici).

2007 2008 2010Druh/typ školy 2003 2004 2005 2006 2009



Školství celkem – jednotkové výdaje na žáka/studenta ve stálých cenách
roku 2000 v letech 2003 až 2010 – podle druhu/typu školy

Předškolní vzdělávání 30 553 Kč 30 654 Kč 31 970 Kč 33 978 Kč 34 384 Kč 33 534 Kč 34 891 Kč 33 082 Kč 

z toho mateřské školy1) 30 047 Kč 30 101 Kč 31 481 Kč 33 408 Kč 33 920 Kč 33 166 Kč 34 518 Kč 32 724 Kč 
Základní vzdělávání, vč. škol. družin a klubů 35 180 Kč 36 991 Kč 37 791 Kč 40 995 Kč 42 773 Kč 41 996 Kč 45 582 Kč 44 620 Kč 

 z toho ZŠ, včetně školních družin a klubů1) 33 326 Kč 34 991 Kč 36 358 Kč 38 735 Kč 39 316 Kč 39 734 Kč 43 175 Kč 42 272 Kč 
Střední vzdělávání a konzervatoře 40 946 Kč 41 004 Kč 42 315 Kč 44 096 Kč 45 021 Kč 43 786 Kč 45 288 Kč 44 400 Kč 

 gymnázia, včetně sportovních škol1) 33 288 Kč 34 213 Kč 35 725 Kč 37 636 Kč 38 623 Kč 38 157 Kč 39 276 Kč 38 380 Kč 

 střední odborné školy, včetně VOŠ1),2) 37 560 Kč 37 365 Kč 38 488 Kč 41 660 Kč 41 075 Kč 39 530 Kč 41 448 Kč 41 031 Kč 

 konzervatoře1) . . . . . 128 589 Kč 141 151 Kč 140 573 Kč 

 střední odborná učiliště, učiliště, SPV1) 48 941 Kč 48 665 Kč 51 066 Kč 51 405 Kč 52 117 Kč 50 367 Kč 51 784 Kč 50 318 Kč 
Vysoké školy včetně kolejí a menz 74 207 Kč 75 468 Kč 79 659 Kč 81 656 Kč 81 175 Kč 74 897 Kč 78 300 Kč 73 549 Kč 

Index spotřebitelských cen a meziroční inflace
Index spotřebitelských cen (rok 2000 = 100) 106,7 109,7 111,8 114,6 117,8 125,2 126,5 128,4
Meziroční inflace 0,1% 2,8% 1,9% 2,5% 2,8% 6,3% 1,0% 1,5% 

Komentáře: Zdroj: ZÚ – kapitola 333-MŠMT; 700-Obce a DSO, KÚ; databáze ÚIV

1)

2)

2010

z 
to

ho

Druh/typ školy 2003 2005 20062004 20092007 2008

Do roku 2006 včetně konzervatoří.

Metodika použitá pro výpočty výdajů na žáka/studenta:

•  počet žáků/studentů ve školním roce = počet dětí/žáků/studentů denní formy vzdělávání + 1/3 počtu dětí/žáků/studentů ostatních forem vzdělávání, od roku 2006 1/4 počtu dětí/žáků/studentů ostatních 
forem vzdělávání,

•  přepočtený počet dětí/studentů v kalendářním roce = 2/3 počtu dětí/studentů ve školním roce, který v daném kalendářním roce končí + 1/3 počtu dětí/studentů ve školním roce, který v daném 
kalendářním roce začíná,

•  celkové výdaje na školství = běžné (neinvestiční) výdaje z rozpočtů MŠMT, Obce a DSO, KÚ (nejsou započteny výdaje z rozpočtů MO, MV a MSp, které nejsou v ucelené vývojové řadě k dispozici).

Bez škol pro děti/žáky/studenty se SVP.



Veřejné výdaje a příjmy v oblasti školství 3 667 619

v tis. Kč

běžné kapitálové celkem
Kapitola 333-MŠMT 117 735 373,3 6 530 834,7 124 266 208,0 3,39% 1 333 113,1
Kapitola 700-Obce a DSO1) 25 696 486,5 11 071 314,3 36 767 800,8 1,00% 749 404,1
Kapitola 700-Krajské úřady1) 77 935 742,4 3 062 174,1 80 997 916,6 2,21% 583 046,7
Transfery z MŠMT veřejným rozpočtům místní úrovně -80 118 392,4 -38 731,4 -80 157 123,8 -2,19% (neuvedeno)
Celkem 141 249 209,8 20 625 591,7 161 874 801,5 4,41% 2 665 563,8
Ministerstvo obrany (kapitola 307) 1 044 665,5 48 861,4 1 093 526,9 0,03% (neuvedeno)

z toho transfer krajským úřadům -3 270,0 – -3 270,0 -0,00% (neuvedeno)
Ministerstvo spravedlnosti (kapitola 336) x x x x x 
Ministerstvo vnitra (kapitola 314)  .  .  .  .  . 
Celkem oblast školství 142 290 605,3 20 674 453,2 162 965 058,5 4,44% 2 665 563,8

Komentáře: Zdroj: Státní závěrečný účet ČR, Závěrečný účet – kapitola 333-MŠMT, 700-Obce a DSO; KÚ, 380-OkÚ, MZe-329, 307-MO, ČSÚ
1)

Podíl výdajů 
na HDP

Příjmy celkem

Uváděné výdaje neobsahují z daných tříd rozpočtové skladby následující položky: 5321; 5323; 5329; 5344; 5345; 5349; 5366; 5367; 5641; 5642; 5649; 6341; 6342; 6349; 6441; 6442; 
6449. 

Výdaje



Výdaje kapitol 333-MŠMT a 700-Obce a DSO; KÚ  (vzdělávání) – podle paragrafů

v tis. Kč
% z cel. 
výdajů

v tis. Kč
% z cel. 
výdajů

v tis. Kč
% z cel. 
výdajů

v tis. Kč
% z cel. 
výdajů

SKUPINA 3 – služby pro obyvatelstvo 124 024 583,4 99,81% -80 154 155,9 -100,00% 116 024 063,2 98,52% 159 894 490,7 98,78% 
31–32 – vzdělávání 117 096 053,2 94,23% -80 102 122,6 -99,93% 113 600 227,6 96,46% 150 594 158,2 93,03% 

3111 předškolní zařízení 34 367,0 0,03% – – 15 865 063,7 13,47% 15 899 430,7 9,82% 
3112 speciální předškolní zařízení 23 692,0 0,02% – – 360 212,2 0,31% 383 904,2 0,24% 
3113 základní školy 837 290,7 0,67% -614 612,9 -0,77% 42 625 213,6 36,19% 42 847 891,4 26,47% 
3114 speciální základní školy 316 912,4 0,26% – – 4 229 158,7 3,59% 4 546 071,1 2,81% 
3117 první stupeň základních škol – – – – 3 049 090,7 2,59% 3 049 090,7 1,88% 
3118 druhý stupeň základních škol – – – – 12 127,4 0,01% 12 127,4 0,01% 
3119 ostatní záležitosti předškolní výchovy a základního vzdělávání – – – – 574 850,4 0,49% 574 850,4 0,36% 
3121 gymnázia 311 184,4 0,25% -9 589,7 -0,01% 7 124 798,0 6,05% 7 426 392,8 4,59% 
3122 střední odborné školy 121 228,5 0,10% -28 886,5 -0,04% 12 566 007,4 10,67% 12 658 349,4 7,82% 
3123 střední odborná učiliště a učiliště 13 787,0 0,01% – – 11 548 185,5 9,81% 11 561 972,5 7,14% 
3124 speciální střední školy 213 459,0 0,17% – – 953 151,2 0,81% 1 166 610,2 0,72% 
3125 střediska praktického vyučování a školní hospodářství – – – – 68 073,9 0,06% 68 073,9 0,04% 
3126 konzervatoře 55 536,2 0,04% – – 697 698,5 0,59% 753 234,7 0,47% 
3128 sportovní školy – gymnázia 63 879,0 0,05% -63 879,0 -0,08% 85 980,7 0,07% 85 980,7 0,05% 
3129 ostatní zařízení středního vzdělávání – – – – 49,0 0,00% 49,0 0,00% 
3131 výchovné ústavy a dětské domovy se školou 1 105 415,7 0,89% – – 9 935,5 0,01% 1 115 351,2 0,69% 
3132 diagnostické ústavy 342 738,2 0,28% – – 117,1 0,00% 342 855,3 0,21% 
3139 ostatní školská zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy – – – – 30,0 0,00% 30,0 0,00% 
3141 školní stravování při předškolním a základním vzdělávání 16 562,0 0,01% – – 2 948 721,7 2,50% 2 965 283,7 1,83% 
3142 ostatní školní stravování 55 227,0 0,04% – – 678 579,7 0,58% 733 806,7 0,45% 
3143 školní družiny a kluby 43 832,0 0,04% – – 1 265 170,7 1,07% 1 309 002,7 0,81% 
3144 školy v přírodě – – – – 27 149,4 0,02% 27 149,4 0,02% 
3145 internáty 72 077,0 0,06% – – 95 644,5 0,08% 167 721,5 0,10% 
3146 zařízení výchovného poradenství a preventivně výchovné péče 255 331,5 0,21% – – 571 523,2 0,49% 826 854,6 0,51% 
3147 domovy mládeže 45 786,0 0,04% – – 790 423,2 0,67% 836 209,2 0,52% 
3149 ostatní zařízení související s výchovou a vzděláváním mládeže – – – – 347 954,7 0,30% 347 954,7 0,21% 
3150 vyšší odborné školy 86 666,8 0,07% -26 575,8 -0,03% 637 632,6 0,54% 697 723,6 0,43% 
3211 činnost vysokých škol 24 725 331,1 19,90% – – 37 198,3 0,03% 24 762 529,5 15,30% 
3212 výzkum a vývoj na vysokých školách 6 305 364,9 5,07% – – 100,0 0,00% 6 305 464,9 3,90% 
3213 bakalářské studium – – – – 58,5 0,00% 58,5 0,00% 
3214 magisterské a doktorské studium – – – – 13,5 0,00% 13,5 0,00% 
3221 vysokoškolské koleje a menzy 219 496,0 0,18% – – – – 219 496,0 0,14% 
3229 ostatní zařízení související s vysokoškolským vzděláváním – – – – 508,0 0,00% 508,0 0,00% 
3231 základní umělecké školy 8 769,0 0,01% – – 3 805 635,4 3,23% 3 814 404,4 2,36% 

Paragraf Název
Kapitola 333-MŠMT Celkem

Transfery z kapitoly
333-MŠMT

Kapitola 700-Obce a DSO; 
KÚ (vzdělávání)1),2)



3239 záležitosti zájmového studia jinde nezařazené – – – – 39 747,6 0,03% 39 747,6 0,02% 
3261 činnost ústředního orgánu státní správy ve vzdělávání (MŠMT) 386 368,3 0,31% – – – – 386 368,3 0,24% 
3262 činnost ostatních orgánů státní správy ve vzdělávání 313 226,2 0,25% – – – – 313 226,2 0,19% 
3269 ostatní správa ve vzdělávání jinde nezařazená 10 397,2 0,01% – – 52 400,6 0,04% 62 797,8 0,04% 
3280 výzkum školství a vzdělávání – – – – – – – – 
3291 mezinárodní spolupráce ve vzdělávání – – – – 6 283,4 0,01% 6 283,4 0,00% 
3292 vzdělávání národnostních menšin a multikulturní výchova 16 018,4 0,01% -1 473,0 -0,00% 2 054,1 0,00% 16 599,5 0,01% 
3293 vzdělávací akce k integraci Romů 22 068,4 0,02% -8 284,8 -0,01% 978,3 0,00% 14 762,0 0,01% 
3299 ostatní záležitosti vzdělávání 81 074 041,5 65,24% -79 348 821,1 -98,99% 2 522 706,7 2,14% 4 247 927,1 2,62% 

33 – kultura, církve a sdělovací prostředky 643 097,2 0,52% – – . x 643 097,2 0,40% 
3314 činnosti knihovnické 630 616,2 0,51% – – . x 630 616,2 0,39% 
3315 činnosti muzeí a galerií 12 481,0 0,01% – – . x 12 481,0 0,01% 

34 – tělovýchova a zájmová činnost 2 059 217,7 1,66% -47 943,5 -0,06% 2 346 448,1 x 4 357 722,4 2,69% 
3411 státní sportovní reprezentace 822 131,4 0,66% – – . x 822 131,4 0,51% 
3419 ostatní tělovýchovná činnost 939 469,8 0,76% -21 391,0 -0,03% . x 918 078,8 0,57% 
3421 297 616,6 0,24% -26 552,5 0,03% 2 346 448,1 x 2 617 512,2 1,62% 

35 – zdravotnictví 14 966,9 0,01% -4 089,8 -0,01% . x 10 877,1 0,01% 
3541 prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návykovými látkami 14 966,9 0,01% -4 089,8 -0,01% . x 10 877,1 0,01% 

38 – výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný 4 211 248,3 3,39% – – 77 387,5 x 4 288 635,8 2,65% 
3809 4 211 248,3 3,39% – – 77 387,5 x 4 288 635,8 2,65% 
SKUPINA 4 – sociální věci a politika zaměstnanosti 121 930,2 0,10% – – 1 741 654,2 x 1 863 584,3 1,15% 

121 930,2 0,10% – – 1 741 654,2 x 1 863 584,3 1,15% 
4313 soc. ústavy pro zdr. postiž. mládež včetně diag. ústavů – – – – – x – – 
4322 ústavy péče pro mládež 121 930,2 0,10% – – 1 741 654,2 x 1 863 584,3 1,15% 
SKUPINA 5 – bezpečnost státu a právní ochrana 7 986,8 0,01% -2 213,4 -0,00% . x 5 773,4 0,00% 

52 – civilní připravenost na krizové stavy – – – – . x – – 
5299 ostatní záležitosti civilní připravenosti na krizové stavy – – – – . x – – 

53 – bezpečnost a veřejný pořádek 7 986,8 0,01% -2 213,4 -0,00% . x 5 773,4 0,00% 
5399 ostatní záležitosti bezpečnosti, veřejného pořádku 7 986,8 0,01% -2 213,4 -0,00% . x 5 773,4 0,00% 
SKUPINA 6 – všeobecná veřejná správa a služby 111 707,6 0,09% -754,5 -0,00% . x 110 953,1 0,07% 

62 – jiné veřejné služby a činnosti 111 707,6 0,09% -754,5 -0,00% . x 110 953,1 0,07% 
6221 humanitární zahraniční pomoc 6 044,6 0,00% -754,5 -0,00% . x 5 290,1 0,00% 
6222 rozvojová zahraniční pomoc 105 663,0 0,09% – – . x 105 663,0 0,07% 
Celkem výdaje 124 266 208,0 100,00% -80 157 123,8 -100,00% 117 765 717,4 100,00% 161 874 801,5 100,00% 

Komentáře: Zdroj: Závěrečný účet – kapitola 333-MŠMT, 700-Obce a DSO; KÚ
1)

2) V tabulce jsou za kapitolu 700-Obce a DSO;KÚ započteny také paragrafy 3421, 3809 a 4322.

Tabulka neobsahuje z daných tříd následující položky: 5321, 5323, 5329, 5344, 5345, 5349, 5366, 5367, 5641, 5642, 5649, 6341, 6342, 6349, 6441, 6442, 6449.

43 – sociální služby a společné činnosti v sociálním zabezpečení a 

ostatní  výzkum a vývoj odvětvově nespecifikovaný

využití volného času dětí a mládeže


